
EXPEDIENTE 

DEPENDENCIA: FECHA: 

Órgano de Contabilidad y Presupuesto 15/05/2024

INTERESADO: 

ÁREA, DEPORTES 

ASUNTO: 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 23

OBSERVACIONES: 

Responsable del expediente: Gema María Arribas Martín 
Tramita: fas 
Importe: 589.039,81€ 

RTGG Cap. 2 y 4 

IR 23/2024 



   ÍNDICE DE DOCUMENTOS

órgano de contabilidad y presupuesto 

Nº 
DOCUMENTO TIPO DE DOCUMENTO Nº PÁGINA 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 23 

Nº DOC.
CONTENIDO 

Nº 
PÁGINA 

PORTADA EXPEDIENTE 

ÍNDICE 1 

1.1 

SOLICITUD-MEMORIA DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES, POR IMPORTE DE 62.966,60 €.  
CENTRO GESTOR 551: DG. DEPORTES. 

2 

1.2 

SOLICITUD-MEMORIA DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE LA DG 
DE DEPORTES, POR IMPORTE DE 186.528,66 €.  
CENTRO GESTOR 553: INSTALACIONES SUR. 

4 

1.2.1 ANEXO DETALLE DE LA SOLICITUD CENTROS GESTORES 551 Y 553, DE 
21/05/2024. 

7 

1.3 

SOLICITUD-MEMORIA DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE LA DG 
DE DEPORTES, POR IMPORTE DE 280.025,09 €.  
CENTRO GESTOR 552: INSTALACIONES NORTE. 

15 

1.4 

SOLICITUD-MEMORIA DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE LA DG 
DE DEPORTES, POR IMPORTE DE 59.519,46 €.  
CENTRO GESTOR 554: SERVICIO DE MEDICINA DEPORTIVA. 

17 

1.4.1 

ANEXO DETALLE DE LA SOLICITUD DEL CENTRO GESTOR 554, DE 
21/05/2024. 

19 

2 CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº: 12023000, POR 589.039,81 €. 27 

3 INFORME DE INTERVENCIÓN DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 37 

4 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN POR DECRETO, PARA CONTROL INTERNO 50 

5 202400552 CI INCIDENCIAS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS IR Nº 

23-2024 

55 

06 2024-00065 INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 23-2024. 56 

07 D. 9419 IR 23 60 

08 LISTA DE DOCUMENTOS CONTABLES IR 23. 65 

Página 1 de 73



 
 

 

 

MODELO NORMALIZADO DE SOLICITUD DE: 
 INCORPORACIÓN DE REMANENTES FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS 

GENERALES 

 
 

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA INCORPORACIÓN DE REMANENTES  
FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 

 
CENTRO GESTOR:  
551- DIRECCION 
(DIRECCION GENERAL DE DEPORTES) 
 

 
Atendiendo a distintas necesidades detectadas por este Centro Gestor, se redacta la presente 
MEMORIA JUSTIFICATIVA de la necesidad de aprobación del expediente de modificación de 
créditos en la modalidad de incorporación de remanentes de Tesorería para gastos generales, a 
efectos de tramitación por la Dirección General de Economía. 
 
Quedando informado que esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
financiada con Remanente de Tesorería para gastos generales podría afectar negativamente a la 
Estabilidad Presupuestaria en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 
abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, dado que podría suponer un 
incumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria, así como también, podía afectar  al 
cumplimiento de la Regla de Gasto, debido a que para el ejercicio presupuestario 2024 las reglas 
fiscales vuelven a estar vigentes. 
 
ANTECEDENTES 
 
El detalle del gasto a 31 de diciembre de 2023 se justifica mediante la inclusión de factura o en 
su defecto, gasto que no conlleve factura, dentro del expediente para la incorporación de 
remanentes financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales, debiendo incluir 
justificación del motivo por el que no se ha tramitado dentro del ejercicio presupuestario, en el 
apartado destinado a la justificación (1) del Anexo I. 
 
La presente modificación presupuestaria permitirá disponer de los créditos necesarios para 
continuar la tramitación del expediente de gasto necesario y los procedimientos administrativos 
para su efectiva realización. 
 
SOLICITO: 
 
La incorporación de remanentes por importe total de 62.966,60 €, en las aplicaciones 
presupuestarias del ejercicio 2024 correspondientes, siendo el resultado de la suma de los 
importes de cada partida. 
 
 

Partida Descripción Importe 

551 34100 22609 actividades culturales y deportivas –festejos 9.594,98 € 

Código Seguro De Verificación c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:52

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:52

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA==

Página 2 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA==


 
 

 

 

551 34100 22699 otros gastos diversos 20.079,24 € 

551 34100 22715 contratos eventos deportivos 16.000,00 € 

551 34100 48900 transferencias corrientes asociaciones 17.292,38 € 

TOTAL CENTRO GESTOR 551 (Dirección) 62.966,60 € 

 
 
Y en virtud de lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, y debido a la existencia de 
saldos restantes en AD,s , se propone la siguiente financiación teniendo en cuenta las posibles 
repercusiones en la estabilidad presupuestaria y regla de gasto en los términos establecidos en 
la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera: 
 

 

Aplicación 
Presupuestaria 

Denominación Importe 

87000 Remanente Tesorería Gastos Generales 62.966,60 € 

 
 
A la vista de la tramitación de este expediente, el Área responsable será quien informe a los 
proveedores del retraso que surja en el abono de las facturas.  
 

 
 

En Alcobendas a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 

Fdo.: Milagros Díaz 
Directora General de Deportes 

VºBº.: Jesús Tortosa Alameda 
Concejal Delegado de Deportes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:52

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:52

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA==

Página 3 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?c8KfuhAMUbjln6ysUmD6vA==


 
 

 

 

MODELO NORMALIZADO DE SOLICITUD DE: 
 INCORPORACIÓN DE REMANENTES FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS 

GENERALES 

 
 

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA INCORPORACIÓN DE REMANENTES  
FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 

 
CENTRO GESTOR: 
553- INSTALACIONES SUR  
(DIRECCION GENERAL DE DEPORTES) 
 

 
Atendiendo a distintas necesidades detectadas por este Centro Gestor, se redacta la presente 
MEMORIA JUSTIFICATIVA de la necesidad de aprobación del expediente de modificación de 
créditos en la modalidad de incorporación de remanentes de Tesorería para gastos generales, a 
efectos de tramitación por la Dirección General de Economía. 
 
Quedando informado que esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
financiada con Remanente de Tesorería para gastos generales podría afectar negativamente a la 
Estabilidad Presupuestaria en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 
abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, dado que podría suponer un 
incumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria, así como también, podía afectar  al 
cumplimiento de la Regla de Gasto, debido a que para el ejercicio presupuestario 2024 las reglas 
fiscales vuelven a estar vigentes. 
 
ANTECEDENTES 
 
El detalle del gasto a 31 de diciembre de 2023 se justifica mediante la inclusión de factura o en 
su defecto, gasto que no conlleve factura, dentro del expediente para la incorporación de 
remanentes financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales, debiendo incluir 
justificación del motivo por el que no se ha tramitado dentro del ejercicio presupuestario, en el 
apartado destinado a la justificación (1) del Anexo I. 
 
La presente modificación presupuestaria permitirá disponer de los créditos necesarios para 
continuar la tramitación del expediente de gasto necesario y los procedimientos administrativos 
para su efectiva realización. 
 
SOLICITO: 
 
La incorporación de remanentes por importe total de 186.528,66 €, en las aplicaciones 
presupuestarias del ejercicio 2024 correspondientes, siendo el resultado de la suma de los 
importes de cada partida. 
 
 

Partida Descripción Importe 

553 34200 20300 
arrendamiento de maquinaria, instalaciones y 

utillaje 
6.777,38 € 

Código Seguro De Verificación XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:58

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:57

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==

Página 4 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==


553 34200 20400 arrendamiento material de transporte 586,22 € 

553 34200 21200 mantenimiento de edificios 5.988,10 € 

553 34200 21300 
mantenimiento maquinaria, instalaciones y 

utillaje 
23.394,35 € 

553 34200 22005 material técnico 885,99 € 

553 34200 22101 smtro agua CANAL ISABEL II 8.988,65 € 

553 34200 22103 smtro combustibles y carburantes 2.286,25 € 

553 34200 22104 smtro vestuario 34.527,74 € 

553 34200 22199 suministro productos químicos 1.361,74 € 

553 34200 22699 otros gastos diversos 481,80 € 

553 34200 22706 estudios y trabajos técnicos 1.985,01 € 

553 34200 22710 limpieza empresas privadas 35.086,82 € 

553 34200 22712 Jardinería 7.362,08 € 

553 34200 22713 contratos cogestiones instalaciones 2.541,00 € 

553 34200 22714 contratos actividades deportivas 52.076,00 € 

553 34200 22799 trabajos realizados por otras empresas 2.199,53 € 

TOTAL CENTRO GESTOR 553 (Instalaciones Sur) 186.528,66 € 

Y en virtud de lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, y debido a la existencia de 
saldos restantes en AD,s , se propone la siguiente financiación teniendo en cuenta las posibles 
repercusiones en la estabilidad presupuestaria y regla de gasto en los términos establecidos en 
la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera: 

Aplicación 
Presupuestaria 

Denominación Importe 

87000 Remanente Tesorería Gastos Generales 186.528,66 € 

A la vista de la tramitación de este expediente, el Área responsable será quien informe a los 
proveedores del retraso que surja en el abono de las facturas.  

Código Seguro De Verificación XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:58

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:57

Observaciones Página 2/3

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==

Página 5 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==


 
 

 

 

 
 

En Alcobendas a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Milagros Díaz Diaz 
Directora General de Deportes 

VºBº.: Jesús Tortosa Alameda 
Concejal Delegado de Deportes 

 
 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:58

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:57

Observaciones Página 3/3

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==

Página 6 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?XwMVB+2JWCNfEHka8YJyHA==


N
ú

m
er

o
F

ec
h

a
D

es
cr

ip
ci

ó
n

N
o
m

b
re

 I
n

ic
ia

l 
 D

ef
in

it
iv

o
 

Im
p

o
rt

e 
C

ó
d

ig
o
 F

a
ct

u
ra

G
a
st

o
 s

in
 f

a
ct

u
ra

1
2
0
2
3
0
0
0
0
2
3
0
1
2

3
0
/0

3
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 d
e 

d
o

s 
p
at

in
et

es
 

el
éc

tr
ic

o
s 

p
ar

a 
la

 F
ie

st
a 

d
el

 

D
ep

o
rt

e 
2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
0
9

D
E

C
A

T
H

L
O

N
 

E
S

P
A

Ñ
A

, 
S

.A
.U

.
5
1
9
,9

8
 €

 
5
1
9
,9

8
 €

 
s
e

 h
a

 r
e

c
la

m
a

d
o

 l
a

 f
a

c
tu

ra
 a

l 
p

ro
v
e

e
d

o
r 

y
 

s
ig

u
e

 s
in

 p
re

s
e

n
ta

rl
a

5
1

9
,9

8

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
6
8
4
6

2
0
/1

1
/2

0
2
3

S
er

v
ic

io
s 

P
ro

fe
si

o
n
al

es
 d

e 

M
o

n
o

lo
g
is

ta
 d

e 
D

A
N

IE
L

 

D
E

 L
A

C
A

M
A

R
A

 E
L

 

1
4
.1

2
.2

3
 (

G
al

a 
d
el

 D
ep

o
rt

e 

2
0
2
3
)

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
0
9

C
IR

C
O

D
E

L
IA

 

P
R

O
D

U
C

C
IO

N
E

S
, 

S
.L

.

3
.6

3
0
,0

0
 €

 
3
.6

3
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
, 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

3
.6

3
0

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
8

1
1

9

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
6
8
4
7

2
0
/1

1
/2

0
2
3

L
ab

o
re

s 
d
e 

S
p
ea

k
er

, 
en

 

fo
rm

at
o

 p
re

se
n
ci

al
 e

l 
d
ía

 1
4
 

d
e 

d
ic

ie
m

b
re

 d
e 

2
0
2
3
, 

d
e 

la
 

"G
al

a 
d
el

 D
ep

o
rt

e 
2
0
2
3
"

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
0
9

P
E

N
T

A
P

R
IX

M
A

 

D
E

S
IG

N
 S

L
U

6
0
5
,0

0
 €

 
6
0
5
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
, 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

6
0

5
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

8
1

2
9

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
7
5
8
7

2
2
/1

1
/2

0
2
3

S
er

v
ic

io
s 

P
ro

fe
si

o
n
al

es
, 

d
e 

p
re

se
n
ta

d
o

r:
 J

es
ú
s 

M
ar

ía
 

Á
lv

ar
ez

 C
er

v
an

te
s 

“J
es

ú
s 

Á
lv

ar
ez

” 
- 

G
al

a 
d
el

 

D
ep

o
rt

e 
2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
0
9

E
L

A
B

O
R

A
D

O
S

 

S
A

N
 J

A
V

IE
R

 S
.L

.
4
.8

4
0
,0

0
 €

 
4
.8

4
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
. 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 

re
m

.
4

.8
4

0
,0

0
1

2
0

2
4

0
0

0
9

4
2

9
.5

9
4
,9

8
 €

 
to

ta
l 

2
2

6
0

9
9

.5
9

4
,9

8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
0
5
0
2

0
9
/0

1
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 d
e 

T
ro

fe
o

s 
p
ar

a 

el
 "

X
V

 T
O

R
N

E
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 B
IL

L
A

R
 

A
 T

R
E

S
 B

A
N

D
A

S
"

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

V
E

R
S

A
T

IL
S

 A
R

T
 

P
R

O
M

O
C

 Y
 

D
E

P
O

R
T

IV
O

S
, 

S
.L

.

1
.0

6
5
,4

1
 €

 
1
0
9
,5

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

1
0

9
,5

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
1
0
2
0
1

2
2
/0

2
/2

0
2
3

C
o

n
tr

at
ac

ió
n
 d

e 
se

rv
ic

io
 d

e 

co
m

u
n
ic

ac
ió

n
 y

 p
ro

m
o

ci
ó

n
 

d
e 

la
s 

ac
ti

v
id

ad
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 d
el

 m
u
n
ic

ip
io

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

E
Q

U
IP

O
 D

E
 

G
E

S
T

IO
N

 

C
U

L
T

U
R

A
L

, 
S

.A
.

8
.4

7
0
,0

0
 €

 
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
5
1
4
3
5

3
1
/0

5
/2

0
2
3

C
M

/2
0
2
3
/5

5
1
1
/0

5
9
1
 

C
o

n
tr

at
o

 m
en

o
r 

ex
cl

u
si

v
id

ad
 s

er
v
ic

io
 d

e 

co
m

id
as

 p
ar

a 
lo

s 
u
su

ar
io

s 

in
sc

ri
to

s 
en

 C
am

p
u
s 

D
ep

o
rt

iv
o

 d
e 

v
er

an
o

 2
0
2
3
 

p
ar

a 
ab

o
n
ad

o
s 

en
 l
a 

C
iu

d
ad

 

D
ep

o
rt

iv
a 

V
al

d
el

as
fu

en
te

s

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

C
O

L
E

C
T

IV
ID

A
D

E

S
 R

A
M

IR
O

, 
S

.L
.

3
.6

9
6
,0

0
 €

 
2
8
6
,4

4
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

2
8

6
,4

4

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
6
8
5
7

2
0
/1

1
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 e
 i
n
st

al
ac

ió
n
 d

e 

d
iv

er
so

s 
m

at
er

ia
le

s 
d
e 

ar
te

s 

g
rá

fi
ca

s 
p
ar

a 
la

 d
ec

o
ra

ci
ó

n
 

d
e 

la
 G

al
a 

d
el

 D
ep

o
rt

e 
d
el

 

A
y
u
n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

A
lc

o
b
en

d
as

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

S
, 

P
A

N
C

A
R

T
A

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 

S
.L

.

3
.1

3
1
,2

2
 €

 
0
,0

3
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

3

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
0
3
4
4

2
7
/1

1
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 t
ro

fe
o

s 
G

al
a 

P
re

m
io

s 
D

ep
o

rt
e 

2
0
2
3
 

(1
3
0
 t

o
te

m
- 

1
4
 m

en
in

as
 

d
o

ra
d
as

, 
1
4
 m

en
in

as
 

p
la

te
ad

as
)

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

T
R

O
F

E
O

S
 

A
L

O
N

S
O

 

Q
U

IJ
A

N
O

 S
.L

.

6
.3

3
2
,5

4
 €

 
6
.3

3
2
,5

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
, 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

6
.3

3
2

,5
4

1
2

0
2

3
0

0
8

0
9

5

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
0
3
6
4

2
7
/1

1
/2

0
2
3

A
lq

u
il
er

 d
e 

ca
m

ió
n
 p

ó
d
iu

m
 

p
ar

a 
C

ar
re

ra
 S

an
 S

il
v
es

tr
e 

A
lc

o
b
en

d
as

 2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

P
O

R
T

O
S

 

S
O

N
O

R
IZ

A
C

IO
N

E

S
, 

S
.L

.

2
.6

3
7
,8

0
 €

 
2
.6

3
7
,8

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 f

e
c
h

a
 2

0
2

4
. 

e
n

 G
E

M
A

 2
0

2
4

2
.6

3
7

,8
0

1
2

0
2

4
0

0
0

1
9

0

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
0
6
9
1

2
8
/1

1
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 5
0
0
 m

o
ch

il
as

 -

G
al

a 
P

re
m

io
s 

D
ep

o
rt

e 

2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

K
A

T
A

C
R

A
C

K
 

S
H

IR
T

S
, 

S
.L

.
4
.8

4
0
,0

0
 €

 
4
.8

4
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

4
.8

4
0

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
8

0
9

1

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
2
4
6
8

0
1
/1

2
/2

0
2
3

S
er

v
ic

io
 d

e 
ca

te
ri

n
g
 G

al
a 

P
re

m
io

s 
D

ep
o

rt
e 

A
lc

o
b
en

d
as

 2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

M
IL

Y
 S

E
R

V
IC

IO
 Y

 

R
E

S
T

A
U

R
A

C
IO

N
, 

S
.

5
.2

5
2
,5

0
 €

 
5
.2

5
2
,5

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

5
.2

5
2

,5
0

1
2

0
2

3
0

0
8

2
2

4

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
6
9
3
3

1
3
/1

2
/2

0
2
3

A
m

p
li
ac

ió
n
 s

u
m

in
is

tr
o

 d
e 

tr
o

fe
o

s 
p
ar

a 
la

 G
al

a 

P
re

m
io

s 
d
el

 D
ep

o
rt

e 
2
0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
6
9
9

T
R

O
F

E
O

S
 

A
L

O
N

S
O

 

Q
U

IJ
A

N
O

 S
.L

.

1
.0

1
6
,4

0
 €

 
1
.0

1
6
,4

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

1
.0

1
6

,4
0

1
2

0
2

3
0

0
8

0
9

4

2
0
.4

7
5
,2

3
 €

 
to

ta
l 

2
2

6
9

9
2

0
.0

7
9

,2
4

3
9

5
,9

9

5
5

1
 -

 D
IR

E
C

C
IO

N
 

(3
)

 I
M

P
O

R
T

E
 A

 

D
E

S
IS

T
IR

 D
A

T
O

S
 A

D
'S

 C
O

N
 S

A
L

D
O

 R
E

S
T

A
N

T
E

 

P
a
rt

id
a

(1
)

 J
U

S
T

IF
IC

A
C

IO
N

 

R
E

T
R

A
S

O
 T

R
A

M
IT

A
C

IO
N

 

 (
2

)S
O

L
IC

IT
U

D
 I
M

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 I
N

C
O

R
P

O
R

A
R

  
Y

 

C
O

N
C

E
P

T
O

 

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 1/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 7 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
1
0
3
0
0

2
2
/0

2
/2

0
2
3

P
A

T
R

O
C

IN
IO

 I
V

 

C
A

R
R

E
R

A
 D

E
 L

A
S

 

E
M

P
R

E
S

A
S

 C
IU

D
A

D
 D

E
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 (
2
6
 D

E
 

F
E

B
R

E
R

O
 2

0
2
3
)

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

F
U

N
D

A
C

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

E
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

(F
U

N
D

A
L

)

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.5

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
5
3
6
4
8

0
6
/0

6
/2

0
2
3

p
at

ro
ci

n
io

 e
v
en

to
 d

ep
o

rt
iv

o
  

"f
as

e 
fi

n
al

 l
ig

a 
L

as
e 

S
n
o

o
k
er

"-
 9

 a
l 
1
1
 d

e 
ju

n
io

.

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

C
L

U
B

 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

B
A

S
IC

O
 C

L
U

B
 D

E
 

S
N

O
O

K
E

R
 

V
A

L
D

E
L

A
S

F
U

E
N

T

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
.5

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
4
9
8
0

1
6
/1

0
/2

0
2
3

p
at

ro
ci

n
io

 e
v
en

to
 d

ep
o

rt
iv

o
 

“F
in

al
 t

ro
fe

o
 H

íp
ic

a 
L

a 

M
o

ra
le

ja
” 

d
el

 1
3
 a

l 
1
5
 d

e 

o
ct

u
b
re

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

H
IP

IC
A

 L
A

 

M
O

R
A

L
E

JA
, 

S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.0
0
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
,c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

1
.0

0
0

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
8

0
9

8

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
7
3
5
3

2
1
/1

1
/2

0
2
3

p
at

ro
ci

n
io

 C
p
to

 N
ac

io
n
al

 

b
as

e 
co

n
ju

n
to

s 
g
im

n
as

ia
 

rí
tm

ic
a 

- 
2
2
 a

l 
2
6
 n

o
v

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

C
L

U
B

 

G
IM

N
A

S
T

IC
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

C
H

A
M

A
R

T
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.4

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
7
3
5
5

2
1
/1

1
/2

0
2
3

p
at

ro
ci

n
io

 X
X

II
 T

o
rn

eo
 

te
n
is

 "
L

a 
M

en
in

a"
 -

 2
4
 n

o
v
 

al
 1

0
 d

ic

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

F
U

N
D

A
C

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

E
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

(F
U

N
D

A
L

)

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9
.0

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 9

.0
0
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

9
.0

0
0

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
8

0
8

9

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
7
3
6
0

2
1
/1

1
/2

0
2
3

p
at

ro
ci

n
io

 "
 X

V
I 

C
ar

re
ra

 

S
an

 S
il
v
es

tr
e 

A
lc

o
b
en

d
as

 

2
0
2
3
"

5
5
1

3
4
1
0
0

2
2
7
1
5

A
S

O
C

IA
C

IA
N

 S
A

N
 

S
IL

V
E

S
T

R
E

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
.0

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

.0
0
0
,0

0
 €

 
s
e

 h
a

 r
e

c
la

m
a

d
o

 l
a

 f
a

c
tu

ra
 a

l 
p

ro
v
e

e
d

o
r 

y
 

s
ig

u
e

 s
in

 p
re

s
e

n
ta

rl
a

6
.0

0
0

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

6
.0

0
0
,0

3
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
1

5
1

6
.0

0
0

,0
0

0
,0

3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
5
0

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 A
d
al

 

(A
P

E
F

A
D

A
L

)

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

L
 

P
R

O
F

E
S

O
R

A
D

O
 

A
D

A
L

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 8
7
1
,9

8
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8
7
1
,9

8
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
8

7
1

,9
8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
5
1

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 A
g
ru

p
ac

ió
n
 

D
ep

o
rt

iv
a 

g
ru

p
o

 m
o

n
ta

ñ
a 

C
an

d
as

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 

M
O

N
T

A
Ñ

A
 

C
A

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 9

6
,6

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
6
,6

7
 €

 
n

o
 h

a
n

 p
re

s
e

n
ta

d
o

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 p

a
ra

 

ju
s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
 e

n
 e

l 
p

la
z
o

.
9

6
,6

7

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
5
2

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 A
je

d
re

z 

A
lc

o
b
en

d
as

 C
E

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
JE

D
R

E
Z

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

, 

C
.E

S
C

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
.5

4
7
,8

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.2
7
7
,8

5
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
2

.2
7

7
,8

5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
5
5

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 A
lj
u
v
al

 C
D

E

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
O

C
IA

C
IO

N
 

A
L

JU
V

A
L

 C
.D

.E
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
.2

2
2
,8

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7
4
4
,0

8
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
7

4
4

,0
8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
5
6

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 A
.R

.A
.P

.A
.

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
R

A
P

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.5

2
9
,7

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.0
6
8
,4

6
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
1
.0

6
8
,4

6

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
2
6
4

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 

L
A

S
 A

S
O

C
IA

C
IO

N
E

S
 

D
E

P
O

R
T

IV
A

S
 2

0
2
3

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

C
H

E
E

R
X

P
O

R
T

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.6

3
3
,4

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.6
3
3
,4

5
 €

 
n

o
 h

a
n

 p
re

s
e

n
ta

d
o

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 p

a
ra

 

ju
s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
 e

n
 e

l 
p

la
z
o

.
2

.6
3

3
,4

5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
3
0
5

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 S
p
o

rt
in

g
 S

ei
s 

D
ic

ie
m

b
re

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

S
P

O
R

T
IN

G
 S

E
IS

 

D
E

 D
IC

IE
M

B
R

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
.4

1
4
,5

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
7
4
,0

0
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
5
7
4
,0

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
3
1
6

1
4
/0

9
/2

0
2
3

S
u
b
v
. 

as
o

ci
ac

io
n
es

 

d
ep

o
rt

iv
as

 2
0
2
3
. 

G
es

ti
ó

n
 y

 

A
ct

iv
id

ad
es

 T
ri

at
ló

n
 

E
co

sp
o

rt

5
5
1

3
4
1
0
0

4
8
9
0
0

A
G

R
U

P
A

C
C

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 

E
C

O
S

P
O

R
T

 

T
R

IA
T

L
O

N
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

1
1
.7

5
6
,0

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
1
.7

5
6
,0

1
 €

 
p

te
 t

ra
m

it
a

r 
ju

s
ti
fi
c
a

c
ió

n
 s

u
b

v
e

n
c
io

n
, 

a
 l
a

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
1
1
.7

5
6
,0

1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

0
.0

2
2
,5

0
 €

 
to

ta
l 

4
8

9
0

0
0
,0

0
1
7
.2

9
2
,3

8
2

.7
3

0
,1

2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
0
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

lo
te

 2
- 

eq
u
ip

am
ie

n
to

 

m
u
sc

u
la

ci
ó

n
 S

U
R

- 

co
n
tr

at
o

 a
rr

en
d
am

ie
n
to

 s
in

 

o
p
ci

ó
n
 a

 c
o

m
p
ra

 

eq
u
ip

am
ie

n
to

 s
al

as
 f

it
n
es

s 
( 

ex
p
te

 3
6
/2

0
1
8
) 

(2
1
 n

o
v
 

2
0
1
9
 a

 2
0
 n

o
v
 2

0
2
4
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
0
3
0
0

S
A

L
T

E
R

 S
P

O
R

T
, 

S
.A

..
  

  
  

  
  

  
  

  
2
5
.8

4
7
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.1
5
3
,9

5
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

2
.1

5
3

,9
5

1
2

0
2

3
0

0
8

1
5

0

IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 S

U
R

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 2/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 8 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
6
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

lo
te

 1
- 

eq
u
ip

am
ie

n
to

 c
ar

d
io

 

S
U

R
- 

co
n
tr

at
o

 

ar
re

n
d
am

ie
n
to

 s
in

 o
p
ci

ó
n
 a

 

co
m

p
ra

 e
q
u
ip

am
ie

n
to

 s
al

as
 

fi
tn

es
s 

( 
ex

p
te

 3
6
/2

0
1
8
) 

(2
1
 

n
o

v
 2

0
1
9
 a

 2
0
 n

o
v
 2

0
2
4
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
0
3
0
0

JO
H

N
S

O
N

 

H
E

A
L

T
H

 

T
E

C
H

N
O

L
O

G
IE

S
 

IB
E

R
IC

A
, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
  

4
0
.4

2
1
,2

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

.3
6
8
,5

3
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

3
.3

6
8

,5
3

1
2

0
2

3
0

0
8

0
2

3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
2
8
2
9

1
8
/0

1
/2

0
2
3

co
n
tr

at
o

 e
sp

ec
íf

ic
o

 n
º 

4
 

ca
te

g
o

rí
a 

5
 c

o
n
te

n
ed

o
re

s 

(u
n
id

ad
es

 h
ig

ié
n
ic

as
, 

b
ac

te
ri

o
st

át
ic

o
s,

 

am
b
ie

n
ta

d
o

re
s,

 c
o

rt
an

te
s 

p
u
n
za

n
te

s)
 -

in
st

al
ac

 S
U

R
 

(S
D

A
 1

1
0
/2

0
2
1
)(

1
 m

ar
zo

 

2
0
2
3
 a

 2
9
 f

eb
re

ro
 2

0
2
4
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
0
3
0
0

P
H

S
 S

E
R

K
O

N
T

E
N

, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
.2

7
5
,2

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.2
5
4
,9

2
 €

 

fa
c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 ,

 c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

 (
n

o
v
ie

m
b

re
) 

y
 f

a
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 e

n
 

p
re

s
u

p
u

e
s
to

 2
0

2
4

 d
e

v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 e
n

 

e
s
p

e
ra

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n

1
.2

5
4

,9
0

1
2

0
2

3
0

0
7

8
5

5
 /

 1
2

0
2

4
0

0
0

0
9

4
0

,0
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 6
.7

7
7
,4

0
 €

 
to

ta
l 

2
0

3
0

0
6

.7
7

7
,3

8
0

,0
2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
1
1
2
8
4

2
7
/0

2
/2

0
2
3

S
er

v
ic

io
 d

e 
ar

re
n
d
am

ie
n
to

 

d
e 

v
eh

íc
u
lo

 i
n
d
u
st

ri
al

 l
ig

er
o

 

(c
h
as

is
 y

 c
ab

in
a)

 m
ed

ia
n
te

 

la
 m

o
d
al

id
ad

 d
e 

re
n
ti

n
g
, 

p
ar

a 
el

 p
o

li
d
ep

o
rt

iv
o

 “
Jo

sé
 

C
ab

al
le

ro
”

5
5
3

3
4
2
0
0

2
0
4
0
0

C
R

O
N

O
R

E
N

T
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7
.0

3
4
,9

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
8
6
,2

2
 €

 
fa

c
tu

ra
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 2

0
2

4
. 

p
te

 

in
c
o

rp
o

ra
c
io

n
 r

e
m

.
5

8
6

,2
2

1
2

0
2

4
0

0
0

5
8

9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
8
6
,2

2
 €

 
to

ta
l 

2
0

4
0

0
5

8
6

,2
2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

en
ca

rg
o

 m
ed

io
 p

ro
p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p
tv

as
 m

cp
al

es
 

S
U

R
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o

y
o

 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p
tv

o
s 

y
 o

tr
o

s 
tr

ab
aj

o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 i
n
st

al
ac

.d
p
tv

as
 

S
U

R

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
2
0
0

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

1
5
2
.5

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
1
,9

3
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

3
1

,9
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
3
1
0
7

2
0
/0

1
/2

0
2
3

m
to

 i
n
te

g
ra

l 
in

st
al

ac
io

n
es

 

d
p
tv

as
 y

 e
d
if

ic
io

s 
- 

p
ar

te
 

v
ar

ia
b
le

  
(2

4
 a

b
r 

2
0
2
1
 a

l 
2
3
 

ab
r 

2
0
2
4
) 

-e
n
ca

rg
o

 m
ed

io
 

p
ro

p
io

 S
E

R
O

M
A

L

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
2
0
0

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
4
4
.4

1
1
,7

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
6
,1

3
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

6
6

,1
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
1
5
9
1
2

1
3
/0

3
/2

0
2
3

re
p
ar

ac
ió

n
 c

o
n
so

la
 c

am
p
o

 

ru
g
b
y
 L

as
 T

er
ra

za
s

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
2
0
0

S
T

B
 

M
A

R
C

A
D

O
R

E
S

 

B
A

R
C

E
L

O
N

A
, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
0
4
,1

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
0
4
,1

3
 €

 
fa

c
tu

ra
 r

e
c
la

m
a

d
a

 a
l 
p

ro
v
e

e
d

o
r,

 p
te

 

re
c
ib

ir
2

0
4

,1
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
5
0
3
3
8

2
6
/0

5
/2

0
2
3

m
an

te
n
im

ie
n
to

 a
n
u
al

 

si
st

em
a 

co
n
tr

o
l 
g
es

ti
ó

n
 i
n
st

 

el
ec

tr
o

m
ec

án
ic

as
 P

JC
 

(j
u
n
io

 2
0
2
3
 a

 j
u
n
io

 2
0
2
4
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
2
0
0

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

C
O

N
S

U
L

T
O

R
IA

 

C
O

N
T

R
O

L
 

A
U

T
O

M
A

T

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
.6

4
2
,1

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
2
0
,3

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 

2
0

2
4

. 
p

te
 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
 r

e
m

.
5

2
0

,3
0

1
2

0
2

4
0

0
0

1
9

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
6
5
4
6
3

3
0
/0

6
/2

0
2
3

R
ep

ar
ac

ió
n
 m

o
n
ta

ca
rg

as
 

d
el

 P
JC

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
2
0
0

O
R

O
N

A
 S

. 
C

O
O

P
.-

M
A

D
R

ID
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
.2

6
3
,6

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

.2
6
3
,6

7
 €

 
fa

c
tu

ra
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 2

0
2

4
. 

p
te

 

in
c
o

rp
o

ra
c
io

n
 r

e
m

.
5

.2
6

3
,6

7
1

2
0

2
4

0
0

0
3

5
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 6
.0

8
6
,1

6
 €

 
to

ta
l 

2
1

2
0

0
5

.9
8

8
,1

0
9

8
,0

6

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
3

0
1
/0

1
/2

0
2
3

m
to

 i
n
te

g
ra

l 
in

st
al

ac
io

n
es

 

d
p
tv

as
 y

 e
d
if

ic
io

s 
(2

4
 a

b
r 

2
0
2
1
 a

l 
2
3
 a

b
r 

2
0
2
4
) 

-

en
ca

rg
o

 m
ed

io
 p

ro
p
io

 

S
E

R
O

M
A

L

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

4
6
9
.2

7
6
,3

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
0
.1

8
4
,1

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

2
0

.1
8

3
,9

2
1

2
0

2
3

0
0

8
3

2
3

0
,2

2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

m
to

 p
u
er

ta
s 

au
to

m
át

ic
as

 y
 

b
ar

re
ra

s 
(1

 j
u
l 
2
0
2
0
 a

 3
0
 

ju
n
 2

0
2
4
) 

- 
A

S
S

A
 A

B
L

O
Y

  

lo
te

 3
 e

x
p
te

 6
8
/2

0
1
8
 m

to
 

p
re

v
en

ti
v
o

, 
p
re

d
ic

ti
v
o

 e
n
 

in
st

al
ac

.m
u
n
ic

p
al

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

A
S

S
A

 A
B

L
O

Y
 

E
N

T
R

A
N

C
E

 

S
Y

S
T

E
M

S
 S

P
A

IN
 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
.9

5
4
,6

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9
8
8
,6

5
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

9
8

8
,6

5
1

2
0

2
3

0
0

8
2

9
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
8

0
1
/0

1
/2

0
2
3

m
to

 g
ru

p
o

s 
el

ec
tr

ó
g
en

o
s 

(1
 

ju
l 
2
0
2
0
- 

3
0
 j
u
n
 2

0
2
4
) 

- 

H
E

M
A

G
 l
o

te
 2

 e
x
p
te

 

6
8
/2

0
1
8
 m

to
 p

re
v
en

ti
v
o

, 

p
re

d
ic

ti
v
o

 i
n
st

al
ac

.m
cp

al
es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

H
E

M
A

G
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

6
0
,6

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
4
0
,8

6
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

. 
o

c
tu

b
re

 y
 d

ic
ie

m
b

re
1

3
7

,7
4

1
2

0
2

3
0

0
7

9
6

6
 /

 1
2

0
2

3
0

0
7

9
6

9
3

0
3

,1
2

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 3/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 9 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
9

0
1
/0

1
/2

0
2
3

m
to

 c
en

tr
o

s 
tr

an
sf

o
rm

ac
ió

n
 

(1
 j
u
l 
2
0
2
0
 a

 3
0
 j
u
n
 2

0
2
4
 -

 

M
O

N
C

O
B

R
A

 l
o

te
 1

 e
x
p
t 

6
8
/2

0
1
8
  

m
to

 p
re

v
en

ti
v
o

, 

p
re

d
ic

ti
v
o

, 
in

st
al

ac
 m

cp
al

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

M
O

N
C

O
B

R
A

,S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.9

9
7
,3

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
6
,5

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
. 

im
p

o
rt

e
 1

6
6

,4
5

 €
7

6
,5

4
1

2
0

2
4

0
0

0
0

5
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
8
9

0
1
/0

1
/2

0
2
3

ex
p
te

 4
5
/2

0
2
0
 l

o
te

 7
 

m
an

te
n
im

ie
n
to

 s
is

te
m

as
 

d
et

ec
ci

ó
n
 g

as
 -

 s
er

v
ic

io
 

m
to

 p
re

v
en

ti
v
o

, 
p
re

d
ic

ti
v
o

, 

co
rr

ec
ti

v
o

 e
q
u
ip

o
s 

e 

in
st

al
ac

io
n
es

 a
y
to

-

p
at

ro
n
at

o
s 

(1
 n

o
v
 2

0
2
2
-3

1
 

o
ct

 2
0
2
6
) 

añ
o

 2
0
2
3
 a

 2
0
2
5

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

F
E

R
M

A
L

U
X

, 
S

.L
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.3

4
8
,4

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.7
3
9
,8

7
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

2
.7

3
9

,8
7

1
2
0
2
3
0
0
0
0
6
5
6
4
9

0
4
/0

7
/2

0
2
3

R
ep

ar
ac

ió
n
 t

o
rn

o
 p

is
ci

n
a 

d
el

 P
JC

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O
S

 

A
R

G
U

S
A

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 7
3
5
,1

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
1
2
,0

5
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

1
1

2
,0

5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
1
8
3
2

2
7
/0

9
/2

0
2
3

S
er

v
ic

io
 d

e 
re

p
ar

ac
ió

n
 d

e 

d
o

s 
ro

b
o

t 
M

ar
in

er
 d

el
 

P
o

li
d
ep

o
rt

iv
o

 J
o

sé
 

C
ab

al
le

ro

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

M
A

R
IN

E
R

 3
S

 

E
S

P
A

Ñ
A

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.9

5
8
,8

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
2
1
4
1

2
8
/0

9
/2

0
2
3

L
E

G
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 

C
U

A
D

R
O

 E
L

É
C

T
R

IC
O

 

P
O

R
 E

N
T

ID
A

D
 D

E
 

IN
S

P
E

C
C

IÓ
N

 Y
 

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 

IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 

(E
.I

.C
.I

.)
 E

N
 E

L
 

P
O

L
ID

E
P

O
R

T
IV

O
 J

O
S

É
 

C
A

B
A

L
L

E
R

O

5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

O
C

A
 G

L
O

B
A

L
 

IN
S

P
E

C
C

IO
N

E
S

 

R
E

G
L

A
M

E
N

T
A

R
I

A
S

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.0

4
3
,8

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.0
4
3
,8

7
 €

 

fa
c
tu

ra
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 2

0
2

4
. 

p
te

 

in
c
o

rp
o

ra
c
io

n
 r

e
m

. 
Im

p
o

rt
e

 f
a

c
tu

ra
 p

o
r 

1
3

7
2

,9
9

1
.3

7
2

,9
9

1
2

0
2

4
0

0
0

7
0

9
6

7
0

,8
8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
3
5
4
6

0
6
/1

0
/2

0
2
3

R
ep

ar
ac

ió
n
 p

u
er

ta
 

co
rr

ed
er

a 
P

ab
el

ló
n
 C

en
tr

o
5
5
3

3
4
2
0
0

2
1
3
0
0

A
S

S
A

 A
B

L
O

Y
 

E
N

T
R

A
N

C
E

 

S
Y

S
T

E
M

S
 S

P
A

IN
 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 6
3
4
,5

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
3
4
,5

1
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

, 
c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

2
0

2
3

6
3

4
,5

1
1

2
0

2
3

0
0

8
2

4
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

7
.2

2
0
,5

0
 €

 
to

ta
l 

2
1

3
0

0
2

3
.3

9
4

,3
5

3
.8

2
6

,1
5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
3
0
1
5
5

2
1
/0

4
/2

0
2
3

S
U

M
IN

IS
T

R
O

 D
E

 

S
O

M
B

R
IL

L
A

S
 P

A
R

A
 

P
IS

C
IN

A
 D

E
 V

E
R

A
N

O
 

D
E

L
 P

O
L

ID
E

P
O

R
T

IV
O

 

JO
S

É
 C

A
B

A
L

L
E

R
O

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
0
0
5

R
A

M
IR

E
Z

 

A
G

U
A

D
O

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 4
2
7
,6

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
0
3
9
8

1
0
/1

1
/2

0
2
3

S
u
m

in
is

tr
o

 d
e 

2
 j
u
eg

o
s 

d
e 

p
o

st
es

 d
e 

p
ád

el
 p

ar
a 

P
JC

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
0
0
5

M
O

Y
P

E
 S

P
O

R
T

, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

8
5
,9

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8
8
5
,9

9
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

, 
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

8
8

5
,9

9
1

2
0

2
3

0
0

7
8

8
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
8
6
,0

0
 €

 
to

ta
l 

2
2

0
0

5
8

8
5

,9
9

0
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
0
0
3
4

0
3
/0

1
/2

0
2
3

su
m

in
is

tr
o

 a
g
u
a 

C
A

N
A

L
 

IS
A

B
E

L
 I

I 
añ

o
 2

0
2
3
 i
n
st

al
. 

d
p
tv

as
 S

U
R

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
1

C
A

N
A

L
 D

E
 

IS
A

B
E

L
 I

I 
S

.A
. 

M
 P

  
  

  
  

  
  

  
  

5
4
.3

3
8
,4

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
3
.1

1
0
,9

7
 €

 
fa

c
tu

ra
 a

ñ
o

 2
0

2
3

 d
e

v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 p
o

r 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

. 
8

.9
8

8
,6

5
1

2
0

2
3

0
0

7
9

7
2

4
.1

2
2

,3
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

3
.1

1
0
,9

7
 €

 
to

ta
l 

2
2

1
0

1
8

.9
8

8
,6

5
4

.1
2

2
,3

2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
1
8
3

0
1
/0

1
/2

0
2
3

su
m

in
is

tr
o

 c
o

m
b
u
st

ib
le

 

v
eh

íc
u
lo

s 
(1

 a
b
r 

2
0
2
2
 a

 3
1
 

m
ar

 2
0
2
5
) 

- 
ár

ea
 d

ep
o

rt
es

 -
 

E
x
p
te

 1
1
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
3

S
O

L
R

E
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.5

9
9
,9

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.1
4
1
,7

3
 €

 

s
e

 h
a

 c
o

n
ta

b
il
iz

a
d

o
 f

a
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 

2
0

2
3

 c
o

n
tr

a
 A

D
 d

e
 2

0
2

4
. 

im
p

o
rt

e
 1

8
6

,8
6

. 

a
n

u
la

r 
s
a

ld
o

1
.1

4
1

,7
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
4
1
8
4

2
5
/0

1
/2

0
2
3

su
m

in
is

tr
o

 g
as

ó
le

o
 C

 

ca
le

fa
cc

ió
n
 y

 A
C

S
 p

ab
el

ló
n
 

d
p
tv

o
. 

A
n
te

la
 P

ar
ad

a 
- 

S
U

R
 -

 a
d
h
es

ió
n
 s

is
te

m
a 

co
n
tr

at
ac

ió
n
 c

en
tr

al
iz

ad
o

 

JC
C

 C
A

M

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
3

S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
 

E
N

E
R

G
E

T
IC

O
S

 

M
A

D
R

ID
,

  
  

  
  

  
  

  
  

1
3
.8

5
7
,4

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

.4
1
9
,5

0
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

5
.4

1
9

,5
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
8
5
5
7
8

1
5
/0

9
/2

0
2
3

su
m

in
is

tr
o

 g
as

ó
le

o
 t

ip
o

 C
 

ca
le

fa
cc

ió
n
 p

ab
el

ló
n
 A

n
te

la
 

P
ar

ad
a 

- 
co

n
tr

at
o

 b
as

ad
o

 

ac
u
er

d
o

 m
ar

co
 C

A
M

 

(p
er

io
d
o

 n
o

v
 2

0
2
3
-f

eb
 

2
0
2
5
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
3

R
E

P
S

O
L

 

C
O

M
E

R
C

IA
L

 D
E

 

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

P
E

T
R

O
L

IF
E

R
O

S
, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
.2

9
3
,6

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.4
2
9
,1

2
 €

 
fa

c
tu

ra
 s

m
tr

o
 d

ic
ie

m
b

re
, 

d
e

v
u

e
lt
a

 d
p

to
, 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

2
.2

8
6

,2
5

1
2

0
2

3
0

0
8

2
1

5
1

4
2

,8
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 8
.9

9
0
,3

5
 €

 
to

ta
l 

2
2

1
0

3
2

.2
8

6
,2

5
6

.7
0

4
,1

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
0
3
0
1

2
5
/0

9
/2

0
2
3

lo
te

 1
 -

 s
u
m

in
is

tr
o

 

v
es

tu
ar

io
 (

co
n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 S

D
A

 E
-

5
2
/2

0
2
2
/5

5
3
/0

1
0
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
4

R
E

C
IO

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
.1

7
7
,1

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 7

.1
7
7
,1

4
 €

 
tr

a
m

it
á

n
d

o
s
e

 p
e

d
id

o
 2

0
2

3
7

.1
7

7
,1

4

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 4/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 10 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
0
3
0
2

2
5
/0

9
/2

0
2
3

lo
te

 2
 -

 s
u
m

in
is

tr
o

 r
o

p
a 

d
ep

o
rt

iv
a 

(c
o

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 S

D
A

 E
-

5
2
/2

0
2
2
/5

5
3
/0

1
0
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
4

R
E

C
IO

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
1
0
.0

4
8
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
0
.0

4
8
,4

0
 €

 
tr

a
m

it
á

n
d

o
s
e

 p
e

d
id

o
 2

0
2

3
1

0
.0

4
8

,4
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
0
3
0
3

2
5
/0

9
/2

0
2
3

lo
te

 3
 -

 s
u
m

in
is

tr
o

 c
al

za
d
o

 

(c
o

n
tr

at
o

 e
sp

ec
íf

ic
o

 S
D

A
 E

-

5
2
/2

0
2
2
/5

5
3
/0

1
0
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
4

R
E

C
IO

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.1

9
6
,3

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.1
9
6
,3

1
 €

 
tr

a
m

it
á

n
d

o
s
e

 p
e

d
id

o
 2

0
2

3
2

.1
9

6
,3

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
0
3
0
4

2
5
/0

9
/2

0
2
3

lo
te

 4
 -

 s
u
m

in
is

tr
o

 c
al

za
d
o

 

d
ep

o
rt

iv
o

 (
co

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 S

D
A

 E
-

5
2
/2

0
2
2
/5

5
3
/0

1
0
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
4

R
E

C
IO

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.7

0
2
,4

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 4

.7
0
2
,4

5
 €

 
tr

a
m

it
á

n
d

o
s
e

 p
e

d
id

o
 2

0
2

3
4

.7
0

2
,4

5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
3
8
7
7

2
5
/0

9
/2

0
2
3

lo
te

 5
- 

su
m

in
is

tr
o

 r
o

p
a 

ab
ri

g
o

 (
co

n
tr

at
o

 e
sp

ec
íf

ic
o

 

S
D

A
 E

-5
2
/2

0
2
2
/5

5
3
/0

1
0
) 

- 

ár
ea

 d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
4

L
ID

E
R

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0
.4

0
3
,4

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
0
.4

0
3
,4

4
 €

 
tr

a
m

it
á

n
d

o
s
e

 p
e

d
id

o
 2

0
2

3
1

0
.4

0
3

,4
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

4
.5

2
7
,7

4
 €

 
to

ta
l 

2
2

1
0

4
3

4
.5

2
7

,7
4

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
5
8
0
6

0
1
/0

2
/2

0
2
3

sm
tr

o
 m

at
er

ia
l 
p
ro

d
u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 P

JC
 (

1
 m

ar
zo

 

2
0
2
3
 a

 2
9
 f

eb
re

ro
 2

0
2
4
) 

- 

co
n
tr

at
o

 e
sp

ec
íf

ic
o

 n
º 

3
 

S
D

A
 1

1
0
/2

0
2
1
 p

ro
d
u
ct

o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 c
o

n
te

n
ed

o
re

s 

( 
C

at
eg

o
rí

as
 1

, 
2
, 

3
, 

y
 4

) 
- 

ár
ea

 d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
8

JE
N

 Q
U

IM
IC

A
, 

S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
1
6
.0

5
8
,7

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
2
,0

0
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

2
2

,0
0

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
2
4
1
5

3
0
/1

1
/2

0
2
3

lo
te

 1
 -

 s
m

tr
o

 p
ro

d
u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 P

JC
 (

1
 d

ic
 2

0
2
3
 a

 

1
4
 d

ic
 2

0
2
4
) 

- 
co

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 n

º 
8
 S

D
A

 

1
1
0
/2

0
2
1
 p

ro
d
u
ct

o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 c
o

n
te

n
ed

o
re

s 
( 

C
at

eg
o

rí
a 

1
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
8

JE
N

 Q
U

IM
IC

A
, 

S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

2
2
,1

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
2
2
,1

4
 €

 

tr
a

m
it
a

n
d

o
s
e

 a
d

ju
d

ic
a

c
io

n
 n

u
e

v
o

 S
D

A
. 

H
a
b

rá
 r

e
a

ju
s
te

 a
n

u
a

li
d

a
d

e
s
 p

o
r 

n
u

e
v
a

s
 

fe
c
h

a
s
 v

ig
o

r 
c
o

n
tr

a
to

1
2

2
,1

4

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
2
4
1
9

3
0
/1

1
/2

0
2
3

lo
te

 2
 -

 s
m

tr
o

 p
ro

d
u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 P

JC
 (

1
 d

ic
 2

0
2
3
 a

 

1
4
 d

ic
 2

0
2
4
) 

- 
co

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 n

º 
8
 S

D
A

 

1
1
0
/2

0
2
1
 p

ro
d
u
ct

o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 c
o

n
te

n
ed

o
re

s 
( 

C
at

eg
o

rí
a 

2
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
8

G
E

S
T

IO
N

 D
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 

H
IG

IE
N

IC
O

S
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
3
2
,5

8
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
3
2
,5

8
 €

 

tr
a

m
it
a

n
d

o
s
e

 a
d

ju
d

ic
a

c
io

n
 n

u
e

v
o

 S
D

A
. 

H
a
b

rá
 r

e
a

ju
s
te

 a
n

u
a

li
d

a
d

e
s
 p

o
r 

n
u

e
v
a

s
 

fe
c
h

a
s
 v

ig
o

r 
c
o

n
tr

a
to

2
3

2
,5

8

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
2
4
2
3

3
0
/1

1
/2

0
2
3

lo
te

 4
 -

 s
m

tr
o

 p
ro

d
u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 P

JC
 (

1
 d

ic
 2

0
2
3
 a

 

1
4
 d

ic
 2

0
2
4
) 

- 
co

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 n

º 
8
 S

D
A

 

1
1
0
/2

0
2
1
 p

ro
d
u
ct

o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 c
o

n
te

n
ed

o
re

s 
( 

C
at

eg
o

rí
a 

4
) 

- 
ár

ea
 

d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
0
8

D
A

R
D

A
L

O
, 

S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

5
6
,9

8
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
5
6
,9

8
 €

 

tr
a

m
it
a

n
d

o
s
e

 a
d

ju
d

ic
a

c
io

n
 n

u
e

v
o

 S
D

A
. 

H
a
b

rá
 r

e
a

ju
s
te

 a
n

u
a

li
d

a
d

e
s
 p

o
r 

n
u

e
v
a

s
 

fe
c
h

a
s
 v

ig
o

r 
c
o

n
tr

a
to

5
5

6
,9

8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
3
3
,7

0
 €

 
to

ta
l 

2
2

1
0

8
0

,0
0

9
3

3
,7

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
4

0
1
/0

1
/2

0
2
3

su
m

in
is

tr
o

 p
ro

d
u
ct

o
s 

q
u
ím

ic
o

s 
m

to
 p

is
ci

n
as

 (
1
 

fe
b
 2

0
2
1
 a

 3
1
 e

n
e 

2
0
2
4
) 

- 

ex
p
te

 7
5
/2

0
1
9
 

H
ID

R
O

C
L

O
R

IB
E

R
IC

A

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
1
9
9

H
ID

R
O

C
L

O
R

IB
E

R
I

C
A

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

2
1
.6

8
4
,6

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

.6
7
6
,0

4
 €

 
h

a
y
 d

o
s
 f

a
c
tu

ra
s
 d

e
v
u

e
lt
a

s
 a

 d
tp

o
, 

p
o

r 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

. 
9

8
9

,3
0

  
+

 3
7

2
,4

4
1

.3
6

1
,7

4
1

2
0

2
3

0
0

8
1

3
1

  
/ 

1
2

0
2

3
0

0
8

0
8

7
 

2
.3

1
4

,3
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
.6

7
6
,0

4
 €

 
to

ta
l 

2
2

1
9

9
1

.3
6

1
,7

4
2

.3
1

4
,3

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
3
9
1
4
0

1
0
/0

5
/2

0
2
3

se
g
u
ro

 t
o

d
o

 r
ie

sg
o

 2
 

v
eh

íc
u
lo

s 
P

E
U

G
E

O
T

 

R
IF

T
E

R
 -

 p
er

ío
d
o

 1
2
 m

ay
o

 

al
 3

1
 j
u
li
o

 2
0
2
3

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
4
0
1

S
E

G
U

R
O

S
 

B
IL

B
A

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

8
8
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

8
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

0
,1

8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0
,1

8
 €

 
to

ta
l 

2
2

4
0

1
0

,0
0

0
,1

8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

en
ca

rg
o

 m
ed

io
 p

ro
p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p
tv

as
 m

cp
al

es
 

S
U

R
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o

y
o

 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p
tv

o
s 

y
 o

tr
o

s 
tr

ab
aj

o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 i
n
st

al
ac

.d
p
tv

as
 

S
U

R

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
6
9
9

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

  
6
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
7
,4

0
 €

 
a

n
u

la
r 

s
a

ld
o

7
7

,4
0

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 5/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 11 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 m
an

te
n
im

ie
n
to

 

fu
en

te
s 

ag
u
a 

y
 s

u
m

in
is

tr
o

 

b
id

o
n
es

 2
0
 l
ts

 y
 v

as
o

s 

d
es

ec
h
ab

le
s 

p
ap

el
 e

n
 P

JC
 

(1
 d

ic
 2

0
2
2
 a

 3
0
 n

o
v
 2

0
2
3
) 

- 
S

D
A

 2
6
/2

0
2
2
-5

 c
o

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
6
9
9

V
IV

A
 A

G
U

A
 

S
E

R
V

IC
E

 S
P

A
IN

, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.2

1
4
,3

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
0
9
,2

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 s

m
tr

o
 n

o
v
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
, 

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
5

1
,8

0
1

2
0

2
3

0
0

7
8

4
6

2
5

7
,4

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
9
3
2
9
6

0
4
/1

0
/2

0
2
3

2
 S

er
v
ic

io
s 

d
e 

ca
te

ri
n
g
 e

n
 

la
 C

D
V

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
6
9
9

C
O

L
E

C
T

IV
ID

A
D

E

S
 R

A
M

IR
O

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.4

3
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
3
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 f

e
c
h

a
 2

0
2

3
 y

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 

2
0

2
4

..
 P

te
 i
n

c
o

rp
o

ra
c
io

n
3

3
0

,0
0

1
2

0
2

4
0

0
0

9
5

7

1
2
0
2
3
0
0
0
1
1
6
4
0
5

1
7
/1

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 m
to

 f
u
en

te
s 

ag
u
a 

y
 

su
m

in
is

tr
o

 b
id

o
n
es

 a
g
u
a 

y
 

v
as

o
s 

d
es

ec
h
ab

le
s 

, 
S

U
R

 

(d
ic

 2
0
2
3
-n

o
v
 2

0
2
4
) 

(e
x
p
te

 

S
D

A
 2

6
/2

0
2
2
 .

 c
o

n
tr

at
o

 

es
p
ec

íf
ic

o
 n

º 
9
)

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
6
9
9

V
IV

A
 A

G
U

A
 

S
E

R
V

IC
E

 S
P

A
IN

, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
8
4
,8

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
8
4
,8

0
 €

 

s
e

 t
ra

m
it
a

 e
x
p

te
 y

 h
a

y
 r

e
tr

a
s
o

 e
n

 l
a

 

a
d

ju
d

ic
a

c
ió

n
 y

 n
u

e
v
a

s
 f

e
c
h

a
s
 d

e
 i
n

ic
io

 y
 

fi
n

 a
d

ju
d

ic
a

c
io

n
 n

u
e

v
o

 S
D

A
. 

H
a
b

rá
 

re
a

ju
s
te

 a
n

u
a

li
d

a
d

e
s

1
8

4
,8

0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
.0

0
1
,4

0
 €

 
to

ta
l 

2
2

6
9

9
4

8
1

,8
0

5
1

9
,6

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
3
8

0
1
/0

1
/2

0
2
3

(e
x
p
te

 1
0
3
/2

0
1
9
) 

se
rv

ic
io

 

C
A

E
 y

 C
S

S
 y

 P
R

L
 p

er
io

d
o

 

2
0
2
1
-2

0
2
4

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
0
6

Q
 S

A
F

E
T

Y
 B

Y
 

Q
U

IR
O

N
 

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 

S
A

U

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
.6

0
1
,7

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.0
5
0
,1

1
 €

 

fa
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
. 

s
e

 

c
o

n
ta

b
il
iz

a
 e

n
 A

D
 2

0
2

4
. 

h
a

y
 q

u
e

 

in
c
o

rp
o

ra
r.

 C
o
n

tr
a

to
 f

in
a

li
z
a

 n
o

v
 2

0
2

4
.

1
.0

5
0

,1
1

1
2

0
2

4
0

0
0

1
8

4

1
2
0
2
3
0
0
0
0
1
4
7
2
2

0
7
/0

3
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 d
e 

R
en

o
v
ac

ió
n
 d

e 

h
o

m
o

lo
g
ac

ió
n
 d

el
 t

er
re

n
o

 

d
e 

ju
eg

o
 y

 d
e 

la
 

il
u
m

in
ac

ió
n
 d

el
 c

am
p
o

 d
e 

ru
g
b
y
 L

as
 T

er
ra

za
s

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
0
6

F
E

D
E

R
A

C
IO

N
 

E
S

P
A

Ñ
O

L
A

 D
E

 

R
U

G
B

Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
0
0
,0

0
 €

 
p

te
 f

in
a

li
z
a

c
ió

n
 t

ra
b

a
jo

s
. 

fa
c
tu

ra
 

p
e

n
d

ie
n

te
 d

e
 r

e
m

it
ir

 p
o

r 
p

ro
v
e

e
d

o
r

1
0

0
,0

0

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
0
0
7
0

2
4
/1

1
/2

0
2
3

R
ea

li
za

ci
ó

n
 i
n
fo

rm
es

 

té
cn

ic
o

s 
se

g
u
ri

d
ad

 r
ec

in
to

s 

ti
ro

 c
o

n
 a

rc
o

 u
b
ic

ad
o

s 
en

  

in
st

al
ac

io
n
es

 d
ep

o
rt

es

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
0
6

C
R

E
M

O
A

N
 

S
E

R
V

IC
E

S
, 

S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

3
4
,9

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8
3
4
,9

0
 €

 
p

te
 r

e
a

li
z
a

r 
tr

a
b

a
jo

s
 p

ro
v
e

e
d

o
r.

fa
c
tu

ra
 

p
e

n
d

ie
n

te
 d

e
 r

e
m

it
ir

 p
o

r 
p

ro
v
e

e
d

o
r

8
3

4
,9

0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
.9

8
5
,0

1
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
0

6
1

.9
8

5
,0

1

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

li
m

p
ie

za
 p

ab
el

ló
n
 c

en
tr

o
 

S
U

R
 (

fe
b
 2

0
2
1
- 

en
e 

2
0
2
4
) 

añ
o

 2
0
2
3
- 

ex
p
te

 1
7
/2

0
2
0
 

S
E

R
L

IN
G

O

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
0

S
E

R
L

IN
G

O
 

S
O

C
IA

L
, 

S
.L

.U
  

  
  

  
  

  
  

  
2
9
.6

8
9
,9

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 4

.9
4
8
,3

2
 €

 

fa
c
tu

ra
s
 n

o
v
ie

m
b

re
 e

n
 p

to
 2

0
2

3
 y

 f
a

c
tu

ra
 

d
ic

ie
m

b
re

 c
o

n
 f

e
c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 2

0
2

4
. 

d
e

v
u

e
lt
a

s
 a

 d
p

to
, 

c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

4
.9

4
8

,3
2

1
2

0
2

3
0

0
7

9
0

8
 /

 1
2

0
2

4
0

0
0

1
7

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

en
ca

rg
o

 m
ed

io
 p

ro
p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p
tv

as
 m

cp
al

es
 

S
U

R
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o

y
o

 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p
tv

o
s 

y
 o

tr
o

s 
tr

ab
aj

o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 i
n
st

al
ac

.d
p
tv

as
 

S
U

R

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
0

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

7
0
0
.7

2
0
,2

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
0
.1

3
8
,5

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 ,
 c

ie
rr

e
 c

o
n

ta
b

le
 

2
0

2
3

3
0

.1
3

8
,5

0
1

2
0

2
3

0
0

8
3

2
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

5
.0

8
6
,8

2
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
1

0
3

5
.0

8
6

,8
2

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

en
ca

rg
o

 m
ed

io
 p

ro
p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p
tv

as
 m

cp
al

es
 

S
U

R
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o

y
o

 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p
tv

o
s 

y
 o

tr
o

s 
tr

ab
aj

o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 i
n
st

al
ac

.d
p
tv

as
 

S
U

R

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
2

S
E

R
O

M
A

L
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

  
  

1
7
1
.1

6
8
,3

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 7

.3
6
2
,0

8
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

7
.3

6
2

,0
8

1
2

0
2

3
0

0
8

3
2

1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 7
.3

6
2
,0

8
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
1

2
7

.3
6

2
,0

8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
3
3
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

s 
d
iv

er
so

s 
p
ab

el
ló

n
 

F
er

rá
n
d
iz

  
(1

 a
g
o

 2
0
2
2
 a

 

3
1
 j
u
l 
2
0
2
5
) 

- 
S

U
R

 -
 l
o

te
 7

 

ex
p
te

 1
5
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
3

C
L

U
B

 

B
A

L
O

N
C

E
S

T
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
.2

2
8
,6

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.0
1
9
,0

5
 €

 

fa
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
..

 s
e

 

c
o

n
ta

b
il
iz

a
 e

n
 a

d
 2

0
2

4
. 

c
o

n
ta

b
il
id

a
d

 d
ic

e
 

n
o

 i
n

c
o

rp
o

ra
r 

0
,0

0
1

2
0

2
4

0
0

0
0

5
0

1
.0

1
9

,0
5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
3
3
8

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

s 
d
iv

er
so

s 
p
ab

el
ló

n
 

M
ir

af
lo

re
s 

(1
 a

g
o

 2
0
2
2
 a

 

3
1
 j
u
l 
2
0
2
5
) 

- 
S

U
R

 -
 l
o

te
 8

 

ex
p
te

 1
5
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
3

C
L

U
B

 

B
A

L
O

N
C

E
S

T
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
.2

2
8
,6

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.0
1
9
,0

5
 €

 

fa
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
..

 s
e

 

c
o

n
ta

b
il
iz

a
 e

n
 a

d
 2

0
2

4
. 

c
o

n
ta

b
il
id

a
d

 d
ic

e
 

n
o

 i
n

c
o

rp
o

ra
r 

0
,0

0
1

2
0

2
4

0
0

0
0

4
9

1
.0

1
9

,0
5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
3
4
5

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

s 
d
iv

er
so

s 
ca

m
p
o

 

ru
g
b
y
 L

as
 T

er
ra

za
s 

 (
1
 j
u
n
 

2
0
2
2
 a

 3
1
 m

ay
 2

0
2
5
) 

- 

S
U

R
 -

 l
o

te
 5

 e
x
p
te

 1
5
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
3

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

R
U

G
B

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
3
0
.4

9
2
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.5
4
1
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

2
.5

4
1

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
7

9
7

4

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 6/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 12 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
3
4
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

s 
d
iv

er
so

s 
p
ab

el
ló

n
 

A
n
te

la
 P

ar
ad

a 
 (

1
 a

g
o

 2
0
2
2
 

a 
3
1
 j
u
l 
2
0
2
5
) 

- 
S

U
R

 -
 l
o

te
 

6
 e

x
p
te

 1
5
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
3

C
L

U
B

 

B
A

L
O

N
C

E
S

T
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

7
0
.9

8
7
,2

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

.9
1
5
,8

4
 €

 

fa
c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 2

0
2

4
..

 s
e

 

c
o

n
ta

b
il
iz

a
 e

n
 a

d
 2

0
2

4
. 

c
o

n
ta

b
il
id

a
d

 d
ic

e
 

n
o

 i
n

c
o

rp
o

ra
r 

0
,0

0
1

2
0

2
4

0
0

0
0

4
8

5
.9

1
5

,8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

0
.4

9
4
,9

4
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
1

3
2

.5
4

1
,0

0
7

.9
5

3
,9

4

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
1
8
4

0
1
/0

1
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

d
p
tv

a 
y
o

g
a 

S
U

R
 (

1
 

se
p
t 

2
0
2
2
 a

 3
1
 a

g
o

 2
0
2
6
) 

añ
o

s 
2
0
2
3
 a

 2
0
2
6
 -

 l
o

te
 1

 

ex
p
te

 5
9
/2

0
2
1

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

S
P

O
R

T
M

A
D

N
E

S
S

 

E
V

E
N

T
O

S
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

3
6
.1

9
3
,7

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
2
.7

4
9
,9

3
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
.5

9
8

,4
6

1
2

0
2

3
0

0
8

1
0

8
2

1
.1

5
1

,4
7

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
0

0
1
/0

1
/2

0
2
3

ac
ti

v
id

ad
es

 d
p
tv

as
 y

 

ac
u
át

ic
as

 N
O

R
T

E
 y

 S
U

R
  

y
 s

o
co

rr
is

m
o

 N
O

R
T

E
 (

1
 

o
ct

 2
0
2
1
 a

 3
0
 s

ep
t 

2
0
2
4
) 

añ
o

 2
0
2
3
 -

 e
x
p
te

 6
3
/2

0
2
0
 

E
D

U
C

T
R

A
D

E

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

E
D

U
C

T
R

A
D

E
 S

.A
.

  
  

  
  

  
  

  
3
6
3
.4

9
0
,2

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

.9
4
6
,5

1
 €

 

fa
c
tu

ra
 m

e
s
 d

ic
ie

m
b

re
 2

0
2

3
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 

2
0

2
4

. 
im

p
o

rt
e

 2
6

.8
8

4
,7

3
 e

u
ro

s
. 

N
o
 h

a
y
 

s
a

ld
o

 s
u

fi
c
ie

n
te

 e
n

 A
D

. 
S

e
 p

id
e

 

in
c
o

rp
o

ra
r 

y
 t

ra
m

it
a

r 
e

x
p

te
 o

m
is

ió
n

 

fi
s
c
a

li
z
a

c
ió

n

8
.9

4
6

,5
1

1
2

0
2

4
0

0
0

0
4

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
1

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 e
sc

u
el

a 
p
il
at

es
 

p
er

io
d
o

 1
 n

o
v
 2

0
2
1
-3

1
 o

ct
 

2
0
2
5
 -

 e
x
p
te

 n
º 

6
5
/2

0
2
0
 

F
IT

N
E

S
S

 P
R

O
JE

C
T

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

F
IT

N
E

S
S

 P
R

O
JE

C
T

 

C
E

N
T

E
R

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

  
1
7
.0

5
5
,0

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

.6
1
1
,4

6
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
.7

9
6

,6
1

1
2

0
2

3
0

0
8

1
1

1
1

.8
1

4
,8

5

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
2

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 e
sc

u
el

a 
d
p
tv

a 
te

n
is

 

y
 p

ád
el

  
p
er

io
d
o

 2
8
 s

ep
t 

2
0
2
1
-2

7
 s

ep
t 

2
0
2
5
 (

ex
p
te

 

6
4
/2

0
2
0
 +

 i
n
cr

em
en

to
 u

d
s)

 -

C
E

T
 M

A
JA

D
A

H
O

N
D

A

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
E

T
 

M
A

JA
D

A
H

O
N

D
A

 

G
E

S
T

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
  

7
8
.8

3
2
,7

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
0
.0

1
4
,6

6
 €

 

fa
c
tu

ra
 j
u

li
o

 2
0

2
3

 p
o

r 
7

5
8

6
,7

0
 €

 c
o

n
 

fe
c
h

a
 2

0
2

4
 y

  
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 2

0
2

3
 p

o
r 

2
4

1
3

,9
6

 c
o

n
 f

e
c
h

a
 2

0
2

4
. 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
r 

 

s
a

ld
o

1
0

.0
0

0
,6

6
1

2
0

2
4

0
0

0
8

8
9

 /
 1

2
0

2
4

0
0

0
9

6
1

1
4

,0
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
2
4
6

0
1
/0

1
/2

0
2
3

S
o

co
rr

is
m

o
 S

U
R

 y
 

ac
ti

v
id

ad
es

 a
cu

át
ic

as
 S

U
R

 

(1
5
 s

ep
t 

2
0
2
0
- 

1
4
 s

ep
t 

2
0
2
4
) 

- 
(e

x
p
te

 6
5
/2

0
1
8
 +

 

in
cr

em
en

to
 u

d
s)

 F
IT

N
E

S
S

 

P
R

O
JE

C
T

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

F
IT

N
E

S
S

 P
R

O
JE

C
T

 

C
E

N
T

E
R

 S
.L

.
  

  
  

  
  

  
  

2
0
7
.6

2
6
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
1
.5

6
7
,1

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

2
1

.5
6

4
,1

7
1

2
0

2
3

0
0

8
1

1
3

2
,9

7

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
2
0

0
1
/0

1
/2

0
2
3

A
D

 F
U

T
U

R
O

 

A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 F
U

T
B

O
L

 -

S
A

L
A

 S
U

R
 E

N
E

R
O

-

JU
L

IO
 2

0
2
3

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
L

U
B

 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

F
U

T
S

A
L

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.4

0
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
8
0
,0

0
 €

 
a

n
u

la
r

4
8

0
,0

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
0
8
2

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

b
al

o
n
ce

st
o

 S
U

R
 

(s
ep

t 
2
0
2
3
 -

ag
o

s 
2
0
2
7
) 

- 

lo
te

 1
 e

x
p
te

 1
1
6
 /

2
0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
L

U
B

 

B
A

L
O

N
C

E
S

T
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8
.2

7
6
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

.7
6
8
,4

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
.9

5
6

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
8

0
8

2
3

.8
1

2
,4

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
1
4

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

ru
g
b
y
 S

U
R

 (
se

p
t 

2
0
2
3
 -

ag
o

s 
2
0
2
7
) 

- 
lo

te
 6

 

ex
p
te

 1
1
6
 /

2
0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

R
U

G
B

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
.2

7
6
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

.2
0
0
,4

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
.1

0
4

,0
0

1
2

0
2

3
0

0
7

9
7

3
5

.0
9

6
,4

0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
1
9

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

v
o

le
ib

o
l 
S

U
R

 (
se

p
t 

2
0
2
3
 -

ag
o

s 
2
0
2
7
) 

- 
lo

te
 7

 

ex
p
te

 1
1
6
 /

2
0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
D

E
 V

O
L

E
IB

O
L

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.6

1
7
,3

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
9
5
,3

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

3
9

5
,3

4
1

2
0

2
3

0
0

8
3

4
3

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
5
8

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

g
im

n
as

ia
 r

ít
im

ic
a 

S
U

R
 (

se
p
t 

2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 

2
0
2
7
) 

lo
te

 1
0
 e

x
p
te

 

1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
L

U
B

 

G
IM

N
A

S
T

IC
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

C
H

A
M

A
R

T
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
.2

4
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.7
6
4
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

7
4

4
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

8
2

1
2

1
.0

2
0

,0
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
6
1

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

p
at

in
aj

e 
ar

tí
st

ic
o

 

S
U

R
 (

se
p
t 

2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 

2
0
2
7
) 

lo
te

 1
1
 e

x
p
te

 

1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

P
A

T
IN

A
JE

 

A
R

T
IS

T
IC

O
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7
.1

2
8
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

.4
5
7
,0

8
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
.8

2
9

,5
2

1
2

0
2

3
0

0
8

1
6

7
1

.6
2

7
,5

6

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
6
6

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

es
g
ri

m
a 

S
U

R
  

(s
ep

t 

2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 
2
0
2
7
) 

lo
te

 1
3
 

ex
p
te

 1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
L

U
B

 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

E
L

E
M

E
N

T
A

L
 

R
E

C
R

E
A

T
IV

O
 

E
S

G
R

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
.0

1
5
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.1
0
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

4
9

5
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

7
9

9
9

1
.6

0
5

,0
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
1
9
8

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

k
ár

at
e 

S
U

R
 (

se
p
t 

2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 
2
0
2
7
) 

lo
te

 1
6
 

ex
p
te

 1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

A
L

O
N

S
O

*
D

U
E

Ñ
A

S
,G

U
IL

L
E

R
M

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.6

6
3
,7

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.2
5
5
,9

3
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
9

5
,7

3
1

2
0

2
3

0
0

8
0

4
4

1
.0

6
0

,2
0

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
2
2
0

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

m
in

d
fu

ll
n
es

s 
S

U
R

 

(s
ep

t 
2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 
2
0
2
7
) 

lo
te

 1
8
 e

x
p
te

 1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 

P
L

A
N

E
T

A
 

M
IN

D
F

U
L

N
E

S
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.4

9
0
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
4
5
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

3
4

5
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

8
0

2
8

1
2
0
2
3
0
0
0
0
4
1
2
3
7

1
6
/0

5
/2

0
2
3

es
cu

el
a 

tr
ia

tl
ó

n
 S

U
R

 (
se

p
t 

2
0
2
3
 -

 a
g
o

s 
2
0
2
7
) 

lo
te

 1
9
 

ex
p
te

 1
1
6
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

A
G

R
U

P
A

C
C

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 

E
C

O
S

P
O

R
T

 

T
R

IA
T

L
O

N
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.2

6
3
,2

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9
7
3
,2

4
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

1
4

5
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

8
0

3
7

8
2

8
,2

4

1
2
0
2
3
0
0
0
0
6
8
8
1
1

1
2
/0

7
/2

0
2
3

E
sc

u
el

a 
d
e 

at
le

ti
sm

o
 2

0
2
3
-

2
0
2
4
 (

se
p
t-

d
ic

)
5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
1
4

C
.D

.E
. 

W
W

W
.C

L
U

B
C

O
R

R

E
D

O
R

E
S

.C
O

M

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
.1

4
0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.2
2
0
,0

0
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
 d

e
v
u

e
lt
a

 d
p

to
. 

c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

9
6

0
,0

0
1

2
0

2
3

0
0

8
3

2
9

1
.2

6
0

,0
0

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 7/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 13 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


  
  

  
  

  
  

  
  

  
 9

1
.8

4
9
,0

9
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
1

4
5

2
.0

7
6

,0
0

3
9

.7
7

3
,0

9

1
2
0
2
3
0
0
0
0
0
1
4
6
7

0
1
/0

1
/2

0
2
3

se
rv

ic
io

 r
ec

o
g
id

a,
 

tr
an

sp
o

rt
e 

y
 c

u
st

o
d
ia

 y
 

m
an

ip
u
la

ci
ó

n
 r

ec
au

d
ac

ió
n
 

en
 P

JC
 y

 C
D

V
 (

1
 o

ct
 2

0
2
2
 

a 
3
0
 s

ep
t 

2
0
2
5
) 

ex
p
te

 

1
1
/2

0
2
2

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
9
9

P
R

O
S

E
G

U
R

 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 

E
F

E
C

T
IV

O
 

E
S

P
A

Ñ
A

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

1
4
.6

9
4
,2

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

.2
2
4
,5

2
 €

 

fa
c
tu

ra
s
 d

ic
ie

m
b

re
 2

0
2

3
 c

o
n

 f
e

c
h

a
 

fa
c
tu

ra
 2

0
2

3
 y

 f
e

c
h

a
 r

e
c
e

p
c
io

n
 2

0
2

4
. 

s
e

 

c
o

n
ta

b
il
iz

a
n

 e
n

 a
d

 2
0

2
4

. 
im

p
o

rt
e

 6
1

2
,2

6
 x

 

2
 =

1
2

2
4

,5
2

. 
c
o

n
ta

b
il
id

a
d

 i
n

fo
rm

a
 n

o
 

in
c
o

rp
o

ra
r.

0
,0

0
1

2
0

2
4

-6
8

 /
 1

2
0

2
4

-6
9

1
.2

2
4

,5
2

1
2
0
2
3
0
0
0
1
2
2
2
3
5

2
9
/1

1
/2

0
2
3

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 

P
L

C
 E

N
 Z

O
N

A
 D

E
 

F
O

T
O

F
IN

IS
H

 E
N

 E
L

 

P
O

L
ID

E
P

O
R

T
IV

O
 J

O
S

É
 

C
A

B
A

L
L

E
R

O

5
5
3

3
4
2
0
0

2
2
7
9
9

D
R

O
P

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.1

9
9
,5

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

.1
9
9
,5

3
 €

 
fa

c
tu

ra
 d

e
v
u

e
lt
a

 a
 d

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
0

2
3

2
.1

9
9

,5
3

1
2

0
2

3
0

0
8

2
2

9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
.4

2
4
,0

5
 €

 
to

ta
l 

2
2

7
9

9
2

.1
9

9
,5

3
1

.2
2

4
,5

2

SU
M

A
 T

O
TA

L 
5

5
1

  y
 

5
5

3
3

2
0

.0
9

1
,3

9
 €

   
   

   
   

   
 

2
3

2
.2

0
2

,8
8

1
7

.2
9

2
,3

8
7

0
.5

9
6

,1
3

Código Seguro De Verificación Fh7symiG/ity957e+dS5JQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:22

Observaciones Página 8/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==

Página 14 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Fh7symiG/ity957e+dS5JQ==


 
 

 

 

 

MODELO NORMALIZADO DE SOLICITUD DE: 
 INCORPORACIÓN DE REMANENTES FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS 

GENERALES 

 
 

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA INCORPORACIÓN DE REMANENTES  
FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 

 
CENTRO GESTOR: 552 INSTALACIONES NORTE 
 

 
Atendiendo a distintas necesidades detectadas por este Centro Gestor, se redacta la presente 
MEMORIA JUSTIFICATIVA de la necesidad de aprobación del expediente de modificación de 
créditos en la modalidad de incorporación de remanentes de Tesorería para gastos generales, a 
efectos de tramitación por la Dirección General de Economía. 
 
Quedando informado que esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
financiada con Remanente de Tesorería para gastos generales podría afectar negativamente a la 
Estabilidad Presupuestaria en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 
abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, dado que podría suponer un 
incumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria, así como también, podía afectar  al 
cumplimiento de la Regla de Gasto, debido a que para el ejercicio presupuestario 2024 las reglas 
fiscales vuelven a estar vigentes. 
 
ANTECEDENTES 
 
El detalle del gasto a 31 de diciembre de 2023 se justifica mediante la inclusión de factura o en 
su defecto, gasto que no conlleve factura, dentro del expediente para la incorporación de 
remanentes financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales, debiendo incluir 
justificación del motivo por el que no se ha tramitado dentro del ejercicio presupuestario, en el 
apartado destinado a la justificación (1) del Anexo I. 
 
La presente modificación presupuestaria permitirá disponer de los créditos necesarios para 
continuar la tramitación del expediente de gasto necesario y los procedimientos administrativos 
para su efectiva realización. 
 
SOLICITO: 
 
La incorporación de remanentes por importe total de 280.025,09 €, en las aplicaciones 
presupuestarias del ejercicio 2024 correspondientes, siendo el resultado de la suma de los 
importes de cada partida. 
 
 

Partida Descripción Importe 

552 34200 20300 
arrendamiento de maquinaria, instalaciones y 

utillaje 
13.258,43 € 

 

552 34200 21300 
mantenimiento maquinaria, instalaciones y 

utillaje 
79.403,82 € 

Código Seguro De Verificación 9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:54

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:55

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g==

Página 15 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g==


 
 

 

 

552 34200 21301 
mantenimiento maquinaria, instalaciones y 

utillaje - distritos 
4.150,30 € 

552 34200 22005 material técnico 
17.774,88 € 

 

552 34200 22199 suministro productos químicos 2.188,89 € 

552 34200 22699 otros gastos diversos 2.050,17 € 

552 34200 22710 limpieza empresas privadas 79.754,93 € 

552 34200 22712 Jardinería 6.283,56 € 

552 34200 22713 contratos cogestiones instalaciones 18.083,40 € 

552 34200 22714 contratos actividades deportivas 57.076,71 € 

TOTAL CENTRO GESTOR 552 (Instalaciones Norte) 280.025,09 € 

 
 
Y en virtud de lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, y debido a la existencia de 
saldos restantes en AD,s , se propone la siguiente financiación teniendo en cuenta las posibles 
repercusiones en la estabilidad presupuestaria y regla de gasto en los términos establecidos en 
la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera: 
 

 

Aplicación 
Presupuestaria 

Denominación Importe 

 
87000 

 
Remanente Tesorería Gastos Generales 

280.025,09 € 
 

 
 
A la vista de la tramitación de este expediente, el Área responsable será quien informe a los 
proveedores del retraso que surja en el abono de las facturas.  
 

 
 

En Alcobendas a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 

Fdo.: Milagros Díaz 
Directora General de Deportes 

VºBº.: Jesús Tortosa Alameda 
Concejal Delegado de Deportes 

 

Código Seguro De Verificación 9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 01/03/2024 13:41:54

Milagros Diaz Diaz Firmado 29/02/2024 10:22:55

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g==

Página 16 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?9ZNYBdWu86BcE/JCMPTr5g==


 
 

 

 

 

MODELO NORMALIZADO DE SOLICITUD DE: 
 INCORPORACIÓN DE REMANENTES FINANCIADO CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS 

GENERALES 

 
 

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA INCORPORACIÓN DE REMANENTES  
FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 

 
CENTRO GESTOR: 554 SERVICIO MEDICINA DEPORTIVA 
 

 
Atendiendo a distintas necesidades detectadas por este Centro Gestor, se redacta la presente 
MEMORIA JUSTIFICATIVA de la necesidad de aprobación del expediente de modificación de 
créditos en la modalidad de incorporación de remanentes de Tesorería para gastos generales, a 
efectos de tramitación por la Dirección General de Economía. 
 
Quedando informado que esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
financiada con Remanente de Tesorería para gastos generales podría afectar negativamente a la 
Estabilidad Presupuestaria en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de 
abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, dado que podría suponer un 
incumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria, así como también, podía afectar  al 
cumplimiento de la Regla de Gasto, debido a que para el ejercicio presupuestario 2024 las reglas 
fiscales vuelven a estar vigentes. 
 
ANTECEDENTES 
 
El detalle del gasto a 31 de diciembre de 2023 se justifica mediante la inclusión de factura o en 
su defecto, gasto que no conlleve factura, dentro del expediente para la incorporación de 
remanentes financiados con Remanente de Tesorería para Gastos Generales, debiendo incluir 
justificación del motivo por el que no se ha tramitado dentro del ejercicio presupuestario, en el 
apartado destinado a la justificación (1) del Anexo I. 
 
La presente modificación presupuestaria permitirá disponer de los créditos necesarios para 
continuar la tramitación del expediente de gasto necesario y los procedimientos administrativos 
para su efectiva realización. 
 
SOLICITO: 
 
La incorporación de remanentes por importe total de 59.519,46 €, en las aplicaciones 
presupuestarias del ejercicio 2024 correspondientes, siendo el resultado de la suma de los 
importes de cada partida. 
 
 

Partida Descripción Importe 

554 34000 22107 smtro productos farmacéuticos 5.798,03 € 

554 34000 22199 suministro productos químicos 748,80 € 

Código Seguro De Verificación pSuzGDF6UziisT8biEtJUA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 27/05/2024 17:12:33

Milagros Diaz Diaz Firmado 27/05/2024 09:22:10

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?pSuzGDF6UziisT8biEtJUA==

Página 17 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?pSuzGDF6UziisT8biEtJUA==


 
 

 

 

554 34000 22714 contratos actividades deportivas 52.972,63 € 

TOTAL CENTRO GESTOR 554 (Servicio Médico) 59.519,46 € 

 
 
Y en virtud de lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, 
reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos, y debido a la existencia de 
saldos restantes en AD,s , se propone la siguiente financiación teniendo en cuenta las posibles 
repercusiones en la estabilidad presupuestaria y regla de gasto en los términos establecidos en 
la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera: 
 

 

Aplicación 
Presupuestaria 

Denominación Importe 

 
87000 

 
Remanente Tesorería Gastos Generales 

 
            59.519,46 € 

 
 
A la vista de la tramitación de este expediente, el Área responsable será quien informe a los 
proveedores del retraso que surja en el abono de las facturas.  
 

 
 

En Alcobendas a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Milagros Díaz 
Directora General de Deportes 

VºBº.: Jesús Tortosa Alameda 
Concejal Delegado de Deportes 

 

Código Seguro De Verificación pSuzGDF6UziisT8biEtJUA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jesus Tortosa Alameda Firmado 27/05/2024 17:12:33

Milagros Diaz Diaz Firmado 27/05/2024 09:22:10

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?pSuzGDF6UziisT8biEtJUA==

Página 18 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?pSuzGDF6UziisT8biEtJUA==


N
ú

m
er

o
F

ec
h

a
D

es
cr

ip
ci

ó
n

N
o
m

b
re

 I
n

ic
ia

l 
 D

ef
in

it
iv

o
 

 I
m

p
o
rt

e 
 

 C
ó

d
ig

o
 F

a
ct

u
ra

 
 G

a
st

o
 s

in
 

fa
ct

u
ra

 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 a
m

p
lia

c
ió

n
 

d
ic

ie
m

b
re

7
1

6
,7

9
 €

1
2

0
2

4
0

0
0

1
0

5

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
1

n
o

v
 a

2
0

 d
ic

2
.4

2
3

,1
9

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
1

4
9

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 a
m

p
lia

c
ió

n
 n

o
v

7
1

6
,7

9
 €

1
2

0
2

3
0

0
7

9
5

6
0

,1
4

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

5
0

0
1

/0
1

/2
0

2
3

lo
te

 1
- 

eq
u

ip
am

ie
n

to
 

ca
rd

io
 N

O
R

T
E

  
- 

co
n

tr
at

o
 a

rr
en

d
am

ie
n

to
 

si
n

 o
p

ci
ó

n
 a

 c
o
m

p
ra

 

eq
u

ip
am

ie
n

to
 s

al
as

 

fi
tn

es
s 

( 
ex

p
te

 3
6

/2
0

1
8

) 

(2
1

 n
o
v
 2

0
1

9
 a

 2
0

 n
o
v
 

2
0

2
4

)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
0

3
0

0
JO

H
N

S
O

N
 

H
E

A
L

T
H

 

T
E

C
H

N
O

L
O

G
IE

S
 

IB
E

R
IC

A
, 

S
.L

.

  
  

  
  

 8
0

.8
4

2
,5

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

6
.7

3
6

,8
8

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
1

 n
o

v
-2

0
 d

ic
6

.7
3

6
,8

8
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

0
2

2

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

5
1

0
1

/0
1

/2
0

2
3

b
ic

ic
le

ta
s 

es
tá

ti
ca

s 

ci
cl

is
m

o
 i

n
d

o
o
r 

N
O

R
T

E
 -

 

co
n

tr
at

o
 s

u
m

in
is

tr
o
 

m
ed

ia
n

te
 a

rr
en

d
am

ie
n

to
 

si
n

 o
p

ci
ó

n
 a

 c
o
m

p
ra

 

(e
x
p

te
 3

8
/2

0
1

8
) 

(2
0

1
9

-

2
0

2
4

)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
0

3
0

0
F

IT
N

E
S

S
 

P
R

O
JE

C
T

 

C
E

N
T

E
R

 S
.L

.

  
  

  
  

 2
2

.0
8

3
,2

8
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.8

4
0

,4
2

 €
 

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 d

ic
2

3
1

.8
4

0
,2

6
 €

1
2

0
2

4
0

0
0

1
9

7
0

,1
6

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

2
8

2
8

1
8

/0
1

/2
0

2
3

co
n

tr
at

o
 e

sp
ec

íf
ic

o
 n

º 
4

 

ca
te

g
o
rí

a 
5

 c
o
n

te
n

ed
o
re

s 

(u
n

id
ad

es
 h

ig
ié

n
ic

as
, 

b
ac

te
ri

o
st

át
ic

o
s,

 

am
b

ie
n

ta
d

o
re

s,
 c

o
rt

an
te

s 

p
u

n
za

n
te

s)
 -

in
st

al
ac

 

N
O

R
T

E
 (

S
D

A
 

1
1

0
/2

0
2

1
)(

1
 m

ar
zo

 2
0

2
3

 

a 
2

9
 f

eb
re

ro
 2

0
2

4
)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
0

3
0

0
P

H
S

 S
E

R
K

O
N

T
E

N
, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
 8

.2
4

4
,3

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 8

2
8

,1
8

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 d
ic

2
3

8
2

4
,5

2
 €

1
2

0
2

4
0

0
0

0
9

3
3

,6
6

 €

to
ta

l 
2
0
3
0
0

1
3

.2
5

8
,4

3
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

4
4

0
1

/0
1

/2
0

2
3

C
o
n

tr
at

o
 m

en
o
r 

re
n

ti
n

g
 

v
eh

ic
u

lo
 v

o
lk

sw
ag

en
 

ca
d

d
y
 6

3
0

4
 J

Z
J 

- 

N
O

R
T

E
 (

0
1

/0
1

/2
3

 a
l 

3
1

/1
2

/2
0

2
3

)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
0

4
0

0
A

L
Q

U
IB

E
R

 

Q
U

A
L

IT
Y

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
 4

.8
7

8
,7

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.4

3
9

,3
6

 €
 

C
o

n
tr

a
to

 f
in

a
liz

a
d

o
 3

0
 j
u

n
io

2
.4

3
9

,3
6

 €

to
ta

l 
2
0
4
0
0

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
3

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 i
n

te
g
ra

l 
in

st
al

ac
io

n
es

 

d
p

tv
as

 y
 e

d
if

ic
io

s 
(2

4
 a

b
r 

2
0

2
1

 a
l 

2
3

 a
b

r 
2

0
2

4
) 

-

en
ca

rg
o
 m

ed
io

 p
ro

p
io

 

S
E

R
O

M
A

L

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

2
0

0
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
 2

5
7

.6
0

0
,1

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

6
.6

3
1

,4
7

 €
 

6
.6

3
1

,4
7

 €

 D
A

T
O

S
 A

D
'S

 C
O

N
 S

A
L

D
O

 R
E

S
T

A
N

T
E

 
 (

1
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

J
U

S
T

IF
IC

A
C

IO
N

 

R
E

T
R

A
S

O
 

T
R

A
M

IT
A

C
IO

N
 

 (
2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
O

L
IC

IT
U

D
 I

M
P

O
R

T
E

 P
A

R
A

 

IN
C

O
R

P
O

R
A

R
  

Y
 C

O
N

C
E

P
T

O
 

 (
3

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
 I

M
P

O
R

T
E

 

A
 D

E
S

IS
T

IR
 

P
a

rt
id

a

2
0

3
0

0
S

A
L

T
E

R
 S

P
O

R
T

, 

S
.A

..
  

  
  

  
 3

7
.6

7
9

,8
3

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
3

.8
5

6
,9

1
 €

 
1

2
0

2
3

0
0

0
0

0
1

2
3

7
0

1
/0

1
/2

0
2

3

lo
te

 2
- 

eq
u

ip
am

ie
n

to
 

m
u

sc
u

la
ci

ó
n

 N
O

R
T

E
- 

co
n

tr
at

o
 a

rr
en

d
am

ie
n

to
 

si
n

 o
p

ci
ó

n
 a

 c
o
m

p
ra

 

eq
u

ip
am

ie
n

to
 s

al
as

 

fi
tn

es
s 

( 
ex

p
te

 3
6

/2
0

1
8

) 

(2
1

 n
o
v
 2

0
1

9
 a

 2
0

 n
o
v
 

2
0

2
4

)

5
5

2
3

4
2

0
0

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 1/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 19 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

2
4

0
1

/0
1

/2
0

2
3

en
ca

rg
o
 m

ed
io

 p
ro

p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p

tv
as

 m
cp

al
es

 

N
O

R
T

E
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o
y
o
 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p

tv
o
s 

y
 o

tr
o
s 

tr
ab

aj
o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 

in
st

al
ac

.d
p

tv
as

 N
O

R
T

E

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

2
0

0
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
 1

1
5

.0
0

0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

3
2

,2
0

 €
 

1
3

2
,2

0
 €

to
ta

l 
2
1
2
0
0

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
3

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 i
n

te
g
ra

l 
in

st
al

ac
io

n
es

 

d
p

tv
as

 y
 e

d
if

ic
io

s 
(2

4
 a

b
r 

2
0

2
1

 a
l 

2
3

 a
b

r 
2

0
2

4
) 

-

en
ca

rg
o
 m

ed
io

 p
ro

p
io

 

S
E

R
O

M
A

L

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
 6

0
7

.1
4

9
,8

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
2

6
.1

1
3

,9
9

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 m
to

 p
a

rt
e

 f
in

a
 1

6
 

a
3

1
 d

ic

2
6

.1
1

3
,9

7
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

3
2

4
0

,0
2

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
7

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 p
u

er
ta

s 
au

to
m

át
ic

as
 

y
 b

ar
re

ra
s 

(1
 j

u
l 

2
0

2
0

 a
 

3
0

 j
u

n
 2

0
2

4
) 

- 
A

S
S

A
 

A
B

L
O

Y
  

lo
te

 3
 e

x
p

te
 

6
8

/2
0

1
8

 m
to

 p
re

v
en

ti
v
o
, 

p
re

d
ic

ti
v
o
 e

n
 

in
st

al
ac

.m
u

n
ic

p
al

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
A

S
S

A
 A

B
L

O
Y

 

E
N

T
R

A
N

C
E

 

S
Y

S
T

E
M

S
 S

P
A

IN
 

S
.A

.

  
  

  
  

  
 4

.7
6

6
,9

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

9
1

,8
2

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 f
ª 

o
c
t-

d
ic

ie
m

b
re

1
.1

9
1

,7
0

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
2

9
1

0
,1

2
 €

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 o
c
tu

b
re

6
8

,8
7

 €
1

2
0

2
3

0
0

7
9

6
5

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 D
ic

ie
m

b
re

6
8

,8
7

 €
1

2
0

2
3

0
0

7
9

6
8

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 N
o

v
ie

m
b

re
8

9
,8

7
 €

1
2

0
2

3
0

0
7

7
8

8

P
te

 e
n

tr
a

r 
fa

c
tu

ra
 d

ic
ie

m
b

re
8

9
,8

2
 €

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 

n
o

v
ie

m
b

re

2
0

,6
4

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
0

4
2

0
,6

6
 €

P
te

 e
n

tr
a

r 
fª

 d
ic

ie
m

b
re

2
0

,6
4

 €

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
F

E
R

M
A

L
U

X
, 

S
.L

  
  

  
  

  
 3

.0
4

7
,4

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 5

0
7

,9
1

 €
 

1
2

0
2

3
0

0
0

0
1

5
0

0
3

0
8

/0
3

/2
0

2
3

5
5

2
1

-S
u

m
in

is
tr

o
 6

 l
o
n

as
 

v
in

íl
ic

as
 3

*
1

 p
ar

a 
C

D
V

 

(2
 u

d
s 

),
 F

u
en

te
lu

ch
a 

(4
)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

, 

P
A

N
C

A
R

T
A

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
2

8
2

,0
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
8

2
,0

4
 €

 

2
8

2
,0

4

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 

5
.8

6
8

,5
0

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
4

4
4

P
te

 e
n

tr
a

r 
fa

c
tu

ra
 r

e
s
to

 
4

.5
7

4
,1

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
8

6
3

4
2

1
8

/0
9

/2
0

2
3

E
X

P
.0

6
9

7
 C

o
n

tr
at

o
 

m
en

o
r 

ex
cl

u
si

v
id

ad
 

ep
u

es
to

s 
 m

an
te

n
im

ie
n

to
 

eq
u

ip
o
st

ra
ta

m
ie

n
to

 

p
is

ci
n

as
 V

al
d

el
as

fu
en

te
s

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
P

R
O

M
IN

E
N

T
 

IB
E

R
IA

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
 3

.5
2

2
,0

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
4

,2
0

 €
 

2
4

,2
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
8
/2

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 g
ru

p
o
s 

el
ec

tr
ó

g
en

o
s 

(1
 j

u
l 

2
0

2
0

- 
3

0
 j

u
n

 2
0

2
4

) 

- 
H

E
M

A
G

 l
o
te

 2
 e

x
p

te
 

6
8

/2
0

1
8

 m
to

 p
re

v
en

ti
v
o
, 

p
re

d
ic

ti
v
o
 

in
st

al
ac

.m
cp

al
es

5
5

2

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

0
7

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 f
o
to

v
o
lt

ai
ca

 C
D

V
 (

1
 

ju
l 

2
0

2
0

 a
 3

0
 j

u
n

 2
0

2
4

)-
  

H
E

M
A

G
 l

o
te

 1
1

 

ex
p

te
.6

8
/2

0
1

8
 m

to
 

p
re

v
en

ti
v
o
, 

p
re

d
ic

ti
v
o
 

5
5

2
3

4
2

0
0

4
4

0
,8

6
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
9

0
1

/0
1

/2
0

2
3

m
to

 c
en

tr
o
s 

tr
an

sf
o
rm

ac
ió

n
 (

1
 j

u
l 

2
0

2
0

 a
 3

0
 j

u
n

 2
0

2
4

 -
 

M
O

N
C

O
B

R
A

 l
o
te

 1
 e

x
p

t 

6
8

/2
0

1
8

  
m

to
 p

re
v
en

ti
v
o
, 

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0

3
4

2
0

0
2

1
3

0
0

H
E

M
A

G
, 

S
.A

.
  

  
  

  
  

 1
.0

6
0

,6
9

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
7

8
,6

0
 €

 

2
1

3
0

0
H

E
M

A
G

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
  

  
2

4
7

,6
9

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

1
,9

4
 €

 

M
O

N
C

O
B

R
A

,S
.A

.
  

  
  

  
  

 1
.0

7
8

,3
9

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
7

9
,6

9
 €

 

1
2

0
2

3
0

0
7

7
7

7
3

2
5

3
,9

6
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
3

3
1

9
9

2
6

/0
4

/2
0

2
3

R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
  

S
U

M
ID

E
R

O
S

 Y
 

C
O

L
E

C
T

O
R

E
S

 

C
U

B
IE

R
T

A
S

 C
IU

D
A

D
 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

8
9

0
1

/0
1

/2
0

2
3

ex
p

te
 4

5
/2

0
2

0
 l

o
te

 7
 

m
an

te
n

im
ie

n
to

 s
is

te
m

as
 

d
et

ec
ci

ó
n

 g
as

 -
  

(1
 n

o
v
 

2
0

2
2

-3
1

 o
ct

 2
0

2
6

) 
añ

o
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 F
ª 

n
o

v
ie

m
b

re
2

5
3

,9
5

 €

IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
 

D
E

 T
U

B
O

S
 

G
A

L
A

X
IT

U
B

, 
S

.L
.

  
  

  
  

 1
6

.6
8

6
,2

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
1

0
.4

4
2

,6
0

 €
 

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 2/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 20 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

1
3

9
5

2
6

/1
0

/2
0

2
3

E
X

P
. 

0
7

3
6

 R
ep

ar
ac

ió
n

 

eq
u

ip
o
 d

e 
m

ú
si

ca
 d

e 
la

 

S
al

a 
F

it
n

es
s 

d
e 

la
 C

iu
d

ad
 

D
ep

o
rt

iv
a 

V
al

d
el

as
fu

en
te

s

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
A

G
U

IL
E

R
A

 

IN
S

T
A

L
A

C
IO

N
E

S
, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
  

6
2

,9
2

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

2
,9

2
 €

 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 
6

2
,9

2
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

0
3

3

1
2

0
2

3
0

0
0

1
1

1
6

3
4

1
3

/1
1

/2
0

2
3

M
E

M
O

R
IA

 3
 

IM
P

E
R

M
E

A
B

IL
IZ

A
C

IO

N
 C

U
B

IE
R

T
A

S
 Y

 

R
E

P
A

R
A

C
IO

N
 

C
U

A
D

R
O

 E
L

E
C

T
R

IC
O

 

C
D

V

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

0
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
  

 4
0

.9
7

9
,9

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
4

0
.9

7
9

,9
7

 €
 

P
te

 e
n

tr
a

r 
fa

c
tu

ra
4

0
.9

7
9

,9
7

 €

to
ta

l 
2
1
3
0
0

7
9

.4
0

3
,8

2
 €

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

8
5

5
2

0
8

/1
1

/2
0

2
3

T
R

A
B

A
JO

S
 

R
E

P
A

R
A

C
IO

N
 

P
A

V
IM

E
N

T
O

 

P
A

B
E

L
L

O
N

 D
E

 L
O

S
 

S
U

E
Ñ

O
S

5
5

2
3

4
2

0
0

2
1

3
0

1
M

O
Y

P
E

 S
P

O
R

T
, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
 4

.1
5

0
,3

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

4
.1

5
0

,3
0

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

4
.1

5
0

,3
0

 €
1

2
0

2
3

0
0

7
8

8
5

to
ta

l 
2
1
3
0
1

4
.1

5
0

,3
0

 €
0

,0
0

 €

1
,2

0
2

3
E

+
1

3
C

O
N

S
U

M
O

 A
G

U
A

 

C
D

V
 2

0
2

3

C
A

N
A

L
 I

S
A

B
E

L
 I

I
3

7
.6

4
1

,0
3

 €
7

.6
8

3
,6

4
 €

7
.6

8
3

,6
4

 €

to
ta

l 
2
2
1
0
1

7
.6

8
3

,6
4

 €
0

,0
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

3
1

0
8

2
0

/0
1

/2
0

2
3

5
5

2
1

 s
u

m
in

is
tr

o
 

ca
n

d
ad

o
s 

y
 c

o
p

ia
s 

ll
av

es
 

in
st

al
ac

io
n

es
 d

p
tv

as

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
R

A
M

IR
E

Z
 

A
G

U
A

D
O

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
5

6
9

,9
5

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
4

7
,9

6
 €

 

1
4

7
,9

6
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
5

9
4

4
0

2
0

/0
6

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

2
3

/0
6

1
6

 

T
ab

le
ro

 e
sp

in
al

 

co
m

p
at

ib
le

 c
o
n

 u
so

 

ac
u

át
ic

o
 +

 s
is

te
m

a 
d

e 

co
rr

ea
s 

(“
ar

añ
a”

) 
+

 

in
m

o
v
il

iz
ad

o
r 

ca
b

ez
a 

p
ar

a 
el

 s
er

v
ic

io
 m

éd
ic

o

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
C

A
S

C
O

 A
N

T
IG

U
O

 

C
O

M
E

R
C

IA
L

 S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
3

3
2

,7
5

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 3
3

2
,7

5
 €

 

P
te

 d
e

 e
n

tr
a

r 
fª

 r
e

c
la

m
a

d
a

 

n
o

 f
a

c
tu

ra
n

3
3

2
,7

5
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

7
2

2
7

2
7

/1
0

/2
0

2
3

E
X

P
.0

7
4

2
 S

u
m

in
is

tr
o
 

b
ra

za
le

te
-p

u
ls

er
a 

"A
b

o
n

o
 

D
ep

o
rt

e"

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
S

P
O

R
T

 

C
O

N
S

U
L

T
IN

G
 I

+
D

 

S
.L

.

  
  

  
  

  
 1

.9
4

0
,8

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.9

4
0

,8
4

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

1
.9

4
0

,3
0

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
0

8
5

0
,5

4
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

7
4

2
5

0
2

/1
1

/2
0

2
3

E
X

P
.C

M
/2

0
2

3
/5

5
2

1
/0

7
5

0
 C

o
n

tr
at

o
 m

en
o
r 

su
m

in
is

tr
o
 e

n
 

ex
cl

u
si

v
id

ad
 r

ep
u

es
to

s 

p
ap

el
er

as
 y

 c
o
n

te
n

ed
o
re

s 

p
ar

a 
la

 C
iu

d
ad

 D
ep

o
rt

iv
a 

V
al

d
el

as
fu

en
te

s

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
S

U
L

O
 I

B
E

R
IC

A
 

S
.A

.

  
  

  
  

  
 4

.2
4

5
,5

5
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

4
.2

4
5

,5
5

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

4
.2

4
5

,5
5

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

8
2

3
9

0
7

/1
1

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

2
3

/0
7

4
1

 

S
U

M
IN

IS
T

R
O

 

M
A

T
E

R
IA

L
 T

E
C

N
IC

O
 

D
E

 F
IT

N
E

S
S

 Y
 

E
S

C
U

E
L

A
S

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 P
A

R
A

 L
A

 

C
IU

D
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 

V
A

L
D

E
L

A
S

F
U

E
N

T
E

S

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
P

L
 S

P
O

R
T

S
, 

S
.L

.
  

  
  

  
 1

0
.2

3
2

,0
1

 €
 

  
  

  
  

  
  

1
0

.2
3

2
,0

1
 €

 

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
1

0
.2

3
2

,0
1

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
8

4
0

1
2

0
2

3
0

0
0

1
1

7
4

4
2

2
1

/1
1

/2
0

2
3

E
X

P
.C

M
/2

0
2

3
/5

5
2

1
/2

2
0

0
5

 S
u

m
in

is
tr

o
 e

 

in
st

al
ac

ió
n

 d
e 

ca
rt

el
es

 

in
d

ic
at

iv
o
s 

en
 P

ab
el

ló
n

 

d
e 

lo
s 

S
u

eñ
o
s-

D
el

eg
. 

D
ep

o
rt

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

0
0

5
F

O
R

M
A

T
O

 A
6

, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
 1

.0
2

4
,2

7
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

2
4

,2
7

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

1
.0

2
4

,2
7

 €
1

2
0

2
3

0
0

7
7

0
7

to
ta

l 
 2

2
0
0
5

1
7

.7
7

4
,8

8
 €

0
,0

0
 €

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 3/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 21 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
1

8
3
/2

0
1

/0
1

/2
0

2
3

su
m

in
is

tr
o
 c

o
m

b
u

st
ib

le
 

v
eh

íc
u

lo
s 

(1
 a

b
r 

2
0

2
2

 a
 

3
1

 m
ar

 2
0

2
5

) 
- 

ár
ea

 

d
ep

o
rt

es
 -

 E
x
p

te
 1

1
/2

0
2

1

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

3
S

O
L

R
E

D
  

  
  

  
  

  
  

7
0

6
,5

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 3

1
5

,2
7

 €
 

3
1

5
,2

7
 €

to
ta

l 
2
2
1
0
3

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

5
8

0
5

0
1

/0
2

/2
0

2
3

sm
tr

o
 m

at
er

ia
l 

p
ro

d
u

ct
o
s 

li
m

p
ie

za
 C

D
V

 (
1

 m
ar

zo
 

2
0

2
3

 a
 2

9
 f

eb
re

ro
 2

0
2

4
) 

- 

co
n

tr
at

o
 e

sp
ec

íf
ic

o
 n

º 
3

 

S
D

A
 1

1
0

/2
0

2
1

 

p
ro

d
u

ct
o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 

co
n

te
n

ed
o
re

s 
( 

C
at

eg
o
rí

as
 1

, 
2

, 
3

, 
y
 4

) 
- 

ár
ea

 d
ep

o
rt

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

8
JE

N
 Q

U
IM

IC
A

, 

S
.L

.

  
  

  
  

 2
0

.2
6

4
,9

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
2

,9
5

 €
 

1
2

,9
5

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
2

8
8

0
7

1
9

/0
4

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

2
1

/0
3

4
2

 

C
O

N
T

R
A

T
O

 M
E

N
O

R
 

E
X

C
L

U
S

IV
ID

A
D

 

E
S

E
N

C
IA

S
 P

A
R

A
 L

A
S

 

S
A

U
N

A
S

 Y
 B

A
Ñ

O
S

 D
E

 

V
A

P
O

R
 D

E
 L

A
 

C
IU

D
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 

V
A

L
D

E
L

A
S

F
U

E
N

T
E

S

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

8
IN

B
E

C
A

 

W
E

L
L

N
E

S
S

 

E
Q

U
IP

M
E

N
T

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
 1

.8
5

1
,6

1
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 0

,0
2

 €
 

0
,0

2
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
2

2
4

1
4

3
0

/1
1

/2
0

2
3

lo
te

 1
 -

 s
m

tr
o
 p

ro
d

u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 C

D
V

 (
1

 d
ic

 

2
0

2
3

 a
 1

4
 d

ic
 2

0
2

4
) 

- 

co
n

tr
at

o
 e

sp
ec

íf
ic

o
 n

º 
8

 

S
D

A
 1

1
0

/2
0

2
1

 

p
ro

d
u

ct
o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 

co
n

te
n

ed
o
re

s 
( 

C
at

eg
o
rí

a 

1
) 

- 
ár

ea
 d

ep
o
rt

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

8
JE

N
 Q

U
IM

IC
A

, 

S
.L

.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

,6
9

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 5
,6

9
 €

 

5
,6

9
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
2

2
4

1
8

3
0

/1
1

/2
0

2
3

lo
te

 2
 -

 s
m

tr
o
 p

ro
d

u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 C

D
V

 (
1

 d
ic

 

2
0

2
3

 a
 1

4
 d

ic
 2

0
2

4
) 

- 

co
n

tr
at

o
 e

sp
ec

íf
ic

o
 n

º 
8

 

S
D

A
 1

1
0

/2
0

2
1

 

p
ro

d
u

ct
o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 

co
n

te
n

ed
o
re

s 
( 

C
at

eg
o
rí

a 

2
) 

- 
ár

ea
 d

ep
o
rt

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

8
G

E
S

T
IO

N
 D

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 

H
IG

IE
N

IC
O

S
 S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
  

6
3

,9
1

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 6

3
,9

1
 €

 

6
3

,9
1

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
2

2
4

2
2

3
0

/1
1

/2
0

2
3

lo
te

 4
 -

 s
m

tr
o
 p

ro
d

u
ct

o
s 

li
m

p
ie

za
 C

D
V

 (
1

 d
ic

 

2
0

2
3

 a
 1

4
 d

ic
 2

0
2

4
) 

- 

co
n

tr
at

o
 e

sp
ec

íf
ic

o
 n

º 
8

 

S
D

A
 1

1
0

/2
0

2
1

 

p
ro

d
u

ct
o
s 

d
e 

li
m

p
ie

za
 y

 

co
n

te
n

ed
o
re

s 
( 

C
at

eg
o
rí

a 

4
) 

- 
ár

ea
 d

ep
o
rt

es

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
0

8
D

A
R

D
A

L
O

, 
S

.L
.

  
  

  
  

  
  

  
6

8
1

,4
3

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 6
8

1
,4

3
 €

 

6
8

1
,4

3
 €

to
ta

l 
2
2
1
0
8

0
,0

0
 €

1
,2

0
2

3
E

+
1

3
0

1
/0

1
/2

0
2

3

su
m

in
is

tr
o
 p

ro
d

u
ct

o
s 

q
u

ím
ic

o
s 

m
to

 p
is

ci
n

as
 (

1
 

fe
b

 2
0

2
1

 a
 3

1
 e

n
e 

2
0

2
4

) 
- 

ex
p

te
 7

5
/2

0
1

9
 

H
ID

R
O

C
L

O
R

IB
E

R
IC

A

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
9

9
H

ID
R

O
C

L
O

R
IB

E
R

IC
A

, 
S

.L
.

  
  

  
  

 1
9

.6
2

8
,4

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

2
2

,1
4

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 Á
C

ID
O

 

D
IC

IE
M

B
R

E

9
8

7
,3

6
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

0
8

6
3

3
4

,7
8

 €

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 4/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 22 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

0
9

9
8

2
6

/1
0

/2
0

2
3

E
X

P
. 

0
7

2
1

 S
u

m
in

is
tr

o
 

re
ac

ti
v
o
s 

an
ál

is
is

 n
iv

el
es

 

cl
o
ro

 p
is

ci
n

as
 p

ar
a 

el
 

S
er

v
ic

io
 d

e 
M

ed
ic

in
a 

D
ep

o
rt

iv
a

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

1
9

9
V

W
R

 

IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
 

E
U

R
O

L
A

B
 S

.L
.

  
  

  
  

  
 1

.2
0

1
,5

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.2

0
1

,5
3

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

  
1

.2
0

1
,5

3
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

1
4

5

to
ta

l 
2
2
1
9
9

2
.1

8
8

,8
9

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

2
6

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

 m
an

te
n

im
ie

n
to

 

fu
en

te
s 

ag
u

a 
y
 

su
m

in
is

tr
o
 b

id
o
n

es
 2

0
 l

ts
 

y
 v

as
o
s 

d
es

ec
h

ab
le

s 

p
ap

el
 e

n
 C

D
V

 (
1

 d
ic

 

2
0

2
2

 a
 3

0
 n

o
v
 2

0
2

3
) 

- 

S
D

A
 2

6
/2

0
2

2
-5

 c
o
n

tr
at

o
 

es
p

ec
íf

ic
o

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

6
9

9
V

IV
A

 A
G

U
A

 

S
E

R
V

IC
E

 S
P

A
IN

, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
 1

.8
1

5
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 1

3
5

,3
0

 €
 

1
3

5
,3

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
7

1
5

6
9

0
3

/0
8

/2
0

2
3

E
X

P
. 

0
6

3
8

 L
IC

E
N

C
IA

 

D
E

 U
S

O
 M

E
D

IA
N

T
E

 

C
O

N
T

R
A

T
O

 M
E

N
O

R
 

E
N

 E
X

C
L

U
S

IV
ID

A
D

 

D
E

 L
A

 A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 

M
Ó

V
IL

 (
A

B
O

N
O

 

D
E

P
O

R
T

E
)R

E
S

E
R

V
A

  

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

D
E

P
O

R
T

IV
A

S
 D

E
L

 

0
1

/1
0

/2
0

2
3

 A
L

 

3
0

/0
9

/2
0

2
4

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

6
9

9
IN

T
E

L
IN

O
V

A
 

S
O

F
T

W
A

R
E

 S
.L

.

  
  

  
  

  
 2

.9
0

3
,8

9
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 9

6
7

,9
5

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 D
ic

ie
m

b
re

9
6

7
,9

5
 €

1
2

0
2

4
0

0
0

2
1

8

1
2

0
2

3
0

0
0

1
0

8
2

4
0

0
7

/1
1

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

2
0

/0
7

3
7

 

S
U

M
IN

IS
T

R
O

 

M
A

T
E

R
IA

L
 

P
A

P
E

L
E

R
IA

 P
A

R
A

 L
A

 

C
IU

D
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 

V
A

L
D

E
L

A
S

F
U

E
N

T
E

S

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

6
9

9
V

A
S

C
O

 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

S
.L

.

  
  

  
  

  
 1

.0
8

2
,2

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

8
2

,2
2

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 
1

.0
8

2
,2

2
 €

1
2

0
2

3
0

0
7

9
2

8

1
2

0
2

3
0

0
0

1
1

6
3

8
2

1
7

/1
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

 m
to

 f
u

en
te

s 
ag

u
a 

y
 s

u
m

in
is

tr
o
 b

id
o
n

es
 

ag
u

a 
y
 v

as
o
s 

d
es

ec
h

ab
le

s 

, 
N

O
R

T
E

 (
d

ic
 2

0
2

3
-n

o
v
 

2
0

2
4

) 
(e

x
p

te
 S

D
A

 

2
6

/2
0

2
2

 .
 c

o
n

tr
at

o
 

es
p

ec
íf

ic
o
 n

º 
9

)

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

6
9

9
V

IV
A

 A
G

U
A

 

S
E

R
V

IC
E

 S
P

A
IN

, 

S
.A

.

  
  

  
  

  
  

  
1

8
4

,8
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 1
8

4
,8

0
 €

 

1
8

4
,8

0
 €

2
.0

5
0

,1
7

 €
0

,0
0

 €

3
8

.5
9

1
,1

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

0
5

9

4
1

.1
6

3
,8

3
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

3
1

4

7
9

.7
5

4
,9

3
 €

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

2
4

0
1

/0
1

/2
0

2
3

en
ca

rg
o
 m

ed
io

 p
ro

p
io

 

se
rv

ic
io

 l
im

p
ie

za
 y

 

ja
rd

in
er

ía
 e

n
 e

d
if

ic
io

 e
 

in
st

al
ac

.d
p

tv
as

 m
cp

al
es

 

N
O

R
T

E
 y

 s
er

v
ic

io
 a

p
o
y
o
 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

d
p

tv
o
s 

y
 o

tr
o
s 

tr
ab

aj
o
s 

d
iv

er
so

s 
en

 

in
st

al
ac

.d
p

tv
as

 N
O

R
T

E

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

2
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
 1

4
6

.0
9

2
,8

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

6
.2

8
3

,5
6

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 2
ª 

q
u

in
c
e

 

d
ic

ie
m

b
re

6
.2

8
3

,5
6

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
3

0
7

6
.2

8
3

,5
6

 €
0

,0
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

3
6

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

C
.F

. 

M
ar

io
 S

u
ar

ez
  

(1
 j

u
n

 

2
0

2
2

 a
 3

1
 m

ay
 2

0
2

5
) 

- 

N
O

R
T

E
 -

 l
o
te

 1
 e

x
p

te
 

1
5

/2
0

2
1

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

3
C

 D
 E

 R
A

Y
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

C
.F

.
  

  
  

  
  

 9
.1

7
1

,4
5

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
3

.0
5

7
,2

4
 €

 
P

te
 d

e
 e

n
tr

a
r 

fª
  
ju

lio
, 

a
g

o
s
to

, 
n

o
v
,d

ic
 r

e
c
la

m
a

d
a

s
 

n
o

 f
a

c
tu

ra
n

3
.0

5
7

,2
4

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
4

2
4

0
1

/0
1

/2
0

2
3

en
ca

rg
o
 s

er
v
ic

io
 l

im
p

ie
za

 

y
 j

ar
d

in
er

ía
 e

d
if

ic
io

 

N
O

R
T

E
 y

 s
er

v
ic

io
 

o
rg

an
iz

ac
ió

n
 e

v
en

to
s 

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

0
S

E
R

O
M

A
L

, 
S

.A
.

  
  

  
 9

5
7

.0
5

9
,1

6
 €

 
  

  
  

  
  

  
7

9
.7

5
4

,9
3

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 1
ª 

y
 2

ª 
q

u
in

c
e

n
a

 

d
ic

ie
m

b
re

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 5/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 23 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

3
9

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

p
ab

el
ló

n
 B

ac
h

il
le

r 

A
lo

n
so

  
(1

 j
u

n
 2

0
2

2
 a

 3
1

 

m
ay

 2
0

2
5

) 
- 

N
O

R
T

E
- 

lo
te

 9
 e

x
p

te
 1

5
/2

0
2

1

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

3
C

L
U

B
 

B
A

L
O

N
M

A
N

O
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

 3
1

.4
3

5
,8

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.6

1
9

,6
5

 €
 

2
.6

1
9

,6
5

 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 n
o

v
ie

m
b

re
5

.8
9

2
,7

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

2
9

9

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 D
ic

ie
m

b
re

5
.8

9
0

,7
0

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
3

0
1

2
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

4
1

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

p
ab

el
ló

n
 L

u
is

 B
u

ñ
u

el
  

(1
 

ju
n

 2
0

2
2

 a
 3

1
 m

ay
 2

0
2

5
) 

- 
N

O
R

T
E

- 
lo

te
 1

1
 e

x
p

te
 

1
5

/2
0

2
1

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

3
C

D
E

 V
O

L
E

IB
O

L
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

 1
2

.1
2

4
,2

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

1
0

,3
5

 €
 

1
.0

1
0

,3
5

 

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

4
2

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

C
.F

. 

N
av

ar
ra

  
(1

 j
u

n
 2

0
2

2
 a

 

3
1

 m
ay

 2
0

2
5

) 
- 

N
O

R
T

E
 -

 

lo
te

 2
 e

x
p

te
 1

5
/2

0
2

1

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

3
S

P
O

R
T

IN
G

 S
E

IS
 

D
E

 D
IC

IE
M

B
R

E
  

  
  

  
 1

1
.3

7
4

,0
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 9
4

7
,8

7
 €

 

9
4

7
,8

7
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 n
o

v
ie

m
b

re
8

5
7

,0
8

 €
1

2
0

2
3

0
0

7
9

6
0

P
te

 d
e

 e
n

tr
a

r 
d

ic
ie

m
b

re
8

5
7

,0
8

 €
0

,0
6

 
D

e
v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 o
c
tu

b
re

7
6

4
,3

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

1
3

5

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 n
o

v
ie

m
b

re
7

6
4

,3
0

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
1

3
6

1
8

.0
8

3
,4

0
 €

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
1

9
0

0
1

/0
1

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

d
p

tv
a 

y
o
g
a 

N
O

R
T

E
 a

ñ
o
 2

0
2

3
 (

1
 

se
p

t 
2

0
2

2
-3

1
 a

g
o
 2

0
2

6
) 

 -
 

ex
p

te
 1

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

L
U

B
 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

V
A

S
U

D
E

V
A

  
  

  
  

 3
2

.3
1

7
,6

8
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

6
.5

7
4

,4
4

 €
 

6
.5

7
4

,4
4

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
0
/1

0
1

/0
1

/2
0

2
3

ac
ti

v
id

ad
es

 d
p

tv
as

 y
 

ac
u

át
ic

as
 N

O
R

T
E

 y
 S

U
R

  

y
 s

o
co

rr
is

m
o
 N

O
R

T
E

 (
1

 

o
ct

 2
0

2
1

 a
 3

0
 s

ep
t 

2
0

2
4

) 

añ
o
 2

0
2

3
 -

 e
x
p

te
 

6
3

/2
0

2
0

 E
D

U
C

T
R

A
D

E

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4

E
D

U
C

T
R

A
D

E
 S

.A
.

  
  

  
 6

1
8

.9
1

0
,2

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
4

6
.7

3
8

,6
6

 €
 

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 d

ic
ie

m
b

re
4

5
.9

6
3

,9
0

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
0

0
3

8
7

7
4

,7
6

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
1
/1

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

 e
sc

u
el

a 
p

il
at

es
 

p
er

io
d

o
 1

 n
o
v
 2

0
2

1
-3

1
 

o
ct

 2
0

2
5

 -
 e

x
p

te
 n

º 

6
5

/2
0

2
0

 F
IT

N
E

S
S

 

P
R

O
JE

C
T

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
F

IT
N

E
S

S
 

P
R

O
JE

C
T

 

C
E

N
T

E
R

 S
.L

.
  

  
  

  
 2

1
.2

9
5

,1
6

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
6

.6
4

3
,5

1
 €

 

6
.6

4
3

,5
1

 €

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

P
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 C

a
m

p
u

s
 

v
e

ra
n

o
 

5
.0

3
4

,8
1

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
8

8
9

P
te

 d
e

 e
n

tr
a

r 
d

ic
ic

ie
m

b
re

 

re
c
la

m
a

d
a

 f
a

c
tu

ra
5

.7
4

2
,0

0
 €

1
3

,7
7

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
0

9
9

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

b
al

o
n

m
an

o
 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
- 

lo
te

 2
 e

x
p

te
 1

1
6

 

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

L
U

B
 

B
A

L
O

N
M

A
N

O
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
 7

.5
4

7
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.7

5
5

,4
0

 €
 

2
.7

5
5

,4
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

0
1

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

fú
tb

o
l 

fe
m

en
in

o
 

N
O

R
T

E
  

(s
ep

t 
2

0
2

3
 -

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
- 

lo
te

 3
 e

x
p

te
 

1
1

6
 /

2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
E

S
C

U
E

L
A

 D
E

 

F
U

T
B

O
L

 

F
E

M
E

N
IN

O
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
 2

.7
0

0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

6
8

,0
0

 €
 

1
.0

6
8

,0
0

 

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

0
5

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

fú
tb

o
l 

sa
la

 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
- 

lo
te

 4
 e

x
p

te
 1

1
6

 

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

L
U

B
 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

F
U

T
S

A
L

  
  

  
  

  
 4

.0
7

0
,6

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.1

8
8

,2
0

 €
 

2
.1

8
8

,2
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

4
3

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

C
.F

. 

O
sc

ar
 M

o
li

n
a 

 (
1

 j
u

n
 

2
0

2
2

 a
 3

1
 m

ay
 2

0
2

5
) 

- 

N
O

R
T

E
 -

 

5
5

2

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

4
0

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

p
ab

el
ló

n
 d

e 
lo

s 
S

u
eñ

o
s 

 

(1
 j

u
n

 2
0

2
2

 a
 3

1
 m

ay
 

2
0

2
5

) 
- 

N
O

R
T

E

5
5

2

3
4

2
0

0

3
4

2
0

0
2

2
7

1
3

C
L

U
B

 

D
E

P
O

R
T

IV
O

 

B
A

S
IC

O
 B

A
S

E
  

  
  

  
 1

0
.2

8
5

,0
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
1

.7
1

4
,2

2
 €

 

2
2

7
1

3

C
L

U
B

 

B
A

L
O

N
M

A
N

O
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

 7
0

.7
1

2
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
1

1
.7

8
5

,4
0

 €
 

3
4

2
0

0

  
  

  
  

 4
7

.8
9

1
,0

4
 €

 
  

  
  

  
  

  
1

0
.7

9
0

,5
8

 €
 

7
6

4
,5

8
 

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
2

0
1

/0
1

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

te
n

is
 y

 p
ád

el
  

p
er

io
d

o
 2

8
 s

ep
t 

2
0

2
1

-2
7

 

se
p

t 
2

0
2

5
 C

E
T

 

M
A

JA
D

A
H

O
N

D
A

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

E
T

 

M
A

JA
D

A
H

O
N

D
A

 

G
E

S
T

IO
N

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 S
.L

.

2
2

7
1

3
C

.D
.E

. 

A
C

A
D

E
M

IA
 D

E
 

F
U

T
B

O
L

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
 9

.1
7

1
,8

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.2

9
3

,1
8

 €
 

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
3

4
4

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

s 
d

iv
er

so
s 

C
.F

. 

F
u

en
te

lu
ch

a 
 (

1
 j

u
n

 2
0

2
2

 

a 
3

1
 m

ay
 2

0
2

5
) 

- 

N
O

R
T

E
 

5
5

2

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 6/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 24 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

0
9

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

h
o
ck

ey
 p

at
in

es
 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
- 

lo
te

 5
 e

x
p

te
 1

1
6

 

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

L
U

B
 P

A
T

IN
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
 2

.6
1

3
,6

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.0

0
1

,6
0

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

e
p

a
rt

a
m

e
n

to
 

p
o

r 
c
ie

rr
e

 c
o

n
ta

b
le

 

d
ic

ie
m

b
re

3
3

6
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

2
1

0

1
.6

6
5

,6
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

1
7

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

v
o
le

ib
o
l 

N
O

R
T

E
 

(s
ep

t 
2

0
2

3
 -

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
- 

lo
te

 7
 e

x
p

te
 1

1
6

 /
2

0
2

2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

D
E

 V
O

L
E

IB
O

L
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

  
  

  
  

  
 2

.1
5

6
,4

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 7

9
0

,6
8

 €
 

7
9

0
,6

8
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

4
7

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

aj
ed

re
z 

N
O

R
T

E
 

(s
ep

t 
2

0
2

3
 -

 a
g
o
s 

2
0

2
7

) 

lo
te

 8
 e

x
p

te
 1

1
6

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
A

JE
D

R
E

Z
 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

, 

C
.E

S
C

.
  

  
  

  
  

 2
.4

4
8

,0
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
1

.2
4

8
,0

0
 €

 

1
.2

4
8

,0
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

5
6

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

g
im

n
as

ia
 r

ít
m

ic
a 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

 

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
lo

te
 1

0
 e

x
p

te
 

1
1

6
/2

0
2

2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

L
U

B
 

G
IM

N
A

S
T

IC
O

 

A
L

C
O

B
E

N
D

A
S

 

C
H

A
M

A
R

T
IN

  
  

  
  

  
 3

.2
4

0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.4

6
4

,0
0

 €
 

1
.4

6
4

,0
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

6
4

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

te
n

is
 m

es
a 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

 

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
lo

te
 1

2
 e

x
p

te
 

1
1

6
/2

0
2

2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
A

L
C

O
B

E
N

D
A

S
 

T
E

N
IS

 D
E

 M
E

S
A

  
  

  
  

  
 1

.6
2

0
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

1
.3

4
4

,0
0

 €
 

1
.3

4
4

,0
0

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
1

9
5

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

k
ár

at
e 

N
O

R
T

E
 

(s
ep

t 
2

0
2

3
 -

 a
g
o
s 

2
0

2
7

) 

lo
te

 1
6

 e
x
p

te
 1

1
6

/2
0

2
2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
A

L
O

N
S

O
*
D

U
E

Ñ
A

S
,G

U
IL

L
E

R
M

O
  

  
  

  
  

 5
.3

8
2

,5
6

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
3

.8
9

8
,2

8
 €

 

3
.8

9
8

,2
8

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
4

1
2

1
6

1
6

/0
5

/2
0

2
3

es
cu

el
a 

ta
ek

w
o
n

d
o
 

N
O

R
T

E
 (

se
p

t 
2

0
2

3
 -

 

ag
o
s 

2
0

2
7

) 
lo

te
 1

7
 e

x
p

te
 

1
1

6
/2

0
2

2

5
5

2
3

4
2

0
0

2
2

7
1

4
C

.D
.E

 

T
A

E
K

W
O

N
D

O
 

T
O

R
T

O
S

A
 A

R
A

T
A

  
  

  
  

  
 3

.0
1

5
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

2
.1

6
0

,0
0

 €
 

2
.1

6
0

,0
0

 €

to
ta

l 
2
2
7
1
4

5
7

.0
7

6
,7

1
 €

0
,0

0
 €

T
O

T
A

L
 C

E
N

T
R

O
 

G
E

S
T

O
R

 5
5
2

2
8

0
.0

2
5

,0
9

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
9

8
2

5
5

2
3

/1
0

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

4
0

/0
7

3
1

 

S
U

M
IN

IS
T

R
O

 

M
A

T
E

R
IA

L
 

F
A

R
M

A
C

E
U

T
IC

O
 S

. 

M
E

D
IC

O
 C

IU
D

A
D

 

D
E

P
O

R
T

IV
A

 

V
A

L
D

E
L

A
S

F
U

E
N

T
E

S

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

1
0

7
A

M
B

R
O

A
*
M

A
R

T
I

N
E

Z
,M

IG
U

E
L

  
  

  
  

  
 1

.6
6

8
,5

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 2

2
9

,7
9

 €
 

2
2

9
,7

9
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

1
1

1
3

4
1

1
0

/1
1

/2
0

2
3

C
M

/2
0

2
3

/5
5

4
0

/0
7

3
8

 

S
u

m
in

is
tr

o
 m

at
er

ia
l 

fu
n

g
ib

le
 p

ar
a 

el
 s

er
v
ic

io
 

m
éd

ic
o
 d

e 
la

 C
iu

d
ad

 

D
ep

o
rt

iv
a 

V
al

d
el

as
fu

en
te

s

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

1
0

7
B

R
F

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
 5

.7
9

8
,0

3
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

5
.7

9
8

,0
3

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
l 
D

p
to

 c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

5
.7

9
8

,0
3

 €
1

2
0

2
3

0
0

8
0

3
2

to
ta

l 
 2

2
1
0
7

5
.7

9
8

,0
3

 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
7

5
1

1
6

/0
1

/2
0

2
3

C
O

N
T

R
A

T
O

 

A
L

Q
U

IL
E

R
 B

O
T

E
L

L
A

S
 

O
X

IG
E

N
O

 S
E

R
V

IC
IO

 

M
E

D
IC

IN
A

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

1
9

9
S

D
A

D
. 

E
S

P
A

Ñ
O

L
A

 D
E

 

C
A

R
B

U
R

O
S

 

M
E

T
A

L
IC

O
S

, 
S

.A
.

  
  

  
  

  
  

  
7

4
8

,8
0

 €
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 7
4

8
,8

0
 €

 
R

e
c
la

m
a

d
a

 f
a

c
tu

ra
 p

te
 d

e
 

e
n

tr
a

r
7

4
8

,8
0

 €

to
ta

l 
2
2
1
9
9

7
4

8
,8

0
 €

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
0
/3

0
1

/0
1

/2
0

2
3

ac
ti

v
id

ad
es

 d
p

tv
as

 y
 

ac
u

át
ic

as
 N

O
R

T
E

 y
 S

U
R

  

y
 s

o
co

rr
is

m
o
 N

O
R

T
E

 (
1

 

o
ct

 2
0

2
1

 a
 3

0
 s

ep
t 

2
0

2
4

) 

añ
o
 2

0
2

3
 -

 e
x
p

te
 

6
3

/2
0

2
0

 E
D

U
C

T
R

A
D

E

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

7
1

4
E

D
U

C
T

R
A

D
E

 S
.A

.

  
  

  
 4

5
7

.4
6

6
,8

5
 €

 
  

  
  

  
  

1
1

3
.9

5
3

,0
7

 €
 

E
s
ta

d
o

 r
e

g
is

tr
a

d
o

 e
n

 2
0

2
4

 

p
te

 i
n

c
o

rp
o

ra
c
ió

n
 d

ic
ie

m
b

re
3

5
.3

2
4

,8
0

 €
1

2
0

2
4

0
0

0
0

4
1

7
8

.6
2

8
,2

7
 €

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 7/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 25 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

4
6
/1

0
1

/0
1

/2
0

2
3

S
o
co

rr
is

m
o
 S

U
R

 y
 

ac
ti

v
id

ad
es

 a
cu

át
ic

as
 

S
U

R
 (

1
5

 s
ep

t 
2

0
2

0
- 

1
4

 

se
p

t 
2

0
2

4
) 

- 
(e

x
p

te
 

6
5

/2
0

1
8

 +
 i

n
cr

em
en

to
 

u
d

s)
 F

IT
N

E
S

S
 

P
R

O
JE

C
T

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

7
1

4
F

IT
N

E
S

S
 

P
R

O
JE

C
T

 

C
E

N
T

E
R

 S
.L

.

  
  

  
 3

0
2

.5
8

4
,2

2
 €

 
  

  
  

  
  

  
5

4
.4

6
7

,8
0

 €
 

D
e

v
u

e
lt
a

 a
 D

p
to

 p
o

r 
c
ie

rr
e

 

c
o

n
ta

b
le

 d
ic

ie
m

b
re

1
7

.6
4

7
,8

3
 €

1
2

0
2

3
0

0
8

1
1

2

3
6

.8
1

9
,9

7
 €

to
ta

l 
2
2
7
1
4

5
2

.9
7

2
,6

3
 €

0
,0

0
 €

1
2

0
2

3
0

0
0

0
0

1
2

3
9

0
1

/0
1

/2
0

2
3

se
rv

ic
io

 a
p

o
y
o
 a

l 
se

rv
ic

io
 

m
ed

ic
in

a 
d

p
tv

a 
- 

d
ep

o
rt

es
 (

 1
 o

ct
 2

0
2

1
-3

0
 

se
p

t 
2

0
2

5
) 

añ
o
 2

0
2

3
  

-

P
R

O
V

IT
A

 E
X

P
. 

2
1

/2
0

2
0

5
5

4
3

4
0

0
0

2
2

7
9

9
P

R
O

V
IT

A
 S

D
A

D
. 

C
O

O
P

.

  
  

  
 4

9
2

.9
1

5
,0

0
 €

 
  

  
  

  
  

  
7

7
.8

1
7

,4
3

 €
 

7
7

.8
1

7
,4

3
 €

to
ta

l 
2
2
7
9
9

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

T
O

T
A

L
 C

E
N

T
R

O
 

G
E

S
T

O
R

 5
5
4

5
9

.5
1

9
,4

6
 €

5
9

0
.7

6
8

,3
0

 €
   

   
 

3
3

9
.5

4
4

,5
5

 €
2

5
1

.2
2

3
,7

5
 €

-
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

5
9

0
.7

6
8

,3
0

 €

-
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Código Seguro De Verificación Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Milagros Diaz Diaz Firmado 21/05/2024 14:59:19

Observaciones Página 8/8

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==

Página 26 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uiv3nXk4tvKJnlHnAHi/gA==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES 
Y DEPORTIVAS (FESTEJOS)

 
 

519,98 629

Documento Anterior AD 12023000023012

2023   551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES 
Y DEPORTIVAS (FESTEJOS)

 
 

605,00 629

Documento Anterior AD 12023000116847

2023   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

1.016,40 629

Documento Anterior AD 12023000126933

2023   551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES 
Y DEPORTIVAS (FESTEJOS)

 
 

3.630,00 629

Documento Anterior AD 12023000116846

2023   551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES 
Y DEPORTIVAS (FESTEJOS)

 
 

4.840,00 629

Documento Anterior AD 12023000117587

2023   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

6.332,54 629

Documento Anterior AD 12023000120344

2023   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

2.637,80 629

Documento Anterior AD 12023000120364

2023   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

4.840,00 629

Documento Anterior AD 12023000120691

2023   551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

5.252,50 629

Documento Anterior AD 12023000122468

2023   551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS 
DEPORTIVOS

 
 

1.000,00 629

Documento Anterior ADRC 12023000094980

2023   551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS 
DEPORTIVOS

 
 

9.000,00 629

Documento Anterior ADRC 12023000117355

2023   551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS 
DEPORTIVOS

 
 

6.000,00 629

Documento Anterior ADRC 12023000117360

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 27 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

3.368,53 621

Documento Anterior AD 12023000001265

2023   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

1.254,90 621

Documento Anterior AD 12023000002829

2023   553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE 
MATERIAL DE TRANSPORTE

 
 

586,22 621

Documento Anterior AD 12023000011284

2023   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

204,13 622

Documento Anterior AD 12023000015912

2023   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

520,30 622

Documento Anterior AD 12023000050338

2023   553/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

885,99 629

Documento Anterior AD 12023000110398

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

871,98 6511

Documento Anterior D 12023000085250

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

2.277,85 6511

Documento Anterior D 12023000085252

2023   553/34200/22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES

 
 

2.286,25 628

Documento Anterior AD 12023000085578

2023   553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO  
 

10.048,40 628

Documento Anterior AD 12023000090302

2023   553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO  
 

4.702,45 628

Documento Anterior AD 12023000090304

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 28 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO  
 

10.403,44 628

Documento Anterior AD 12023000093877

2023   553/34200/22199 SUMINISTRO PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

1.361,74 628

Documento Anterior AD 12023000001244

2023   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

151,80 629

Documento Anterior AD 12023000001427

2023   553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

330,00 629

Documento Anterior AD 12023000093296

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

960,00 62960

Documento Anterior AD 12023000068811

2023   553/34200/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

2.199,53 629

Documento Anterior AD 12023000122235

2023   553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

 
 

5.263,67 622

Documento Anterior AD 12023000065463

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

76,54 622

Documento Anterior AD 12023000001249

2023   553/34200/22101 STRO. DE AGUA CANAL 
ISABEL II

 
 

8.988,65 628

Documento Anterior AD 12023000000034

2023   552/34200/21301 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES (DISTRITOS)

 
 

4.150,30 622

Documento Anterior AD 12023000108552

2023   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

45.963,90 629

Documento Anterior AD 12023000001240

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 29 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

10.442,60 622

Documento Anterior AD 12023000033199

2023   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

10.776,81 629

Documento Anterior AD 12023000001242

2023   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

3.856,77 621

Documento Anterior AD 12023000001237

2023   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

6.736,88 621

Documento Anterior AD 12023000001250

2023   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

1.840,26 621

Documento Anterior AD 12023000001251

2023   552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

824,52 621

Documento Anterior AD 12023000002828

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

26.113,97 622

Documento Anterior AD 12023000001243

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

1.191,70 622

Documento Anterior AD 12023000001247

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

41,28 622

Documento Anterior AD 12023000001307

2023   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

1.940,30 629

Documento Anterior AD 12023000107227

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 30 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

10.232,01 629

Documento Anterior AD 12023000108239

2023   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

967,95 629

Documento Anterior AD 12023000071569

2023   552/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

79.754,93 629

Documento Anterior AD 12023000001424

2023   552/34200/22712 JARDINERÍA (Distritos 30.000)  
 

6.283,56 629

Documento Anterior AD 12023000001424

2023   554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

35.324,80 629

Documento Anterior AD 12023000001240

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

137,74 622

Documento Anterior AD 12023000001248

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

179,69 622

Documento Anterior AD 12023000001249

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

253,95 622

Documento Anterior AD 12023000001489

2023   554/34000/22107 STRO. DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS

 
 

5.798,03 628

Documento Anterior AD 12023000111341

2023   554/34000/22199 SUMINISTROS DE 
PRODUCTOS QUÍMICOS

 
 

748,80 628

Documento Anterior AD 12023000001751

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

1.068,46 6511

Documento Anterior D 12023000085256

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 31 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

744,08 6511

Documento Anterior D 12023000085255

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

574,00 6511

Documento Anterior D 12023000085305

2023   551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES 
ASOCIACIONES

 
 

11.756,01 6511

Documento Anterior D 12023000085316

2023   553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO  
 

7.177,14 628

Documento Anterior AD 12023000090301

2023   553/34200/22712 JARDINERÍA contrato Seromal  
 

7.362,08 629

Documento Anterior AD 12023000001425

2023   553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

2.541,00 629

Documento Anterior AD 12023000001345

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

8.946,51 62960

Documento Anterior AD 12023000001240

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.796,61 62960

Documento Anterior AD 12023000001241

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

10.000,66 62960

Documento Anterior AD 12023000001242

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

21.564,17 62960

Documento Anterior AD 12023000001246

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.956,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041082

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.104,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041114

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 32 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

395,34 62960

Documento Anterior AD 12023000041119

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

744,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041158

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.829,52 62960

Documento Anterior AD 12023000041161

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

345,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041220

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

145,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041237

2023   553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO  
 

2.196,31 628

Documento Anterior AD 12023000090303

2023   553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.050,11 623

Documento Anterior AD 12023000001238

2023   553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

100,00 623

Documento Anterior AD 12023000014722

2023   553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

834,90 623

Documento Anterior AD 12023000120070

2023   553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

4.948,32 629

Documento Anterior AD 12023000001245

2023   553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

30.138,50 629

Documento Anterior AD 12023000001425

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

1.598,46 62960

Documento Anterior AD 12023000001184

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 33 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

495,00 62960

Documento Anterior AD 12023000041166

2023   553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

195,73 62960

Documento Anterior AD 12023000041198

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

62,92 622

Documento Anterior AD 12023000101395

2023   552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

40.979,97 622

Documento Anterior AD 12023000111634

2023   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

332,75 629

Documento Anterior AD 12023000059440

2023   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

4.245,55 629

Documento Anterior AD 12023000107425

2023   552/34200/22005 MATERIAL TECNICO  
 

1.024,27 629

Documento Anterior AD 12023000117442

2023   552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

1.201,53 628

Documento Anterior AD 12023000100998

2023   552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

 
 

987,36 628

Documento Anterior AD 12023000001244

2023   552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

1.082,22 629

Documento Anterior AD 12023000108240

2023   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

3.057,24 629

Documento Anterior AD 12023000001336

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 34 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2023   554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

17.647,83 629

Documento Anterior AD 12023000001246

2023   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

11.783,40 629

Documento Anterior AD 12023000001340

2023   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

1.714,16 629

Documento Anterior AD 12023000001343

2023   552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

 
 

1.528,60 629

Documento Anterior AD 12023000001344

2023   552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

 
 

336,00 629

Documento Anterior AD 12023000041109

2023   553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE 
MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

 
 

2.153,95 621

Documento Anterior AD 12023000001207

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

20.183,92 622

Documento Anterior AD 12023000001243

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

988,65 622

Documento Anterior AD 12023000001247

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

137,74 622

Documento Anterior AD 12023000001248

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

1.372,99 622

Documento Anterior AD 12023000092141

2023   553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA, INST. Y 
UTILLAJES

 
 

634,51 622

Documento Anterior AD 12023000093546

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 35 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERT Número de documento 12023000221995

Fecha de anotación 31/12/2023

Referencia  

Periodo 2023

Fecha Anotación Contable 31/12/2023

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 589.039,81 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 589.039,81 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

Descripción Documento de certificación de crédito

Importe en Letras # quinientos ochenta y nueve mil treinta y nueve euros con ochenta y un céntimos #

Titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha: 31/12/2023

Código Seguro De Verificación 8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:51

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==

Página 36 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?8uTMV+Aiy4Smx1/aXLrm7A==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

Expediente de INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 23/2024 

 

INFORME 

 

Gemma Mª Arribas Martín, titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto del Ayuntamiento de 
Alcobendas, iniciado expediente de modificación presupuestaria por INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES, de acuerdo con la base 15: Incorporación de Remanentes, de las vigentes Bases de 
Ejecución Presupuestaria, emite el siguiente informe: 

 
I. NORMATIVA APLICABLE: 

 

• Artículo 175, 176 y 182 del RD 2/2004, de 5 marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en adelante TRLRHL. 

• Artículos 9.d), 34, 47, 48, 92 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que 
se desarrolla la Ley de Haciendas Locales en materia de presupuestos.  

• Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. 

• Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de 
suministro de información. 

• Bases de Ejecución nº 15 y 16 del Presupuesto. 

 

II. MOTIVACIÓN DEL EXPEDIENTE: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO. 
 
- Solicitud-Memoria de incorporación de remanentes de la Dirección General de Deportes, 

con el conforme del concejal delegado, de fecha 1/03/2024, por importe de 62.966,60 €. 
Centro Gestor 551: DG. Deportes. 

- Solicitud-Memoria de incorporación de remanentes de la Dirección General de Deportes, 
con el conforme del concejal delegado, de fecha 1/03/2024, por importe de 280.025,09 €. 
Centro Gestor 552: Instalaciones Norte. 

- Solicitud-Memoria de incorporación de remanentes de la Dirección General de Deportes, 
con el conforme del concejal delegado, de fecha 1/03/2024, por importe de 186.528,66 €. 
Centro Gestor 553: Instalaciones Sur. 

- Solicitud-Memoria de incorporación de remanentes de la Dirección General de Deportes, 
con el conforme del concejal delegado, de fecha 27/05/2024, por importe de 59.519,46 €. 
Centro Gestor 554: Servicio de Medicina Deportiva 

- Anexos detalle de las solicitudes Centros Gestores 551 y 553, de fecha 21/05/2024. 
- Anexos detalle de las solicitudes Centro Gestor 552 y 554, de fecha 21/05/2024. 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 1/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 37 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

 
- Certificación de crédito nº: 12023000221995, por importe de 589.039,81 €. 

Por lo que se procede a la tramitación del expediente por un importe de 589.039,81 €. 

 

III. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO  

 Primero. En virtud del principio presupuestario de especialidad temporal de los créditos, los 
artículos 175 del TRLRHL y 99 del Real Decreto 500/1990, como regla general, determinan que los 
remanentes de crédito quedarán anulados al cierre del ejercicio y, en consecuencia, no se podrán 
incorporar al presupuesto del ejercicio siguiente excepto en los supuestos señalados en el artículo 182 
del TRLRHL y de acuerdo con lo previsto en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, previa incoación 
de expediente en el que debe justificarse la existencia de suficientes recursos financieros.  

 Segundo.  El expediente versa sobre incorporación de remanentes de créditos del ejercicio 2023 
procedentes de saldos de remanentes de créditos conforme a lo establecido por los artículos 182 del 
TRLRHL, 47, 48 y 98 y siguientes del Real Decreto 500/1990.  

La finalidad de la incorporación de remanentes de créditos es forzar el cumplimiento de los 
compromisos asumidos con anterioridad.  

En base a la información contenida en el sistema contable, la existencia de dichos remanentes 
de crédito resulta de saldos determinados con motivo del seguimiento de los compromisos de gasto 
adquiridos en el ejercicio 2023, por lo que procede dar la tramitación prevista en el artículo 182 del 
TRLRHL.  

 Tercero.  Créditos incorporables. Conforme a lo dispuesto en el art. 175 del RDL 2/2004 y Base 
15ª del Presupuesto, se establece que los créditos para gastos que el último día del ejercicio 
presupuestario no estén afectados al cumplimiento de obligaciones ya reconocidas (Fase O de ejecución 
presupuestaria), quedarán anulados sin más excepciones que las establecidas en los artículos 182 del 
RDL 2/2004, 47 del RD 500/1990 y Regla 38 de la Instrucción de Contabilidad, Modelo Normal. 

 Los criterios seguidos en los expedientes de incorporación de saldos de créditos comprometidos 
y no comprometidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 182 del TRLRHL, y las bases de ejecución 
del presupuesto, son aplicables a dichos supuestos, sin mayores restricciones que las mencionadas en 
la citada norma. 

 Integran los remanentes de crédito que pueden incorporarse al Presupuesto de 2024, los saldos 
de disposiciones, autorizaciones y saldos de crédito pendientes de utilizar, respecto de los créditos 
señalados establecidos el artículo 98 del R.D. 500/90, los remanentes de crédito están constituidos 
por los saldos de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas. 
Integrarán los remanentes de crédito los siguientes componentes: 

a) Los saldos de disposiciones, es decir, la diferencia entre los gastos dispuestos o comprometidos 
y las obligaciones reconocidas. 
 

b) Los saldos de autorizaciones, es decir, la diferencia entre los gastos autorizados y los gastos 
comprometidos. 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 2/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 38 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

 
c) Los saldos de crédito, es decir, la suma de los créditos disponibles, créditos no dispuestos y 

créditos retenidos pendientes de utilizar. 
 

Los supuestos incorporables, son los siguientes: 
 

A) Supuestos de incorporación potestativa, en estos casos sólo se permite la 
incorporación del remanente de un ejercicio al inmediato siguiente y por una sola vez, art. 182, 
1.a), b), c) y d): 

 
a) Los créditos extraordinarios, suplementos de crédito y transferencias de crédito autorizadas en 

el último trimestre del ejercicio, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 
 

b) Los créditos comprometidos en ejercicios anteriores. Los remanentes de créditos están en fase 
de compromiso o disposición, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 

 
c) Los créditos por operaciones de capital: Los remanentes de las partidas por operaciones de 

capital, correspondientes a los capítulos 6 y 7, son incorporables, independientemente de la 
fase presupuestaria en que se encuentren. Las Bases de Ejecución, no establecen limitación 
alguna, respecto a la situación de los créditos, por tanto, pueden estar en situación de 
disponibles, retenidos y autorizados-comprometidos, ya estén creados en las previsiones 
iniciales o mediante las oportunas modificaciones de créditos. 

 
d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos afectados. 

 

B) Supuestos de incorporación obligatoria: 
 

De conformidad con el apartado 3 del artículo 182 citado, y 47.3 del RD 500/1990, los 
remanentes de créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados, deberán 
incorporarse obligatoriamente en su integridad, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o 
continuar la ejecución del gasto, o que se haga imposible su realización, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 47.5 del RD 500/90, incorporación subordinada, en todo caso, a la existencia 
de suficientes recursos financieros para ello. 

En el supuesto en que se solape el supuesto de incorporación obligatoria con los motivos de 
incorporación potestativa, prima el régimen de la incorporación obligatoria, con independencia de que 
la financiación sea total o parcial, y por tanto, se incorpora el remanente de crédito por el importe total, 
ya que la ley no hace excepción a este mandato y además, la finalidad de la incorporación de remanentes 
de créditos es forzar el cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 

Cuarto. Órgano Competente. En cuanto a la tramitación del expediente hemos de remitirnos a 
lo establecido en la base 15ª de Ejecución del Presupuesto, a tenor de lo dispuesto en el artículo 9.2 d) 
y 47.3 del R.D. 500/1990, la cual en este caso faculta para su aprobación al presidente o concejal en 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 3/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 39 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

quien delegue. Mediante Decreto 4992 de 5 de abril de 2024, se delegó en la concejal de Economía, 
Contratación y Patrimonio la realización de las modificaciones presupuestarias competencia de la 
Alcaldía, así como de las adaptaciones propias de su delegación que sean precisas al objeto de adecuar 
el Presupuesto General del Ayuntamiento a las nuevas estructuras y organigrama. 

 
 En virtud de lo dispuesto en el artículo 100 del R.D. 500/1990 se efectuará un seguimiento de 
los remanentes de crédito a los efectos de control de los expedientes de incorporación de estos. Las 
incorporaciones de remanentes de créditos autorizadas por la concejalía delegada entrarán en vigor una 
vez que se haya adoptado la resolución aprobatoria correspondiente. 
 

Quinto. En virtud de lo dispuesto en la Regla 19 de la Orden OHAP/1781/2013, se incorpora la 
certificación de existencia de remanente de crédito suficiente del ejercicio anterior.  

 

Sexto. La modificación que se propone en este expediente tiene como objeto autorizar la 
incorporación de aquellos remanentes de crédito que se encuentran pendientes de ejecución, cifrados 
en la cantidad de 589.039,81 €.  

De conformidad con lo previsto en los apartados 1º y 2º del artículo 47 del RD 500/1990 de 20 
de abril, se trata de créditos del presupuesto de gastos del ejercicio inmediatamente anterior, que no 
han sido declarados no disponibles en el ejercicio 2023. En aplicación de lo dispuesto en el artículo 
182.1.b) del TRLRHL así como del artículo 47.1.b) del RD 500/1990, los créditos que se proponen 
amparan compromisos del ejercicio anterior a que hacen referencia los artículos 26.2b) del RD 
500/1990 y 176.2 del TRLRHL.  

Una vez vistos los documentos a incorporar para su posterior tramitación, se relacionan los 
gastos pendientes resumidos por aplicaciones presupuestarias en el siguiente cuadro. 
 

ESTADO DE GASTOS  

Una vez vistos los documentos a incorporar para su posterior tramitación, se relacionan los 
gastos pendientes resumidos por aplicaciones presupuestarias en el siguiente cuadro: 

 

EXPEDIENTE IR23 

        

Documento ap. pptaria. 87000 supuesto 

12023000023012/AD/1 551/34100/22609 519,98 182.1.b TRLRHL 

12023000116846/AD/1 551/34100/22609 3.630,00 182.1.b TRLRHL 

12023000116847/AD/1 551/34100/22609 605,00 182.1.b TRLRHL 

12023000117587/AD/1 551/34100/22609 4.840,00 182.1.b TRLRHL 

12023000120344/AD/1 551/34100/22699 6.332,54 182.1.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 4/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 40 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

12023000120364/AD/1 551/34100/22699 2.637,80 182.1.b TRLRHL 

12023000120691/AD/1 551/34100/22699 4.840,00 182.1.b TRLRHL 

12023000122468/AD/1 551/34100/22699 5.252,50 182.1.b TRLRHL 

12023000126933/AD/1 551/34100/22699 1.016,40 182.1.b TRLRHL 

12023000094980/ADRC/1 551/34100/22715 1.000,00 182.1.b TRLRHL 

12023000117355/ADRC/1 551/34100/22715 9.000,00 182.1.b TRLRHL 

12023000117360/ADRC/1 551/34100/22715 6.000,00 182.1.b TRLRHL 

12023000085250/D/1 551/34100/48900 871,98 182.1.b TRLRHL 

12023000085252/D/1 551/34100/48900 2.277,85 182.1.b TRLRHL 

12023000085255/D/1 551/34100/48900 744,08 182.1.b TRLRHL 

12023000085256/D/1 551/34100/48900 1.068,46 182.1.b TRLRHL 

12023000085305/D/1 551/34100/48900 574,00 182.1.b TRLRHL 

12023000085316/D/1 551/34100/48900 11.756,01 182.1.b TRLRHL 

        

  Total 551 62.966,60   

        

12023000001207/AD/1 553/34200/20300 2.153,95 182.1.b TRLRHL 

12023000001265/AD/1 553/34200/20300 3.368,53 182.1.b TRLRHL 

12023000002829/AD/1 553/34200/20300 1.254,90 182.1.b TRLRHL 

12023000011284/AD/1 553/34200/20400 586,22 182.1.b TRLRHL 

12023000015912/AD/1 553/34200/21200 204,13 182.1.b TRLRHL 

12023000050338/AD/1 553/34200/21200 520,30 182.1.b TRLRHL 

12023000065463/AD/1 553/34200/21200 5.263,67 182.1.b TRLRHL 

12023000001243/AD/3 553/34200/21300 20.183,92 182.1.b TRLRHL 

12023000001247/AD/1 553/34200/21300 988,65 182.1.b TRLRHL 

12023000001248/AD/1 553/34200/21300 137,74 182.1.b TRLRHL 

12023000001249/AD/1 553/34200/21300 76,54 182.1.b TRLRHL 

12023000092141/AD/1 553/34200/21300 1.372,99 182.1.b TRLRHL 

12023000093546/AD/1 553/34200/21300 634,51 182.1.b TRLRHL 

12023000110398/AD/1 553/34200/22005 885,99 182.1.b TRLRHL 

12023000000034/AD/1 553/34200/22101 8.988,65 182.1.b TRLRHL 

12023000085578/AD/1 553/34200/22103 2.286,25 182.1.b TRLRHL 

12023000090301/AD/1 553/34200/22104 7.177,14 182.1.b TRLRHL 

12023000090302/AD/1 553/34200/22104 10.048,40 182.1.b TRLRHL 

12023000090303/AD/1 553/34200/22104 2.196,31 182.1.b TRLRHL 

12023000090304/AD/1 553/34200/22104 4.702,45 182.1.b TRLRHL 

12023000093877/AD/1 553/34200/22104 10.403,44 182.1.b TRLRHL 

12023000001244/AD/2 553/34200/22199 1.361,74 182.1.b TRLRHL 

12023000001427/AD/1 553/34200/22699 151,80 182.1.b TRLRHL 

12023000093296/AD/1 553/34200/22699 330,00 182.1.b TRLRHL 

12023000001238/AD/1 553/34200/22706 1.050,11 182.1.b TRLRHL 

12023000014722/AD/1 553/34200/22706 100,00 182.1.b TRLRHL 

12023000120070/AD/1 553/34200/22706 834,90 182.1.b TRLRHL 

12023000001245/AD/1 553/34200/22710 4.948,32 182.1.b TRLRHL 

12023000001425/AD/1 553/34200/22710 30.138,50 182.1.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 5/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 41 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

12023000001425/AD/2 553/34200/22712 7.362,08 182.1.b TRLRHL 

12023000001345/AD/1 553/34200/22713 2.541,00 182.1.b TRLRHL 

12023000001184/AD/1 553/34200/22714 1.598,46 182.1.b TRLRHL 

12023000001240/AD/2 553/34200/22714 8.946,51 182.1.b TRLRHL 

12023000001241/AD/2 553/34200/22714 1.796,61 182.1.b TRLRHL 

12023000001242/AD/2 553/34200/22714 10.000,66 182.1.b TRLRHL 

12023000001246/AD/2 553/34200/22714 21.564,17 182.1.b TRLRHL 

12023000041082/AD/1 553/34200/22714 1.956,00 182.1.b TRLRHL 

12023000041114/AD/1 553/34200/22714 1.104,00 182.1.b TRLRHL 

12023000041119/AD/1 553/34200/22714 395,34 182.1.b TRLRHL 

12023000041158/AD/1 553/34200/22714 744,00 182.1.b TRLRHL 

12023000041161/AD/1 553/34200/22714 1.829,52 182.1.b TRLRHL 

12023000041166/AD/1 553/34200/22714 495,00 182.1.b TRLRHL 

12023000041198/AD/1 553/34200/22714 195,73 182.1.b TRLRHL 

12023000041220/AD/1 553/34200/22714 345,00 182.1.b TRLRHL 

12023000041237/AD/1 553/34200/22714 145,00 182.1.b TRLRHL 

12023000068811/AD/1 553/34200/22714 960,00 182.1.b TRLRHL 

12023000122235/AD/1 553/34200/22799 2.199,53 182.1.b TRLRHL 

        

  Total 553 186.528,66   

        

12023000001237/AD/1 552/34200/20300 3.856,77 182.1.b TRLRHL 

12023000001250/AD/1 552/34200/20300 6.736,88 182.1.b TRLRHL 

12023000001251/AD/1 552/34200/20300 1.840,26 182.1.b TRLRHL 

12023000002828/AD/1 552/34200/20300 824,52 182.1.b TRLRHL 

12023000001243/AD/1 552/34200/21300 26.113,97 182.1.b TRLRHL 

12023000001247/AD/2 552/34200/21300 1.191,70 182.1.b TRLRHL 

12023000001248/AD/2 552/34200/21300 137,74 182.1.b TRLRHL 

12023000001249/AD/2 552/34200/21300 179,69 182.1.b TRLRHL 

12023000001307/AD/1 552/34200/21300 41,28 182.1.b TRLRHL 

12023000001489/AD/1 552/34200/21300 253,95 182.1.b TRLRHL 

12023000033199/AD/1 552/34200/21300 10.442,60 182.1.b TRLRHL 

12023000101395/AD/1 552/34200/21300 62,92 182.1.b TRLRHL 

12023000111634/AD/1 552/34200/21300 40.979,97 182.1.b TRLRHL 

12023000108552/AD/1 552/34200/21301 4.150,30 182.1.b TRLRHL 

12023000059440/AD/1 552/34200/22005 332,75 182.1.b TRLRHL 

12023000107227/AD/1 552/34200/22005 1.940,30 182.1.b TRLRHL 

12023000107425/AD/1 552/34200/22005 4.245,55 182.1.b TRLRHL 

12023000108239/AD/1 552/34200/22005 10.232,01 182.1.b TRLRHL 

12023000117442/AD/1 552/34200/22005 1.024,27 182.1.b TRLRHL 

12023000001244/AD/1 552/34200/22199 987,36 182.1.b TRLRHL 

12023000100998/AD/1 552/34200/22199 1.201,53 182.1.b TRLRHL 

12023000071569/AD/1 552/34200/22699 967,95 182.1.b TRLRHL 

12023000108240/AD/1 552/34200/22699 1.082,22 182.1.b TRLRHL 

12023000001424/AD/1 552/34200/22710 79.754,93 182.1.b TRLRHL 

12023000001424/AD/2 552/34200/22712 6.283,56 182.1.b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 6/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 42 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

12023000001336/AD/1 552/34200/22713 3.057,24 182.1.b TRLRHL 

12023000001340/AD/1 552/34200/22713 11.783,40 182.1.b TRLRHL 

12023000001343/AD/1 552/34200/22713 1.714,16 182.1.b TRLRHL 

12023000001344/AD/1 552/34200/22713 1.528,60 182.1.b TRLRHL 

12023000001240/AD/1 552/34200/22714 45.963,90 182.1.b TRLRHL 

12023000001242/AD/1 552/34200/22714 10.776,81 182.1.b TRLRHL 

12023000041109/AD/1 552/34200/22714 336,00 182.1.b TRLRHL 

        

  Total 552 280.025,09   

        

12023000111341/AD/1 554/34000/22107 5.798,03 182.1.b TRLRHL 

12023000001751/AD/1 554/34000/22199 748,80 182.1.b TRLRHL 

12023000001240/AD/3 554/34000/22714 35.324,80 182.1.b TRLRHL 

12023000001246/AD/1 554/34000/22714 17.647,83 182.1.b TRLRHL 

   59.519,46 182.1.b TRLRHL 

        

  Total 554 59.519,46   

        

  Total certificado 589.039,81   

 

Se ha comprobado que en la solicitud de incorporación de remanentes de crédito se recogen las 
aplicaciones presupuestarias y la descripción de los documentos contables que se han imputado a las 
mismas, siendo en el certificado de remanentes de crédito donde aparecen las mismas junto con su 
denominación. El certificado relativo a los remanentes de crédito existentes a final del ejercicio se 
obtiene en las aplicaciones certificadas correspondientes al ejercicio 2023 y la incorporación del 
remanente se realiza en esa misma aplicación presupuestaria. Dado que la esencia de la propia 
modificación presupuestaria en la modalidad de incorporación de remanentes es forzar el cumplimiento 
de los compromisos adquiridos, una vez que se decrete por el órgano competente la aprobación de la 
modificación presupuestaria objeto de este informe y se contabilice, la propia operativa contable creará 
la aplicación presupuestaria en el presupuesto del ejercicio 2024, distinguiéndola mediante la inclusión 
de su codificación y el año al que pertenece, en este caso 2023. 

 
 

Séptimo. Financiación. De conformidad a lo establecido en el artículo 182 del RDL 2/2004, de 5 
de marzo, por el que se aprueba el TRLRHL y 48 del RD 500/1990, de 20 de abril, la incorporación de 
remanentes de crédito quedará subordinada a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se consideran recursos financieros: 

a) El remanente líquido de Tesorería. 
b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto 

corriente. 
 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 7/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 43 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada se 
considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de aportación 
afectados a los remanentes que se pretende incorporar. 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado anterior (remanente de 
tesorería y nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el 
presupuesto corriente), en cuanto a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos 
no afectados. 

 

 

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de 
conformidad con el art. 48.2.a del RD 500/1990. 

 

 Concepto  Descripción  Importe 

 87000  Remanente de Tesorería para gastos generales  589.039,81 € 

 
 

El remanente de Tesorería para gastos generales resultante de la liquidación del ejercicio 2023 
ascendió a 34.382.764,74 € aprobado mediante Decreto de Alcaldía nº 5203/2024 de 10 de abril. De 
este remanente disponible se utiliza para financiar esta modificación de crédito por incorporación de 

remanentes la cantidad de 589.039,81 €.  
 

Se muestra a continuación el estado actual de consumo tanto del instrumento financiador 
RLTGG como del RLTFA: 

 

2024 SEGUIMIENTO DEL REMANENTE 
DE TESORERÍA 

  
  

 RTGFA:        54.235.339,31 €   RTGG:         34.382.764,74 €  

 financiado con 
RTGFA:  

      30.778.041,68 €  
 financiado con 

RTGG:  
         8.207.699,21 €  

 saldo RTGFA:        23.457.297,63 €   saldo RTGG:         26.175.065,53 €  

EXPEDIENTE IMPORTE RTGFA 87010 RTGG 87000  ESTADO  

IR01 (350-562) CAP 1 FA          1.670.187,54 €  1.670.187,54 €   contabilizado 

IR02 (413) CAP 6 FA             964.118,35 €  964.118,35 €   contabilizado 

IR03 (251, 350) cap 6 FA          4.131.569,93 €  4.131.569,93 €   contabilizado 

IR04 (373) cap 6 FA               34.373,30 €  34.373,30 €   contabilizado 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 8/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 44 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

IR05 (52) cap 6 FA             724.923,30 €  724.923,30 €   contabilizado 

IR06 (543) Cap. 2 FA               21.985,82 €  21.985,82 €   contabilizado 

IR07 (360-362) Cap.6 FA          3.170.802,96 €  3.170.802,96 €   contabilizado 

IR08 (56) EDUCACIÓN cap 6 FA             145.913,35 €  145.913,35 €   contabilizado 

IR09 Bienestar Social. Cap 6 FA               14.301,78 €  14.301,78 €   contabilizado 

IR10 (413-888-999) Mtto. cap 6 FA          3.890.807,01 €  3.890.807,01 €   contabilizado 

IR11 (544) Juventud               11.774,20 €  11.774,20 €   contabilizado 

IR12 (414+43) VVPP+Policía cap 6 FA             897.848,24 €  897.848,24 €   contabilizado 

IR13 (412) M. Ambiente cap 6 FA             725.381,55 €  725.381,55 €   contabilizado 

IR14 (55) Deportes cap 6 FA          2.327.054,42 €  2.327.054,42 €   contabilizado 

IR15 (420) Obras cap 6 FA          8.875.953,97 €  8.875.953,97 €   contabilizado 

IR16 (371) Productividad cap 1 rtgg             440.534,00 €            440.534,00 €  contabilizado 

IR17 (521) Cultura Cap. 2 rtgg,CI 
INFORMA 20/05 

            436.180,34 €            436.180,34 €  
contabilizado 

IR18 (37) Contratación, Patrimonio             806.882,97 €            806.882,97 €  contabilizado 

IR19 (320-333) EC., AT. CIUD.               33.829,26 €              33.829,26 €  contabilizado 

IR20 Bienestar Social (531 y ot)             438.432,05 €   438.432,05 € Trámite 

IR21 (413) Mtto.          2.480.193,41 €   2.480.193,41 € Trámite 

IR22 (371) RR.HH.               47.408,18 €    47.408,18 € contabilizado 

IR23 (551-554) Deportes             589.039,81 €   589.039,81 € Trámite 

IR25 (306-361) Informática             314.668,30 €   314.668,30 € Trámite 

IR27 74.448,75 €  74.448,75 €  Trámite 

CE01 Cultura               16.000,00 €      contabilizado 

CE02 Rec.Neumática (con SC02)            121.000,00 €  121.000,00 €   Trámite 

SC01 (256,323,414)          2.131.068,04 €         2.131.068,04 €  Trámite 

SC02/CE02 (varios)          3.465.060,06 €  3.050.045,96 €         415.014,10 €  Trámite 

    30.778.041,68 € 8.207.699,21 €  

(*) Completa la financiación de este expediente fondos PIR, FEDER, EDUSI y NEXT GENERATION.  

Algunos de estos expedientes se encuentran al día de la fecha en trámite y pendientes de aprobación 
por lo que puede surgir alguna modificación 

 

 

 
IV. VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y 

REGLA DE GASTO. 
 

 En atención a lo expuesto anteriormente y comprobado el cumplimiento de los artículos 182 del 
TRLRHL y 47, 48 y 98 a 100 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, resulta adecuada la tramitación del 
expediente de modificación presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente presupuestarias, 
de cara a su aprobación por el órgano competente, concejalía delegada de Economía, Contratación y 
Patrimonio, si bien la verificación del cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla de gasto 
no sería requisito previo necesario para la aprobación del expediente, sin perjuicio de la actualización 
trimestral a que se refiere la Orden HAP/2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 9/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 45 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

consecuencia de tal evaluación y que se contienen en la Ley Orgánica de 2/2012 de 27 de abril de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. 
 

La Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local en contestación a las consultas 
efectuadas por el COSITAL en fecha 17/05/2013 dispuso que “la tramitación de los expedientes de 
modificaciones presupuestarias debe tener en cuenta tanto las normas presupuestarias contenidas en el 
TRLRHL y el Real Decreto 500/1990 como los preceptos relativos a los objetivos de estabilidad 
presupuestaria y regla de gasto regulados en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril. 

 
El artículo 11 de la Ley Orgánica 2/2012, dispone que la elaboración, aprobación y ejecución de los 

presupuestos y demás actuaciones que afecten a los gastos e ingresos de las Administraciones Públicas 
y demás entidades que forman parte del sector público se someterá al principio de estabilidad 
presupuestaria. 

 
A través de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, se determina el procedimiento, contenido y 

frecuencia de remisión de la información económico-financiera a suministrar por las entidades locales, 
disponiendo en el artículo 16 que, entre otra información, debe remitirse trimestralmente la 
actualización del informe de intervención sobre el cumplimiento del objetivo de estabilidad, de la regla 
de gasto y del límite de deuda. 

 
Considerando lo anterior sería admisible la tramitación de los expedientes de modificación 

presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente presupuestarias, de cara a su aprobación por el 
órgano competente, de forma tal que la verificación del cumplimiento de los objetivos de estabilidad y 
de la regla de gasto no sería requisito previo necesario para la aprobación de tales expedientes, sin 
perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la Orden HAP2105/2012, y las medidas que 
pudieran adoptarse como consecuencia de tal evaluación y que se contienen en la Ley Orgánica 2/2012 
citada” 
 
 No obstante, dada la reactivación de las reglas fiscales para el ejercicio 2024, a efectos 
únicamente informativos se incluye una valoración sobre el cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad y regla de gasto.  

 
 

a. Verificación del cumplimiento del objetivo de Estabilidad Presupuestaria. 
 
 El cálculo de la Capacidad/Necesidad de Financiación se obtiene, según el manual de la IGAE y 
como lo interpreta la Subdirección General de Relaciones Financieras con las Entidades locales, por 
diferencia entre los importes recogidos en los capítulos I a VII de los estados de ingresos y los capítulos 
I a VII de los estados de gastos, previa aplicación fundamentalmente de los ajustes relativos a la 
valoración, imputación temporal, exclusión o inclusión de los ingresos y gastos no financieros. Esta 
operación debe calcularse a nivel consolidado incluyendo la Estabilidad de los entes dependientes no 
generadores de ingreso de mercado. Debido a las diferencias de criterio entre la contabilidad 
presupuestaria y la contabilidad nacional, es necesaria la realización de ajustes a fin de adecuar la 
información presupuestaria de las entidades a los criterios establecidos en el Sistema Europeo de 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 10/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 46 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

Cuentas Nacionales y Regionales (SEC-10). Estos ajustes se desarrollan en el Manual de Cálculo del 
Déficit en Contabilidad Nacional adaptado a las Corporaciones Locales, editado por la Intervención 
General de la Administración del Estado (IGAE). 
 
 Esta modificación presupuestaria se contempla como una excepción a la generalidad recogida 
en el artículo 175 del TRLRHL, en los artículos 47, 48 y 98 del RD 500/90 y en las Bases de Ejecución del 
Presupuesto, y se incluye dentro de la categoría de cuantitativas que, en principio, afectará 
negativamente a la Estabilidad Presupuestaria entendida como Capacidad/Necesidad de Financiación, 
puesto que cualquier Obligación reconocida en un presupuesto cuya fuente de financiación proceda de 
una incorporación de remanentes de crédito generará déficit según Contabilidad Nacional, es decir, 
afecta a la estabilidad presupuestaria dado que se financia un gasto no financiero (capítulos 2 y 4) con 
un ingreso que es un activo financiero (capítulo 8 del Presupuesto de ingresos). 
 
 Según consta en la propuesta presentada, los capítulos del Presupuesto de Gastos en el que se 
incorpora crédito son los siguientes: 
 

 
Capítulo Denominación Importe 

Capítulo 2 Gastos en bienes corrientes y servicios 571.747,43 € 

Capítulo 4 Transferencias corrientes 17.292,38 € 

 

 
Utilizándose como recurso para financiarlas el siguiente: 
 
 

Capítulo Denominación Importe 

Capítulo 8 Remanente de Tesorería para gastos generales 589.039,81 € 

 
 

Por tanto, se informa que la capacidad de financiación del ejercicio consolidada con motivo de 
la contabilización de la Modificación Presupuestaria objeto de este expediente, en principio podría verse 
afectada negativamente en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. No obstante, la verificación definitiva del 
cumplimiento se realizará en el marco del suministro trimestral de información a que se refiere la 
Orden HAP/2105/2012. 
 

b. Verificación del cumplimiento del objetivo de Regla de Gasto. 
 

En cuanto a la verificación del cumplimiento del objetivo de regla de gasto, siguiendo la 
interpretación normativa llevada a cabo por la IGAE respecto al momento del cálculo del gasto 
computable, la Guía para el cálculo de la Regla de Gasto en su 3ª edición, en la página 2, establece que 
“El cálculo del gasto computable del año n-1 se realizará a partir de la liquidación del Presupuesto de 
dicho ejercicio. En caso de no disponerse de la misma se realizará una estimación de ésta. El gasto 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 11/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 47 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

computable del año n se obtendrá tomando como base la información disponible en el momento de su 
cálculo: presupuestos, ejecución o liquidación.”  

 
Además la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de 

suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 
Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, modificada por la Orden HAP/2082/2014, de 7 de noviembre 
y en concreto por el apartado diez del artículo único de ésta última Orden, en cuanto a las obligaciones 
trimestrales de suministro de información, dispone que la verificación de la Regla de Gasto no tiene 
que efectuarse con la aprobación de las modificaciones presupuestarias, sino cuando se envíe, antes 
del último día del mes siguiente a la finalización de cada trimestre del año, entre otra información, la 
valoración del cumplimiento de la Regla de Gasto al cierre del ejercicio.  

 
En ese momento habrá que efectuar el cálculo estimado de la regla del gasto lo que exige del 

conocimiento de un dato esencial que es la tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto 
de medio plazo de la economía española. La falta de publicación de este dato por parte del Ministerio 
de Hacienda y Función Pública plantea la problemática de cómo realizar dicha estimación. Tras el 
segundo rechazo de los objetivos de estabilidad presupuestaria y deuda pública realizada por el Senado 
se deberá aplicar la tasa de referencia nominal de variación en un 2,6% para el ejercicio 2024 siguiendo 
la recomendación del Consejo de la UE sobre los programas nacionales de reforma de 2023 y por la que 
se emiten dictámenes del Consejo sobre el Programa de Estabilidad de 2023.  

 
Por otro lado, respecto a la determinación de la base de cálculo, el artículo 12 de la Ley Orgánica 

2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera alude al gasto público 
del ejercicio anterior. Teniendo en cuenta que, por el momento, sólo disponemos del referido artículo 
12, la base, a mi juicio, sería la estimación del gasto computable de la liquidación del ejercicio 2023.  

 
No obstante, una primera valoración podría suponer que la presente modificación 

presupuestaria podría afectar negativamente a la valoración del cumplimiento de la Regla de Gasto a 
nivel consolidado al cierre del ejercicio, al verse incrementado el sumatorio de los empleos no 
financieros definidos en términos del Sistema Europeo de Cuentas.  
 

Conforme a lo dispuesto por la IGAE y en respuesta a las consultas formuladas por COSITAL, el 
17/05/2013, se establece que “la recuperación de los objetivos de estabilidad presupuestaria y, en su 
caso, de la regla de gasto, incumplidos por la utilización del remanente de tesorería afectado se lograría 
con la simple aprobación del presupuesto del ejercicio siguiente en situación de equilibrio presupuestario 
y dentro del límite de variación del gasto computable, sin necesidad de medida estructural alguna dada 
la naturaleza del remanente de tesorería afectado en el ámbito de la Administración local. En ese 
contexto, la entidad local deberá elaborar y aprobar un plan económico financiero que se podrá limitar 
a exponer el origen del desequilibrio en términos de contabilidad nacional y a recoger aquella medida”. 
 

V. CONCLUSIÓN 
 
Por cuanto antecede, se informa en sentido FAVORABLE la propuesta de Modificación de 

Crédito, en la modalidad de Incorporación de Remanentes de Crédito, por importe de quinientos 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 12/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 48 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe del Órgano de Contabilidad y Presupuesto nº 45/2024 
 

 
 

ochenta y nueve mil treinta y nueve euros con ochenta y un céntimo (589.039,81 €), conforme a las 
consideraciones señaladas anteriormente, atendiendo exclusivamente a las normas presupuestarias.  

Respecto a la verificación del cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla de gasto, 
según la interpretación de la Secretaría General de Financiación Autonómica y Local, dicho informe ya 
no sería requisito previo necesario para la aprobación del expediente, puesto que a partir de la Orden 
2105/2012 de 1 de octubre, por la que se desarrolla las obligaciones de suministro de información 
previstas en la LOEPSF, se deberá remitir al Ministerio de Hacienda a través de la Oficina Virtual de 
Entidades Locales de forma trimestral, la actualización del informe de la Intervención del cumplimiento 
del objetivo de estabilidad así como de las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de tal 
evaluación y que se contienen en la Ley Orgánica de 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria 
y Sostenibilidad Financiera. 

Alcobendas, documento con fecha y firma electrónicas. 
 

La titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto. 
Gemma Mª Arribas Martín. 

Código Seguro De Verificación Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 05/06/2024 09:45:53

Observaciones Página 13/13

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==

Página 49 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?Uyi70cdoifp7WWHpQnb7kw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 03/06/2024 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO
Delegación por:   

Pág. 1 de 5

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACION DE REMANENTES 23 2023

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe de la titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de crédito 
procedentes del ejercicio 2023 al vigente Presupuesto 2024 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto de Alcaldía nº 4992, de 5 de abril de 2024, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el expediente de modificación presupuestaria mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito nº 23/2024, por importe de quinientos ochenta y nueve mil treinta y nueve euros con ochenta y un 
céntimo (589.039,81 €) creando las aplicaciones presupuestarias que correspondan en el presupuesto del 
ejercicio 2024, cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

EXPEDIENTE IR23

Documento ap. pptaria.2023 87000 ap. pptaria.2024 supuesto
12023000023012/AD/1 551/34100/22609 519,98 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000116846/AD/1 551/34100/22609 3.630,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000116847/AD/1 551/34100/22609 605,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000117587/AD/1 551/34100/22609 4.840,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000120344/AD/1 551/34100/22699 6.332,54 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000120364/AD/1 551/34100/22699 2.637,80 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000120691/AD/1 551/34100/22699 4.840,00 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000122468/AD/1 551/34100/22699 5.252,50 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000126933/AD/1 551/34100/22699 1.016,40 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000094980/ADRC/1 551/34100/22715 1.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL
12023000117355/ADRC/1 551/34100/22715 9.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Marta Martin Garcia Firmado 21/06/2024 13:41:48

Gema Maria Arribas Martin Firmado 21/06/2024 11:57:29

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==

Página 50 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 03/06/2024 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 5

12023000117360/ADRC/1 551/34100/22715 6.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL
12023000085250/D/1 551/34100/48900 871,98 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085252/D/1 551/34100/48900 2.277,85 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085255/D/1 551/34100/48900 744,08 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085256/D/1 551/34100/48900 1.068,46 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085305/D/1 551/34100/48900 574,00 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085316/D/1 551/34100/48900 11.756,01 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL

    

 Total 551 62.966,60  

    
12023000001207/AD/1 553/34200/20300 2.153,95 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001265/AD/1 553/34200/20300 3.368,53 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000002829/AD/1 553/34200/20300 1.254,90 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000011284/AD/1 553/34200/20400 586,22 553/34200/20400 182.1.b TRLRHL
12023000015912/AD/1 553/34200/21200 204,13 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000050338/AD/1 553/34200/21200 520,30 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000065463/AD/1 553/34200/21200 5.263,67 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000001243/AD/3 553/34200/21300 20.183,92 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001247/AD/1 553/34200/21300 988,65 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001248/AD/1 553/34200/21300 137,74 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001249/AD/1 553/34200/21300 76,54 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000092141/AD/1 553/34200/21300 1.372,99 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000093546/AD/1 553/34200/21300 634,51 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000110398/AD/1 553/34200/22005 885,99 553/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000000034/AD/1 553/34200/22101 8.988,65 553/34200/22101 182.1.b TRLRHL
12023000085578/AD/1 553/34200/22103 2.286,25 553/34200/22103 182.1.b TRLRHL
12023000090301/AD/1 553/34200/22104 7.177,14 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090302/AD/1 553/34200/22104 10.048,40 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090303/AD/1 553/34200/22104 2.196,31 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090304/AD/1 553/34200/22104 4.702,45 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000093877/AD/1 553/34200/22104 10.403,44 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000001244/AD/2 553/34200/22199 1.361,74 553/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000001427/AD/1 553/34200/22699 151,80 553/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000093296/AD/1 553/34200/22699 330,00 553/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000001238/AD/1 553/34200/22706 1.050,11 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000014722/AD/1 553/34200/22706 100,00 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000120070/AD/1 553/34200/22706 834,90 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000001245/AD/1 553/34200/22710 4.948,32 553/34200/22710 182.1.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Marta Martin Garcia Firmado 21/06/2024 13:41:48

Gema Maria Arribas Martin Firmado 21/06/2024 11:57:29

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==

Página 51 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 03/06/2024 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 5

12023000001425/AD/1 553/34200/22710 30.138,50 553/34200/22710 182.1.b TRLRHL
12023000001425/AD/2 553/34200/22712 7.362,08 553/34200/22712 182.1.b TRLRHL
12023000001345/AD/1 553/34200/22713 2.541,00 553/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001184/AD/1 553/34200/22714 1.598,46 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/2 553/34200/22714 8.946,51 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001241/AD/2 553/34200/22714 1.796,61 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001242/AD/2 553/34200/22714 10.000,66 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001246/AD/2 553/34200/22714 21.564,17 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041082/AD/1 553/34200/22714 1.956,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041114/AD/1 553/34200/22714 1.104,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041119/AD/1 553/34200/22714 395,34 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041158/AD/1 553/34200/22714 744,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041161/AD/1 553/34200/22714 1.829,52 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041166/AD/1 553/34200/22714 495,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041198/AD/1 553/34200/22714 195,73 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041220/AD/1 553/34200/22714 345,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041237/AD/1 553/34200/22714 145,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000068811/AD/1 553/34200/22714 960,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000122235/AD/1 553/34200/22799 2.199,53 553/34200/22799 182.1.b TRLRHL
    
 Total 553 186.528,66  
    
12023000001237/AD/1 552/34200/20300 3.856,77 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001250/AD/1 552/34200/20300 6.736,88 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001251/AD/1 552/34200/20300 1.840,26 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000002828/AD/1 552/34200/20300 824,52 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001243/AD/1 552/34200/21300 26.113,97 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001247/AD/2 552/34200/21300 1.191,70 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001248/AD/2 552/34200/21300 137,74 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001249/AD/2 552/34200/21300 179,69 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001307/AD/1 552/34200/21300 41,28 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001489/AD/1 552/34200/21300 253,95 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000033199/AD/1 552/34200/21300 10.442,60 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000101395/AD/1 552/34200/21300 62,92 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000111634/AD/1 552/34200/21300 40.979,97 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000108552/AD/1 552/34200/21301 4.150,30 552/34200/21301 182.1.b TRLRHL
12023000059440/AD/1 552/34200/22005 332,75 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000107227/AD/1 552/34200/22005 1.940,30 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL

Código Seguro De Verificación C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Marta Martin Garcia Firmado 21/06/2024 13:41:48

Gema Maria Arribas Martin Firmado 21/06/2024 11:57:29

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==

Página 52 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 03/06/2024 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 5

12023000107425/AD/1 552/34200/22005 4.245,55 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000108239/AD/1 552/34200/22005 10.232,01 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000117442/AD/1 552/34200/22005 1.024,27 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000001244/AD/1 552/34200/22199 987,36 552/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000100998/AD/1 552/34200/22199 1.201,53 552/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000071569/AD/1 552/34200/22699 967,95 552/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000108240/AD/1 552/34200/22699 1.082,22 552/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000001424/AD/1 552/34200/22710 79.754,93 552/34200/22710 182.1.b TRLRHL
12023000001424/AD/2 552/34200/22712 6.283,56 552/34200/22712 182.1.b TRLRHL
12023000001336/AD/1 552/34200/22713 3.057,24 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001340/AD/1 552/34200/22713 11.783,40 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001343/AD/1 552/34200/22713 1.714,16 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001344/AD/1 552/34200/22713 1.528,60 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/1 552/34200/22714 45.963,90 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001242/AD/1 552/34200/22714 10.776,81 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041109/AD/1 552/34200/22714 336,00 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
     
 Total 552 280.025,09  
     
12023000111341/AD/1 554/34000/22107 5.798,03 554/34000/22107 182.1.b TRLRHL
12023000001751/AD/1 554/34000/22199 748,80 554/34000/22199 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/3 554/34000/22714 35.324,80 554/34000/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001246/AD/1 554/34000/22714 17.647,83 554/34000/22714 182.1.b TRLRHL
 
 Total 554 59.519,46  
    
 Total certificado 589.039,81  

ESTADO DE INGRESOS

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 589.039,81 €

Código Seguro De Verificación C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Marta Martin Garcia Firmado 21/06/2024 13:41:48

Gema Maria Arribas Martin Firmado 21/06/2024 11:57:29

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==

Página 53 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 03/06/2024 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 5

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que celebre 
y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Marta Martin Garcia Firmado 21/06/2024 13:41:48

Gema Maria Arribas Martin Firmado 21/06/2024 11:57:29

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==

Página 54 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?C0tAh8rkj+wEYNSz3GcooQ==


 

COMUNICADO INTERIOR 

Fecha: 21 de junio de 2024 Ref: 202400552 

DE: CONTROL INTERNO  A: ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

ASUNTO: INCIDENCIAS DETECTADAS EN EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES nº 23/2024. 

TEXTO: Examinada la documentación obrante en el expediente, se indica que se observan las siguientes 

incidencias:  

✓ En el informe emitido por la Titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto de fecha 5 de junio de 

2024 se indica que la incorporación del remanente se contabilizará en la misma aplicación 

presupuestaria en la que figuran los remanentes de crédito (certificado de crédito nº 

12023000221995 de fecha 31-12-2023), por lo que una vez decretada la aprobación de la 

modificación presupuestaria, la operativa contable creará las aplicaciones correspondientes en el 

presupuesto del ejercicio actual. Se ha comprobado que en la propuesta de decreto no figuran cuáles 

serán estas aplicaciones presupuestarias por lo que se solicita modificación de la propuesta de 

decreto en la estén incluidas las aplicaciones presupuestarias correspondientes a 2024. 

A la vista de lo anterior se solicita al Centro Gestor mayor explicación relativa a la anterior cuestión, dando 

un plazo de cinco días hábiles para remitir la misma, suspendiéndose mientras tanto la tramitación de dicho 

expediente hasta su incorporación.  

En Alcobendas, a la fecha de la firma 

DEPARTAMENTO DE CONTROL INTERNO 

Página 55 de 73

OFICINA PRESUPUESTARIA OFICINA PRESUPUESTARIA
Sello



Nº de informe ICPP: 2024/INT00065 

(Expte. C.I. 202400552) 

Página 1 de 4 

INFORME DE INTERVENCIÓN - CONTROL PERMANENTE PREVIO 

Asunto: Expediente de modificación de crédito. 

Procedimiento: Incorporación de Remanentes de crédito nº 23/2024. 

Importe total: 589.039,81€. 

Esta Intervención, en virtud de las atribuciones de control citadas y establecidas en el artículo 213 del 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto 

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y desarrolladas por el Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el 

que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local; y en 

atención a las facultades recogidas en el artículo 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de 

marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con 

habilitación de carácter nacional, y tras examinar la documentación que integra el expediente, emito 

el siguiente: 

INFORME 

1º.- La incorporación de remanentes es una de las formas de Modificación del Presupuesto previstas 

en la Sección 2ª del capítulo I del Título VI del TRLRHL y en el artículo 34 del RD 500/1990. 

La modificación presupuestaria que se propone se incluye detallada en la propuesta de decreto 

obrante en el expediente y consta detalle de los ingresos y gastos en el informe de la titular del 

Órgano de Contabilidad y Presupuesto de fecha 05/06/2024, alcanzando su importe total a 

589.039,81€, correspondiendo a gastos del Capítulo II – Gastos Corrientes en Bienes y Servicios. 

2º.- Conforme con lo previsto en la Base número 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto 

General del Ayuntamiento de Alcobendas para el año 2024 y al régimen de delegaciones vigentes, la 

aprobación de este tipo de modificación de crédito compete a la Concejal de Economía, Contratación 

y Patrimonio, en virtud del decreto Alcaldía nº 4992/2024, de 5 de abril. 

3º.- Entre la documentación obrante en el expediente consta informe favorable del Órgano de 

Contabilidad y Presupuesto, responsable del expediente, en el que se exponen los antecedentes y 

disposiciones legales o reglamentarias y su adecuación a la misma del contenido de la propuesta de 

decreto sometida a control financiero permanente y trámites objeto de este informe. 

Código Seguro De Verificación iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/06/2024 12:23:04

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==

Página 56 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==


Nº de informe ICPP: 2024/INT00065 

(Expte. C.I. 202400552) 

Página 2 de 4 

4º.- Consta certificación de crédito para remanentes del ejercicio anterior suficiente en las 

aplicaciones presupuestarias correspondientes, debidamente firmada, según exige el art. 32 del Real 

Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 

39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales en materia de presupuestos, 

número 12023000221995 por importe total de 589.039,81€. 

EXPEDIENTE IR/20 FINANCIACIÓN   

INCORPORACIÓN DE REMANENTE 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 2023 

87000 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 2024 

551/34100/22609 9.594,98 € 551/34100/22609 

551/34100/22699 20.079,24 € 551/34100/22699 

551/34100/22715 16.000,00 € 551/34100/22715 

551/34100/48900 17.292,38 € 551/34100/48900 

553/34200/20300 6.777,38 € 553/34200/20300 

553/34200/20400 586,22 € 553/34200/20400 

553/34200/21200 5.988,10 € 553/34200/21200 

553/34200/21300 23.394,35 € 553/34200/21300 

553/34200/22005 885,99 € 553/34200/22005 

553/34200/22101 8.988,65 € 553/34200/22101 

553/34200/22103 2.286,25 € 553/34200/22103 

553/34200/22104 34.527,74 € 553/34200/22104 

553/34200/22199 1.361,74 € 553/34200/22199 

553/34200/22699 481,80 € 553/34200/22699 

553/34200/22706 1.985,01 € 553/34200/22706 

553/34200/22710 35.086,82 € 553/34200/22710 

553/34200/22712 7.362,08 € 553/34200/22712 

553/34200/22713 2.541,00 € 553/34200/22713 

553/34200/22714 52.076,00 € 553/34200/22714 

553/34200/22799 2.199,53 € 553/34200/22799 

552/34200/20300 13.258,43 € 552/34200/20300 

552/34200/21300 79.403,82 € 552/34200/21300 

552/34200/21301 4.150,30 € 552/34200/21301 

552/34200/22005 17.774,88 € 552/34200/22005 

552/34200/22199 2.188,89 € 552/34200/22199 

552/34200/22699 2.050,17 € 552/34200/22699 

552/34200/22710 79.754,93 € 552/34200/22710 

552/34200/22712 6.283,56 € 552/34200/22712 

552/34200/22713 18.083,40 € 552/34200/22713 

552/34200/22714 57.076,71 € 552/34200/22714 

Código Seguro De Verificación iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/06/2024 12:23:04

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==

Página 57 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==


Nº de informe ICPP: 2024/INT00065 

(Expte. C.I. 202400552) 

Página 3 de 4 

554/34000/22107 5.798,03 € 554/34000/22107 

554/34000/22199 748,80 € 554/34000/22199 

554/34000/22714 52.972,63 € 554/34000/22714 

TOTAL 589.039,81 €   

En el caso que nos ocupa, se trata de Incorporación de Remanentes recogida en el art. 182.1.b) 

TRLRHL, compromisos de gastos debidamente adquiridos en ejercicios anteriores. 

5º.- Esta modificación presupuestaria de incorporación de remanentes de crédito, nº 23/2024 se 

financiará en su totalidad de conformidad con el art. 48.3 del R. D. 500/1990. 

El desglose de la financiación es el siguiente: 

Concepto Descripción  Importe 

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 589.039,81€ 

6º Se aportan en el expediente un total de cuatro peticiones de incorporación de remanentes de la 

Dirección General de Deportes que a continuación se enumeran: 

1. De fecha 01/03/2024, por importe de 62.966,60 €. Centro Gestor 551: DG. Deportes. 

2. De fecha 01/03/2024, por importe de 280.025,09 €. Centro Gestor 552: Instalaciones 

Norte. 

3. De fecha 01/03/2024, por importe de 186.528,66 €. Centro Gestor 553: Instalaciones Sur. 

4. De fecha 27/05/2024, por importe de 59.519,46 €. Centro Gestor 554: Medicina 

Deportiva. 

Todas las solicitudes cuentan con el visto bueno del concejal delegado correspondiente, por lo que 

queda justificado lo dispuesto en el artículo 182.3 de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

7º.- En cuanto a la evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria y límite 

de gasto que prevé la Base nº 15 de las Bases de ejecución del presupuesto vigente y recoge la Ley 

Orgánica 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, el informe 

emitido por la Titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto de fecha 04/06/2024, expresa que 

“la capacidad de financiación del ejercicio consolidada con motivo de la contabilización de la 

Modificación Presupuestaria objeto de este expediente, en principio podría verse afectada 

negativamente en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

Código Seguro De Verificación iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/06/2024 12:23:04

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==

Página 58 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==


Nº de informe ICPP: 2024/INT00065 

(Expte. C.I. 202400552) 

Página 4 de 4 

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. No obstante, la verificación definitiva del cumplimiento 

se realizará en el marco del suministro trimestral de información a que se refiere la Orden 

HAP/2105/2012”. 

Esta Intervención General advierte en los riesgos que puede incurrir la Corporación si se siguen 

tramitando este tipo de expedientes, ya que si se llega a inestabilidad presupuestaria será necesario 

realizar un plan económico financiero. 

8º.- Se aporta asimismo en el expediente detalle de los créditos de las aplicaciones presupuestarias 

objeto de incorporación. 

Asimismo, consta en la propuesta de decreto detalle de las aplicaciones presupuestarias que se van a 

crear en el presupuesto de 2024, como consecuencia de la Incorporación de Remanentes objeto de 

este expediente. 

Se informa FAVORABLE la modificación presupuestaria mediante Incorporación de Remanentes, nº 

23/2024 por importe de 589.039,81€. 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

Código Seguro De Verificación iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/06/2024 12:23:04

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==

Página 59 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?iQPSCfeoypOgm7gy1nF2EA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 9419 Nº: 
Fecha: 24/06/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 1 de 5

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACION DE REMANENTES 23 2023

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe de la titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de crédito 
procedentes del ejercicio 2023 al vigente Presupuesto 2024 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto de Alcaldía nº 4992, de 5 de abril de 2024, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el expediente de modificación presupuestaria mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito nº 23/2024, por importe de quinientos ochenta y nueve mil treinta y nueve euros con ochenta y un 
céntimo (589.039,81 €) creando las aplicaciones presupuestarias que correspondan en el presupuesto del 
ejercicio 2024, cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

EXPEDIENTE IR23
    

Documento ap. pptaria.2023 87000 ap. pptaria.2024 supuesto
12023000023012/AD/1 551/34100/22609 519,98 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000116846/AD/1 551/34100/22609 3.630,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000116847/AD/1 551/34100/22609 605,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000117587/AD/1 551/34100/22609 4.840,00 551/34100/22609 182.1.b TRLRHL
12023000120344/AD/1 551/34100/22699 6.332,54 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000120364/AD/1 551/34100/22699 2.637,80 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000120691/AD/1 551/34100/22699 4.840,00 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000122468/AD/1 551/34100/22699 5.252,50 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000126933/AD/1 551/34100/22699 1.016,40 551/34100/22699 182.1.b TRLRHL
12023000094980/ADRC/1 551/34100/22715 1.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL
12023000117355/ADRC/1 551/34100/22715 9.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL

Página 60 de 73

OFICINA PRESUPUESTARIA OFICINA PRESUPUESTARIA
Sello



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 9419 Nº: 
Fecha: 24/06/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 2 de 5

12023000117360/ADRC/1 551/34100/22715 6.000,00 551/34100/22715 182.1.b TRLRHL
12023000085250/D/1 551/34100/48900 871,98 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085252/D/1 551/34100/48900 2.277,85 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085255/D/1 551/34100/48900 744,08 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085256/D/1 551/34100/48900 1.068,46 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085305/D/1 551/34100/48900 574,00 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL
12023000085316/D/1 551/34100/48900 11.756,01 551/34100/48900 182.1.b TRLRHL

    

 Total 551 62.966,60  

    
12023000001207/AD/1 553/34200/20300 2.153,95 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001265/AD/1 553/34200/20300 3.368,53 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000002829/AD/1 553/34200/20300 1.254,90 553/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000011284/AD/1 553/34200/20400 586,22 553/34200/20400 182.1.b TRLRHL
12023000015912/AD/1 553/34200/21200 204,13 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000050338/AD/1 553/34200/21200 520,30 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000065463/AD/1 553/34200/21200 5.263,67 553/34200/21200 182.1.b TRLRHL
12023000001243/AD/3 553/34200/21300 20.183,92 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001247/AD/1 553/34200/21300 988,65 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001248/AD/1 553/34200/21300 137,74 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001249/AD/1 553/34200/21300 76,54 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000092141/AD/1 553/34200/21300 1.372,99 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000093546/AD/1 553/34200/21300 634,51 553/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000110398/AD/1 553/34200/22005 885,99 553/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000000034/AD/1 553/34200/22101 8.988,65 553/34200/22101 182.1.b TRLRHL
12023000085578/AD/1 553/34200/22103 2.286,25 553/34200/22103 182.1.b TRLRHL
12023000090301/AD/1 553/34200/22104 7.177,14 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090302/AD/1 553/34200/22104 10.048,40 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090303/AD/1 553/34200/22104 2.196,31 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000090304/AD/1 553/34200/22104 4.702,45 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000093877/AD/1 553/34200/22104 10.403,44 553/34200/22104 182.1.b TRLRHL
12023000001244/AD/2 553/34200/22199 1.361,74 553/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000001427/AD/1 553/34200/22699 151,80 553/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000093296/AD/1 553/34200/22699 330,00 553/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000001238/AD/1 553/34200/22706 1.050,11 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000014722/AD/1 553/34200/22706 100,00 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000120070/AD/1 553/34200/22706 834,90 553/34200/22706 182.1.b TRLRHL
12023000001245/AD/1 553/34200/22710 4.948,32 553/34200/22710 182.1.b TRLRHL

Página 61 de 73



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 9419 Nº: 
Fecha: 24/06/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 3 de 5

12023000001425/AD/1 553/34200/22710 30.138,50 553/34200/22710 182.1.b TRLRHL
12023000001425/AD/2 553/34200/22712 7.362,08 553/34200/22712 182.1.b TRLRHL
12023000001345/AD/1 553/34200/22713 2.541,00 553/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001184/AD/1 553/34200/22714 1.598,46 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/2 553/34200/22714 8.946,51 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001241/AD/2 553/34200/22714 1.796,61 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001242/AD/2 553/34200/22714 10.000,66 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001246/AD/2 553/34200/22714 21.564,17 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041082/AD/1 553/34200/22714 1.956,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041114/AD/1 553/34200/22714 1.104,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041119/AD/1 553/34200/22714 395,34 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041158/AD/1 553/34200/22714 744,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041161/AD/1 553/34200/22714 1.829,52 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041166/AD/1 553/34200/22714 495,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041198/AD/1 553/34200/22714 195,73 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041220/AD/1 553/34200/22714 345,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041237/AD/1 553/34200/22714 145,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000068811/AD/1 553/34200/22714 960,00 553/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000122235/AD/1 553/34200/22799 2.199,53 553/34200/22799 182.1.b TRLRHL
    
 Total 553 186.528,66  
    
12023000001237/AD/1 552/34200/20300 3.856,77 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001250/AD/1 552/34200/20300 6.736,88 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001251/AD/1 552/34200/20300 1.840,26 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000002828/AD/1 552/34200/20300 824,52 552/34200/20300 182.1.b TRLRHL
12023000001243/AD/1 552/34200/21300 26.113,97 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001247/AD/2 552/34200/21300 1.191,70 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001248/AD/2 552/34200/21300 137,74 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001249/AD/2 552/34200/21300 179,69 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001307/AD/1 552/34200/21300 41,28 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000001489/AD/1 552/34200/21300 253,95 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000033199/AD/1 552/34200/21300 10.442,60 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000101395/AD/1 552/34200/21300 62,92 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000111634/AD/1 552/34200/21300 40.979,97 552/34200/21300 182.1.b TRLRHL
12023000108552/AD/1 552/34200/21301 4.150,30 552/34200/21301 182.1.b TRLRHL
12023000059440/AD/1 552/34200/22005 332,75 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000107227/AD/1 552/34200/22005 1.940,30 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL

Página 62 de 73



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 9419 Nº: 
Fecha: 24/06/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 4 de 5

12023000107425/AD/1 552/34200/22005 4.245,55 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000108239/AD/1 552/34200/22005 10.232,01 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000117442/AD/1 552/34200/22005 1.024,27 552/34200/22005 182.1.b TRLRHL
12023000001244/AD/1 552/34200/22199 987,36 552/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000100998/AD/1 552/34200/22199 1.201,53 552/34200/22199 182.1.b TRLRHL
12023000071569/AD/1 552/34200/22699 967,95 552/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000108240/AD/1 552/34200/22699 1.082,22 552/34200/22699 182.1.b TRLRHL
12023000001424/AD/1 552/34200/22710 79.754,93 552/34200/22710 182.1.b TRLRHL
12023000001424/AD/2 552/34200/22712 6.283,56 552/34200/22712 182.1.b TRLRHL
12023000001336/AD/1 552/34200/22713 3.057,24 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001340/AD/1 552/34200/22713 11.783,40 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001343/AD/1 552/34200/22713 1.714,16 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001344/AD/1 552/34200/22713 1.528,60 552/34200/22713 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/1 552/34200/22714 45.963,90 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001242/AD/1 552/34200/22714 10.776,81 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
12023000041109/AD/1 552/34200/22714 336,00 552/34200/22714 182.1.b TRLRHL
     
 Total 552 280.025,09  
     
12023000111341/AD/1 554/34000/22107 5.798,03 554/34000/22107 182.1.b TRLRHL
12023000001751/AD/1 554/34000/22199 748,80 554/34000/22199 182.1.b TRLRHL
12023000001240/AD/3 554/34000/22714 35.324,80 554/34000/22714 182.1.b TRLRHL
12023000001246/AD/1 554/34000/22714 17.647,83 554/34000/22714 182.1.b TRLRHL
 
 Total 554 59.519,46  
    
 Total certificado 589.039,81  

ESTADO DE INGRESOS

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 589.039,81 €

Página 63 de 73



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 9419 Nº: 
Fecha: 24/06/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 531897 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA ECONOMÍA, 
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 5 de 5

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que celebre 
y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):CKGVx1Fg_YjsDOSO84jByQ2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA CKGVx1Fg_YjsDOSO84jByQ2 FECHA 24/06/2024

FIRMADO POR MARTA MARTÍN GARCÍA (CONCEJAL DELEGADA)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)

Página 64 de 73



Página 1 de 9 25 de Junio del 2024

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Expediente de Modificación de Crédito
Periodo: 2024

Número 12024001855

Descripción INCORPORACION DE REMANENTES 23 2024

Expediente  

Fecha 25/06/2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009149   26.113,97

12024000071116 - mto integral instalaciones dptvas y edificios (24 abr 2021 al 23 abr 2024) -
encargo medio propio SEROMAL

ALTA 2024 2023 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    204,13

12024000071114 - reparación consola campo rugby Las Terrazas

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000011244   41,28

12024000071118 - mto fotovoltaica CDV (1 jul 2020 a 30 jun 2024)-  HEMAG lote 11 expte.
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2024 2023 553/34200/20400 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE 
TRANSPORTE

   586,22

12024000071120 - Servicio de arrendamiento de vehículo industrial ligero (chasis y cabina) 
mediante la modalidad de renting, para el polideportivo “José Caballero”

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   62,92

12024000071122 - EXP. 0736 Reparación equipo de música de la Sala Fitness de la Ciudad 
Deportiva Valdelasfuentes

ALTA 2024 2023 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12022000003609   3.368,53

12024000071124 - lote 1- equipamiento cardio SUR- contrato arrendamiento sin opción a 
compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009143   8.946,51

12024000071126 - actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y socorrismo NORTE (1 oct 
2021 a 30 sept 2024) año 2023 - expte 63/2020 EDUCTRADE

ALTA 2024 2023 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    1.082,22

12024000071128 - CM/2023/5520/0737 SUMINISTRO MATERIAL PAPELERIA PARA LA 
CIUDAD DEPORTIVA VALDELASFUENTES

ALTA 2024 2023 553/34200/22199 SUMINISTRO PRODUCTOS QUÍMICOS 12022000009151   1.361,74

12024000071130 - suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 31 ene 2024) - 
expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 65 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 2 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009163   76,54

12024000071132 - mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - MONCOBRA lote 1 
expt 68/2018  mto preventivo, predictivo, instalac mcpales

ALTA 2024 2023 552/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 12022000083830   79.754,93

12024000071134 - encargo medio propio servicio limpieza y jardinería en edificio e 
instalac.dptvas mcpales NORTE y servicio apoyo organización eventos dptvos y otros trabajos 
diversos en instalac.dptvas NORTE

ALTA 2024 2023 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009147   10.776,81

12024000071136 - servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-27 sept 2025 
(expte 64/2020 + incremento uds) -CET MAJADAHONDA

ALTA 2024 2023 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    1.940,30

12024000071138 - EXP.0742 Suministro brazalete-pulsera "Abono Deporte"

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009161   137,74

12024000071140 - mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - HEMAG lote 2 expte 
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000064197   253,95

12024000071142 - expte 45/2020 lote 7 mantenimiento sistemas detección gas - servicio mto 
preventivo, predictivo, correctivo equipos e instalaciones ayto-patronatos (1 nov 2022-31 oct 
2026) año 2023 a 2025

ALTA 2024 2023 553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 12022000083859   30.138,50

12024000071144 - encargo medio propio servicio limpieza y jardinería en edificio e 
instalac.dptvas mcpales SUR y servicio apoyo organización eventos dptvos y otros trabajos 
diversos en instalac.dptvas SUR

ALTA 2024 2023 554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009155   17.647,83

12024000071146 - Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (15 sept 2020- 14 sept 2024) - 
(expte 65/2018 + incremento uds) FITNESS PROJECT

ALTA 2024 2023 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    1.016,40

12024000071148 - Ampliación suministro de trofeos para la Gala Premios del Deporte 2023

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

   960,00

12024000071150 - Escuela de atletismo 2023-2024 (sept-dic)

ALTA 2024 2023 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    6.332,54

12024000071152 - Suministro trofeos Gala Premios Deporte 2023 (130 totem- 14 meninas 
doradas, 14 meninas plateadas)

ALTA 2024 2023 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

12022000021323   11.783,40

12024000071154 - servicios diversos pabellón de los Sueños  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
NORTE- lote 10 expte 15/2021

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   634,51

12024000071156 - Reparación puerta corredera Pabellón Centro

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   1.829,52

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 2/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 66 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 3 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12024000071158 - escuela patinaje artístico SUR (sept 2023 - agos 2027) lote 11 expte 
116/2022

ALTA 2024 2023 551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y 
DEPORTIVAS (FESTEJOS)

   519,98

12024000071160 - Suministro de dos patinetes eléctricos para la Fiesta del Deporte 2023

ALTA 2024 2023 553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO    7.177,14

12024000071162 - lote 1 - suministro vestuario (contrato específico SDA E-52/2022/553/010) - 
área deportes

ALTA 2024 2023 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12022000003803   1.840,26

12024000071164 - bicicletas estáticas ciclismo indoor NORTE - contrato suministro mediante 
arrendamiento sin opción a compra (expte 38/2018) (2019-2024)

ALTA 2024 2023 553/34200/22712 JARDINERÍA contrato Seromal 12022000083859   7.362,08

12024000071166 - encargo medio propio servicio limpieza y jardinería en edificio e 
instalac.dptvas mcpales SUR y servicio apoyo organización eventos dptvos y otros trabajos 
diversos en instalac.dptvas SUR

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000012682   1.598,46

12024000071168 - escuela dptva yoga SUR (1 sept 2022 a 31 ago 2026) años 2023 a 2026 - 
lote 1 expte 59/2021

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009163   179,69

12024000071170 - mto centros transformación (1 jul 2020 a 30 jun 2024 - MONCOBRA lote 1 
expt 68/2018  mto preventivo, predictivo, instalac mcpales

ALTA 2024 2023 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 12022000089862   151,80

12024000071172 - servicio mantenimiento fuentes agua y suministro bidones 20 lts y vasos 
desechables papel en PJC (1 dic 2022 a 30 nov 2023) - SDA 26/2022-5 contrato específico

ALTA 2024 2023 553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12022000009135   1.050,11

12024000071174 - (expte 103/2019) servicio CAE y CSS y PRL periodo 2021-2024

ALTA 2024 2023 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    332,75

12024000071176 - CM/2023/5523/0616 Tablero espinal compatible con uso acuático + sistema 
de correas (“araña”) + inmovilizador cabeza para el servicio médico

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009159   1.191,70

12024000071178 - mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 2024) - ASSA 
ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo en instalac.municpales

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    1.068,46

12024000071180 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades A.R.A.P.A.

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   1.104,00

12024000071182 - escuela rugby SUR (sept 2023 -agos 2027) - lote 6 expte 116 /2022

ALTA 2024 2023 554/34000/22107 STRO. DE PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS

   5.798,03

12024000071184 - CM/2023/5540/0738 Suministro material fungible para el servicio médico 
de la Ciudad Deportiva Valdelasfuentes

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009149   20.183,92

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 67 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 4 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12024000071186 - mto integral instalaciones dptvas y edificios (24 abr 2021 al 23 abr 2024) -
encargo medio propio SEROMAL

ALTA 2024 2023 552/34200/21301 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES (DISTRITOS)

   4.150,30

12024000071188 - TRABAJOS REPARACION PAVIMENTO PABELLON DE LOS 
SUEÑOS

ALTA 2024 2023 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    5.263,67

12024000071190 - Reparación montacargas del PJC

ALTA 2024 2023 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

12022000021315   1.528,60

12024000071192 - servicios diversos C.F. Fuentelucha  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE - 
lote 4 expte 15/2021

ALTA 2024 2023 551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y 
DEPORTIVAS (FESTEJOS)

   605,00

12024000071194 - Labores de Speaker, en formato presencial el día 14 de diciembre de 2023, 
de la "Gala del Deporte 2023"

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   1.372,99

12024000071196 - LEGALIZACIÓN DE CUADRO ELÉCTRICO POR ENTIDAD DE 
INSPECCIÓN Y CONTROL DE INSTALACIONES (E.I.C.I.) EN EL POLIDEPORTIVO 
JOSÉ CABALLERO

ALTA 2024 2023 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    1.024,27

12024000071198 - EXP.CM/2023/5521/22005 Suministro e instalación de carteles indicativos 
en Pabellón de los Sueños-Deleg. Deportes

ALTA 2024 2023 552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

12022000009151   987,36

12024000071200 - suministro productos químicos mto piscinas (1 feb 2021 a 31 ene 2024) - 
expte 75/2019 HIDROCLORIBERICA

ALTA 2024 2023 553/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

12022000021317   2.541,00

12024000071202 - servicios diversos campo rugby Las Terrazas  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - 
SUR - lote 5 expte 15/2021

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009145   1.796,61

12024000071204 - servicio escuela pilates periodo 1 nov 2021-31 oct 2025 - expte nº 65/2020 
FITNESS PROJECT

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   495,00

12024000071206 - escuela esgrima SUR  (sept 2023 - agos 2027) lote 13 expte 116/2022

ALTA 2024 2023 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

12022000021309   3.057,24

12024000071208 - servicios diversos C.F. Mario Suarez  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE 
- lote 1 expte 15/2021

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   1.956,00

12024000071210 - escuela baloncesto SUR (sept 2023 -agos 2027) - lote 1 expte 116 /2022

ALTA 2024 2023 553/34200/21200 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS    520,30

12024000071212 - mantenimiento anual sistema control gestión inst electromecánicas PJC 
(junio 2023 a junio 2024)

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 68 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 5 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2024 2023 553/34200/22005 MATERIAL TECNICO    885,99

12024000071214 - Suministro de 2 juegos de postes de pádel para PJC

ALTA 2024 2023 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   336,00

12024000071216 - escuela hockey patines NORTE (sept 2023 -agos 2027) - lote 5 expte 116 /
2022

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    871,98

12024000071218 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades Adal 
(APEFADAL)

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    11.756,01

12024000071220 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades Triatlón Ecosport

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    2.277,85

12024000071222 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades Ajedrez 
Alcobendas CE

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009155   21.564,17

12024000071224 - Socorrismo SUR y actividades acuáticas SUR (15 sept 2020- 14 sept 2024) - 
(expte 65/2018 + incremento uds) FITNESS PROJECT

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   10.442,60

12024000071226 - REPARACIÓN  SUMIDEROS Y COLECTORES CUBIERTAS CIUDAD 
DEPORTIVA VALDELASFUENTES

ALTA 2024 2023 553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO    2.196,31

12024000071228 - lote 3 - suministro calzado (contrato específico SDA E-52/2022/553/010) - 
área deportes

ALTA 2024 2023 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    5.252,50

12024000071230 - Servicio de catering Gala Premios Deporte Alcobendas 2023

ALTA 2024 2023 553/34200/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   2.199,53

12024000071232 - SERVICIO DE PROGRAMACIÓN DEL PLC EN ZONA DE 
FOTOFINISH EN EL POLIDEPORTIVO JOSÉ CABALLERO

ALTA 2024 2023 553/34200/22103 STRO. DE COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES

   2.286,25

12024000071234 - suministro gasóleo tipo C calefacción pabellón Antela Parada - contrato 
basado acuerdo marco CAM (periodo nov 2023-feb 2025)

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   744,00

12024000071236 - escuela gimnasia rítimica SUR (sept 2023 - agos 2027) lote 10 expte 
116/2022

ALTA 2024 2023 551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS    6.000,00

12024000071238 - patrocinio " XVI Carrera San Silvestre Alcobendas 2023"

ALTA 2024 2023 554/34000/22199 SUMINISTROS DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

   748,80

12024000071240 - CONTRATO ALQUILER BOTELLAS OXIGENO SERVICIO MEDICINA

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    744,08

12024000071242 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades Aljuval CDE

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 69 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 6 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   195,73

12024000071244 - escuela kárate SUR (sept 2023 - agos 2027) lote 16 expte 116/2022

ALTA 2024 2023 553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO    10.048,40

12024000071246 - lote 2 - suministro ropa deportiva (contrato específico SDA 
E-52/2022/553/010) - área deportes

ALTA 2024 2023 553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    100,00

12024000071248 - servicio de Renovación de homologación del terreno de juego y de la 
iluminación del campo de rugby Las Terrazas

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   395,34

12024000071250 - escuela voleibol SUR (sept 2023 -agos 2027) - lote 7 expte 116 /2022

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009161   137,74

12024000071252 - mto grupos electrógenos (1 jul 2020- 30 jun 2024) - HEMAG lote 2 expte 
68/2018 mto preventivo, predictivo instalac.mcpales

ALTA 2024 2023 551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS    1.000,00

12024000071254 - patrocinio evento deportivo “Final trofeo Hípica La Moraleja” del 13 al 15 
de octubre

ALTA 2024 2023 552/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

   40.979,97

12024000071256 - MEMORIA 3 IMPERMEABILIZACION CUBIERTAS Y REPARACION 
CUADRO ELECTRICO CDV

ALTA 2024 2023 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12022000003613   3.856,77

12024000071258 - lote 2- equipamiento musculación NORTE- contrato arrendamiento sin 
opción a compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2024 2023 551/34100/48900 TRANSF. CORRIENTES ASOCIACIONES    574,00

12024000071260 - Subv. asociaciones deportivas 2023. Gestión y Actividades Sporting Seis 
Diciembre

ALTA 2024 2023 552/34200/22199 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS

   1.201,53

12024000071262 - EXP. 0721 Suministro reactivos análisis niveles cloro piscinas para el 
Servicio de Medicina Deportiva

ALTA 2024 2023 552/34200/22713 CONTRATOS COGESTIÓN 
INSTALACIONES

12022000021313   1.714,16

12024000071264 - servicios diversos C.F. Oscar Molina  (1 jun 2022 a 31 may 2025) - NORTE 
- lote 3 expte 15/2021

ALTA 2024 2023 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    4.840,00

12024000071266 - Suministro 500 mochilas -Gala Premios Deporte 2023

ALTA 2024 2023 553/34200/22101 STRO. DE AGUA CANAL ISABEL II    8.988,65

12024000071268 - suministro agua CANAL ISABEL II año 2023 instal. dptvas SUR

ALTA 2024 2023 551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y 
DEPORTIVAS (FESTEJOS)

   3.630,00

12024000071270 - Servicios Profesionales de Monologista de DANIEL DE LACAMARA EL 
14.12.23 (Gala del Deporte 2023)

ALTA 2024 2023 551/34100/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    2.637,80

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 70 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 7 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12024000071272 - Alquiler de camión pódium para Carrera San Silvestre Alcobendas 2023

ALTA 2024 2023 554/34000/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009143   35.324,80

12024000071274 - actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y socorrismo NORTE (1 oct 
2021 a 30 sept 2024) año 2023 - expte 63/2020 EDUCTRADE

ALTA 2024 2023 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   1.254,90

12024000071276 - contrato específico nº 4 categoría 5 contenedores (unidades higiénicas, 
bacteriostáticos, ambientadores, cortantes punzantes) -instalac SUR (SDA 110/2021)(1 marzo 
2023 a 29 febrero 2024)

ALTA 2024 2023 553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO    4.702,45

12024000071278 - lote 4 - suministro calzado deportivo (contrato específico SDA 
E-52/2022/553/010) - área deportes

ALTA 2024 2023 553/34200/22710 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 12022000009153   4.948,32

12024000071280 - limpieza pabellón centro SUR (feb 2021- ene 2024) año 2023- expte 
17/2020 SERLINGO

ALTA 2024 2023 552/34200/22712 JARDINERÍA (Distritos 30.000) 12022000083830   6.283,56

12024000071282 - encargo medio propio servicio limpieza y jardinería en edificio e 
instalac.dptvas mcpales NORTE y servicio apoyo organización eventos dptvos y otros trabajos 
diversos en instalac.dptvas NORTE

ALTA 2024 2023 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    4.245,55

12024000071284 - EXP.CM/2023/5521/0750 Contrato menor suministro en exclusividad 
repuestos papeleras y contenedores para la Ciudad Deportiva Valdelasfuentes

ALTA 2024 2023 551/34100/22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y 
DEPORTIVAS (FESTEJOS)

   4.840,00

12024000071286 - Servicios Profesionales, de presentador: Jesús María Álvarez Cervantes 
“Jesús Álvarez” - Gala del Deporte 2023

ALTA 2024 2023 552/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    967,95

12024000071288 - EXP. 0638 LICENCIA DE USO MEDIANTE CONTRATO MENOR EN 
EXCLUSIVIDAD DE LA APLICACIÓN MÓVIL (ABONO DEPORTE) PARA RESERVA 
DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS DEL 01/10/2023 AL 30/09/2024

ALTA 2024 2023 553/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12022000003642   2.153,95

12024000071290 - lote 2- equipamiento musculación SUR- contrato arrendamiento sin opción a 
compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2024 2023 552/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009143   45.963,90

12024000071292 - actividades dptvas y acuáticas NORTE y SUR  y socorrismo NORTE (1 oct 
2021 a 30 sept 2024) año 2023 - expte 63/2020 EDUCTRADE

ALTA 2024 2023 551/34100/22715 CONTRATOS EVENTOS DEPORTIVOS    9.000,00

12024000071294 - patrocinio XXII Torneo tenis "La Menina" - 24 nov al 10 dic

ALTA 2024 2023 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

   824,52

12024000071296 - contrato específico nº 4 categoría 5 contenedores (unidades higiénicas, 
bacteriostáticos, ambientadores, cortantes punzantes) -instalac NORTE (SDA 110/2021)(1 
marzo 2023 a 29 febrero 2024)

ALTA 2024 2023 552/34200/22005 MATERIAL TECNICO    10.232,01

12024000071298 - CM/2023/5523/0741 SUMINISTRO MATERIAL TECNICO DE FITNESS 

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 71 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 8 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

Y ESCUELAS DEPORTIVA PARA LA CIUDAD DEPORTIVA VALDELASFUENTES

ALTA 2024 2023 553/34200/22104 STRO. DE VESTUARIO    10.403,44

12024000071300 - lote 5- suministro ropa abrigo (contrato específico SDA E-52/2022/553/010) 
- área deportes

ALTA 2024 2023 553/34200/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
INST. Y UTILLAJES

12022000009159   988,65

12024000071302 - mto puertas automáticas y barreras (1 jul 2020 a 30 jun 2024) - ASSA 
ABLOY  lote 3 expte 68/2018 mto preventivo, predictivo en instalac.municpales

ALTA 2024 2023 553/34200/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    330,00

12024000071304 - 2 Servicios de catering en la CDV

ALTA 2024 2023 552/34200/20300 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE

12022000003563   6.736,88

12024000071306 - lote 1- equipamiento cardio NORTE  - contrato arrendamiento sin opción a 
compra equipamiento salas fitness ( expte 36/2018) (21 nov 2019 a 20 nov 2024)

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

12022000009147   10.000,66

12024000071308 - servicio escuela dptva tenis y pádel  periodo 28 sept 2021-27 sept 2025 
(expte 64/2020 + incremento uds) -CET MAJADAHONDA

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   345,00

12024000071310 - escuela mindfullness SUR (sept 2023 - agos 2027) lote 18 expte 116/2022

ALTA 2024 2023 553/34200/22714 CONTRATOS ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

escuelas   145,00

12024000071312 - escuela triatlón SUR (sept 2023 - agos 2027) lote 19 expte 116/2022

ALTA 2024 2023 553/34200/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    834,90

12024000071314 - Realización informes técnicos seguridad recintos tiro con arco ubicados en  
instalaciones deportes

TOTAL INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO 589.039,81

TOTAL ALTA 589.039,81

Resumen

Total Altas para modificación 589.039,81

Total Cobertura para modificación  

Diferencia 589.039,81

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

ALTA 2024 87000 RTGG    589.039,81

12024000071316 - INCORPORACION DE REMANENTES 23 2024

589.039,81

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 72 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==


Página 9 de 9 25 de Junio del 2024

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

TOTAL MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

TOTAL ALTA 589.039,81

Resumen

Total aumento de Previsiones 589.039,81

Total disminución de Previsiones  

Diferencia 589.039,81

Total modificaciones del presupuesto de ingresos : 589.039,81

Total modificaciones del presupuesto de gastos : 589.039,81

Diferencia 0,00

25 de Junio del 2024

Titular del Órgano de Contabilidad y 
Presupuesto

Código Seguro De Verificación 3gDkSluD44evOuIvlfIcEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Gema Maria Arribas Martin Firmado 26/06/2024 12:17:41

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

Página 73 de 73

https://verifirma.alcobendas.org/?3gDkSluD44evOuIvlfIcEA==

	00 CARATULA IR23
	00 INDICE IR23-completo
	1.1 551-Modelo Normalizado Incorporacion remanentes financiados con RTGG.report
	1.2 553-Modelo Normalizado Incorporacion remanentes financiados con RTGG.report
	1.2.1 Anexo_551 y 553 - SALDOS AD_revisado.report
	1.3 552-Modelo Normalizado Incorporacion remanentes financiados con RTGG.report
	1.4 554-Modelo Normalizado REVISADO_2 Incorporacion remanentes financiados RTGG 20-05.report
	1.4.1 Anexo_552 y 554 - SALDOS AD_revisado.report
	02 Certificado_12023000221995_CERT_589039.81EUR.report
	03 INFORME CyP IR23 V3.report
	04 Propuesta 531897.report
	06 2024-00065 Incorporacion de Remanentes nº 23-2024.report
	08 LISTA DE DOCUMENTOS CONTABLES IR 23.report



